w WURTH

FAHRZEUGEINRICHTUNG
VEHICLE EQUIPMENT

Art. 0963 99 801, 0963 99 802, 0963 99 803, 0963 99 804, 0963 99 805, 0963 99 806,
0963 99 807, 0963 99 808, 0963 99 809, 0963 99 810, 0963 99 811

Montageanleitung
Installation instructions
@ Istruzioni per il montaggio
@ Notice de montage

@& Instrucciones de montaje
@ [nstrugées de montagem
@ Montagehandleiding
Montagevejledning
Monteringsanvisning
@ Asennusohje

@& Monteringsanvisning
@ Obnyieg eykaraoraong
@ Montaj Talimat
Instrukcja montazu

@ Szerelési otmutatd

@ Navod k montézi

& Navod na montaz
Instructiuni de montaj
@D Navodila za montazo
MHCTpyKUMS 30 MOHTAX
@ Paigaldusjvhend

@ Montavimo instrukcija
@ Montazas pamaciba
Pykosoncteo no moHtaxy
Uputstvo za montazu

@ Upute za montazu




w WURTH

FYEEEREEIRRNEEIERNEERERRRRES

®00cc00c000c000000000000 I 4

®00cc00cc00cc00ccccccece 38

®00c000cc00cc0cccccccoce 42

®00cc00cc00c000cc00cc00e 62

®00c000c000c000c000c000e 66

®00cc00c000c000cc00c000e 86

®00c000c000c000c00000000 90

9
13
17
21
25
29
33
37
41
45
49
53
57
61
65
69
73
77
81
85
89
93
97

101

........................ 102- 105
........................ 106- 109




w WURTH

e)e)@)(e)le)

@©ELOE
©)(©)(©)




w WURTH




w WURTH

Max. 24 Nm




e WURTH

l Montageanleitung

Vielen Dank, dass Sie sich fir eine ORSY®mobil-Fahrzeugeinrichtung entschieden haben.
lhre neue, qualitativ hochwertige Stahlblech-Einrichtung wurde in Anlehnung an die ECE
R17-Regelung entwickelt. Bitte montieren Sie diese Einrichtung entsprechend der vorliegen-
den Anleitung.

Diese Anleitung ist allgemein gehalten und soll lhnen eine Hilfe sein, sowohl bei der Mon-
tage als auch beim tdglichen Gebrauch.

Wir wiinschen Ihnen viel Freude beim téglichen Gebrauch Ihrer neuen ORSY®mobil-
Fahrzeugeinrichtung.

Ubersicht Material und Werkzeuge (Abb.I)
Befestigungssatz [Abb. 1]

Nr. Menge Bezeichnung Art.
1 4 Seitenbefestigung (2 gerade / 2 gebogen 90°)
2 8 Inbusschraube M8 x 20
3 12 Sechskantmutter M8
(selbstsichernd)
4 16 Unterlegscheibe 8,5x25
5 4 Einnietmutter M8 0963 580 500
6 4 Blindniet 4 x8,5
7 4 Gummischeibe 8,2x30x7
8 4 Inbusschraube M8 x 30
9 2 Befestigungsplatte 55x24,5

Maschinen und Werkzeuge [Abb. 1]

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

10  Blindnietmutternzange 15  Bohrer@ 11 mm

11 Schraubenschlissel 13 mm 16  Bohrmaschine

12 Markierungsstift 17 Senker

13 Bohrer @ 4 mm 18 Meterstab / MafBband
14 Bohrer @ 8,5 mm 19 Inbusschliissel 6 mm

KorrosionsschutzmaBnahmen entsprechend Herstellervorgaben
durchfGhren!



Ubersicht Material und Werkzeuge (Abb.I)

e WURTH

Befestigungssatiz fiir Befestigung ohne zugelassene Bodenplatte [Abb. 1V]

Nr. Menge

4

Bezeichnung
Verstérkungsplatte
Unterlegscheibe

Sechskantmutter
(selbstsichernd)

Inbusschraube

(¢, W N -
[N AN

Inbusschraube

Art.
55X24,5
@ 23,5

m8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

Befestigungssatiz fiir Befestigung mit Multiplexplatte [Abb. V]

Nr. Menge Bezeichnung
1 4 Unterlegscheibe
2 4 Verstarkungsplatte
3 4 Einschlagmutter
4 4 Inbusschraube

Vorbereitung (Abb.1/11)

Stellen Sie vor der Montage sicher,
dass die Seitenwand des Fahrzeugs fiir
das Modul stabil genug ist.

m  Fir die bestmégliche Stabilitét empfehlen wir
den Einsatz der Befestigungsplatte [9].

®m  Platzieren Sie das Modul im Fahrzeug.

B Sefzen Sie mit dem Markierungsstift [12] Ori-
entierungspunkte fir die Bohrlcher der Winkel
an den Seitenwénden des Moduls und an der
Seitenwand des Fahrzeugs auf derselben Hohe.

®  Nehmen Sie das Modul aus dem Fahrzeug.

B Bohren Sie jeweils zwei Lcher in die Seiten-
wande des Moduls [16].

B Entgraten Sie die Bohrungen von beiden Seiten
mit dem Senker [17].

®  Verschrauben Sie die Seitenbefestigung [1] lose

mit Hilfe der Inbusschrauben [2], der Unterleg-
scheiben [4] und der Sechskantmuttern [3] mit
den Seitenwdnden des Moduls.

Die Winkel sollten noch verschiebbar sein!

Art.
18
55X24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Wandmontage (Abb.I/11l)

Wandmontage mit Montageplatte
(empfohlen)

Hinweis

Stellen Sie sicher, dass im Profil des
Fahrzeugs fir die Bohrerlénge genug
Platz ist, damit die AuBenwand des
Fahrzeuges nicht beschadigt wird!

B Zur Befestigung der Befestigungsplatte [9]
bohren Sie jeweils ein Loch in die Seitenwéinde
des Fahrzeugs [16].

m Platzieren Sie die Befestigungsplatte [9] mit
einer Schraube und setzen Sie mit dem Mar-
kierungsstift [12] Orientierungspunkte fir die
Lécher der Blindnieten [6].

B Bohren Sie jeweils zwei Locher [13].

m  Enigraten Sie die Bohrungen mit dem
Senker [17].

m Befestigen Sie die Befestigungsplatte [9] an der

Rickseite der Seitenwand des Fahrzeugs mit
Hilfe der Blindnieten [6].



Wandbefestigung mit

indnietmuttern

Hinweis

Stellen Sie sicher, dass im Profil des
Fahrzeugs genug Platz ist fiir die
Bohrerldnge, damit die AuBenwand
des Fahrzeuges nicht beschddigt wird!

Bohren Sie jeweils ein Loch in die Seitenwand
des Fahrzeugs [15].

Entgraten Sie die Bohrungen mit dem Senker [17].
Setzen Sie die Einnietmutter [5] mit Hilfe der
Blindnietmutterzange [10] ein.

Bodenbefestigung (Abb.1/IV/V)

Bodenbefestigung mit Multiplexplatte

(e
| |

mpfohlen) (Abb. V)
Wenn Sie eine 10 mm-Bodenplatte von Wiirth
verwenden, ist es mdglich, das Modul auf diesem
schwimmend zu befestigen. Verwenden Sie hierzu
den Bodenbefestigungssatz 0963 80 502.
Passende Bodenplatten sind fir alle géngigen
Transporter und Kleinwagen erhéltlich.

Bodenbefestigung ohne zugelassene
Bodenplatte (Abb. IV)

Verwenden Sie hierzu den Bodenbefestigungs-

satz 0963 80 525.

Hinweis

Stellen Sie sicher, dass das Durchboh-
ren des Fahrzeugbodens méglich ist
und keine sicherheitsrelevanten Bau-
teile wie Kraftstoffleitungen, Tank oder
elekirische Kabel beschadigt werden
kénnen!

Hinweis

Wir weisen darauf hin, dass Fahrzeug-
einrichtungen, die nicht auf Boden-
platten montiert werden, die Garantie
des Fahrzeugs auBer Kraft setzen
kénnen. Bitte setzen Sie sich mit lhrem
Hersteller zum Kléren des Sachverhalts
in Verbindung.

ww WURTH

Setzen Sie mit dem Markierungsstift [12] Orien-
tierungspunkte fir die Schrauben der Bodenbe-
festigung auf dem Fahrzeugboden.

Bohren Sie jeweils ein Loch in den Fahrzeug-
boden [16].

Entgraten Sie die Bohrungen mit dem

Senker [17] von beiden Seiten.

Hinweis

Alle Bohrungen miissen mit geeignetem
Korrosionsspray gegen Rost geschiitzt
werden!

Stellen Sie das Modul ins Fahrzeug.
Verschrauben Sie das Modul mit Hilfe der
Sechskantmutter [3], der Inbusschrauben [8],
der Unterlegscheiben [4] mit dem Fahrzeug-
boden.

Hinweis
Schitzen Sie die Verschraubungen mit
Unterbodenwachs!

Fertigmontage (Abb.1/VI)

Verschrauben Sie das Modul mit Hilfe der Gum-
mischeiben [7], der Unterlegscheiben [4] und
der Inbusschrauben [8] mit den Seitenwdnden
des Fahrzeugs.

Ziehen Sie zum Schluss alle Verschraubungen
gut fest.



Wartung und Pflege

Zum Erhalt des Wertes und der Funktionsféhigkeit
lhrer Fahrzeugeinrichtung ist eine regelméBige
Wartung und Pflege unerlé&sslich.

Nachfolgend geben wir lhnen einige Punkte zur
Beachtung, die dafir sorgen sollen, dass der Wert
und die Funktionsf&higkeit lange erhalten bleiben.

B Halten Sie insbesondere bewegliche Teile
sauber und schmieren Sie diese regelméBig.

m  Sichern Sie aggressive Flissigkeiten und
Gase gegen Auslaufen bzw. Entweichen.
ORSY®mobil-Bauteile sind nur bedingt gegen
aggressive Medien resistent.

m  Uberpriifen Sie regelmaBig die Befestigung der
Einrichtung, da es nicht véllig auszuschlieBen
ist, dass durch den Betrieb des Fahrzeuges
bedingte Verwindungen und Vibrationen zum
Ldsen von Schraubverbindungen fishren kénnen.

B Halten Sie lhre Einrichtung zum eigenen Schutz
sauber und sichern Sie Ihr Ladegut.

Wir méchten Sie darauf hinweisen, dass
das Nichtbeachten dieser Pflege- und
Wartungshinweise zum Erléschen lhrer
Garantieanspriiche fihren kann!

Wenn keine Trennwand zwischen
Laderaum und Fahrerkabine im
Fahrzeug vorhanden ist, miissen Sie
sicherstellen, dass die zu transportie-
rende Ware sicher in den Regalen
untergebracht ist!

Fragen Sie lhren Wiirth-Verkéufer nach
Ladungssicherungsartikeln!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Strafle 42

74182 Obersulm

Germany

e WURTH



K(6B)

e WURTH

Installation instructions

Thank you for purchasing an ORSY® mobile vehicle equipment module. Your new
high-quality sheet-steel storage rack has been developed based on the provisions stipulated
in the directive ECE R17. Please mount this storage rack in accordance with the instructions

specified in this manual.

This manual is general in nature and it is meant to provide you with helpful information on
mounting and everyday use of the equipment.
We hope you will be satisfied with the everyday use of your new ORSY® mobile vehicle

equipment.

General view of power tools and tools (Fig.l)

Mounting kit [Fig. 1]

No. Quantity Description Item
1 4 Side fastening (2 straight / 2 90°-angle)
2 8 Allen screw M8 x 20
3 R i S
4 16 Washer 8.5x 25
5 4 Rivet nut 0963 580 500
6 4 Blind rivet 4x8.5
7 4 Rubber disc 82x30x7
8 4 Allen screw M8 x 30
9 2 Mounting plate 55x24.5
Power tools and tools [Fig. 1]
No. Description No. Description
10  Blind-rivet nut pliers 15 Drill @11 mm
11 Screw wrench 13 mm 16  Drilling machine
12  Marker 17  Countersink
13 Drill @4 mm 18  Folding rule / Tape measure
14 Drill @ 8.5 mm 19  Allen wrench 6 mm

10

Corrosion protection measures must be carried out in accordance with the

manufacturer's instructions!



e WURTH

General view of power tools and tools (Fig.l)

Mounting kit for fastening without an approved floor plate [Fig. IV]

No. Quantity Description

1 4 Reinforcing plate

2 4 Washer

3 4 Hexagonal nut
(selt-locking)

4 4 Allen screw

5 4 Allen screw

ltem
55x24.5
235

me8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

Mounting kit for fastening using a multiplex plate [Fig. V]

No. Quantity Description
1 4 Washer
2 4 Reinforcing plate
3 4 Drive-in nut
4 4 Allen screw

Preparation (Fig.l/1l)

Check that the vehicle side wall is
strong enough to carry the module
before commencing installation.

m  For optimum stability we recommend using a
mounting plate [9].

m  Put the module into the vehicle.

®m  Using the marker [12] mark the points where
the holes for the brackets have to be drilled on
the side walls of the module and on the wall of
the vehicle at the same height.

m  Take the module out of the vehicle.

B For each marked point drill two holes in the side
walls of the module [16].

B Deburr the holes from both sides using the
countersink [17].

B loosely screw the side fastening to the side wall
of the module [1] using the Allen screws [2],
washers [4] and hexagon nuts [3].

The brackets should still be freely movable!

Item
18
55x24.5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Wall mounting (Fig.l/Ill)

Wall mounting using the mounting
plate (recommended)

Note

Make sure that the structural section
of the vehicle is deep enough for the
length of drill bit used so that the vehi-
cle outside wall is not damaged.

m  To secure the mounting plate [9] drill one hole
at each point marked on the side wall [16].

m Position the mounting plate [9] using a screw

and using the marker [12] mark holes for the

blind rivets [6].

In each case, drill two holes [13].

Deburr the holes using the countersink [17].

Fasten the mounting plate [9] on the rear (inner)

side of the side wall of the vehicle using the

blind rivets [6].

11



Wall mounting using blind-rivet nuts

Note

Make sure that the structural section of
the vehicle is deep enough for the drill
bit length used so as not to damage
the outer wall of the vehicle!

m Drill one hole into each of the vehicle side
walls [15].

m  Deburr the holes using the countersink [17].

B |Insert the rivet nuts [5] using the rivet gun
pliers [10] .

Floor mounting (Fig.1/1V/V)

Floor mounting using a multiplex

plate (recommended) (Fig. V

® If a 10 mm floor plate from Wirth is used,
the module can be floatmounted on the
plate. To do this use the floor mounting kit
0963 80 502.

m  Appropriate floor plates are available for all
vans and compact cars.

Floor mounting without approved
floor plate (Fig. V)
®  To do this use the floor mounting

kit 0963 80 525.

Note

Make sure that it is possible to drill a
hole into the floor of the vehicle and
that no parts critical for the safety such
as fuel lines, tank or electric cables
could be damaged!

Note

We would point out that vehicle
equipment not mounted on floor plates,
could render the vehicle's guarantee
invalid. Please contact your vehicle's
manufacturer to clarify the matter.

12

e WURTH

®  Use the marker [12] to mark the points where
the holes for the screws of the floor mounting
have to be drilled into the floor of the vehicle.

m Drill one hole in the vehicle floor for each
marked hole [16].

m  Deburr the holes from both sides using the
countersink [17].

Note

All holes must be protected against
rust using a suitable anti-corrosion
protection spray!

Put the module into the vehicle.

Screw the module to the floor of the vehicle
using the hexagonal nuts [3], Allen screws [8]
and washers [4].

Note
Protect the screw connections using
underbody wax!

Final assembly (Fig .1/VI)

m  Screw the module to the side walls of the vehicle
using the rubber discs [7], washers [4] and
Allen screws [8].

® Inafinal step, tighten all screw connections.



Regular care and maintenance is required to
maintain the value and functionality of your vehicle
equipment.

Please find below some useful instructions that will
help you preserve the value and functionality for a
long period of time.

Moving parts in particular should be kept clean
and need to be lubricated on a regular basis.
Make sure that aggressive fluids or gases
cannot leak or escape. ORSY® parts are only
partially resistant to aggressive media.
Regularly check the fastening of the storage rack
because it is possible that the screws may come
loose due to distortions and vibrations occurring
whilst the vehicle is being driven.

Keep the storage rack clean and secure any
loads for your own safety.

Please note that failure to observe the
care and maintenance instructions may
render all warranties null and void!

If the vehicle is not furnished with a
partition wall separating the driver's
cab from the loading space, make sure
that the transported goods are secured
against falling out of the shelves!

Ask your Wiirth dealer for load securing equipment!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Strae 42

74182 Obersulm

Germany

e WURTH

13



e WURTH

@ Istruzioni per il montaggio

Grazie per aver scelto un'attrezzatura mobile per veicoli ORSY®. La nuova e pregiata
attrezzatura in lamiera d'acciaio & stata sviluppata nel rispetto della normativa ECE R17. 1l
montaggio di questa attrezzatura deve avvenire secondo le presenti istruzioni.

Le presenti istruzioni hanno carattere generale e hanno lo scopo di agevolare il montaggio
e l'utilizzo quotidiano.

Buon lavoro nell'uso quotidiano di questa attrezzatura mobile per veicoli ORSY®.

Prospetto del materiale e degli utensili (Fig. 1)

Kit di fissaggio [Fig. 1]

N. Quantita Denominazione Art.
1 4 Fissaggio laterale (2 diritti/2 curvi 90°)
2 8 Vite a brugola M8 x 20
3 12 Dado esagonale M8
(autobloccante)
4 16 Rosetta 8,5 x25
5 4 Dado rivettato M8 0963 580 500
6 4 Rivetto cieco 4x8,5
7 4 Disco di gomma 82x30x7
8 4 Vite a brugola M8 x 30
9 2 Piastra di fissaggio 55x 24,5

Macchine ed utensili [Fig. 1]

N. Denominazione N. Denominazione

10  Tenaglia per dadi a rivetto cieco 15  Punta per trapano & 11 mm
11 Chiave per dadi 13 mm 16  Trapano

12  Matita per marcare 17  Allargatore

13  Punta per trapano & 4 mm 18 Metro/metro a nastro

14  Punta per trapano @ 8,5 mm 19  Chiave a brugola 6 mm

Applicare le misure di protezione contro la corrosione come da indicazioni
del produttore.

14



e WURTH

Prospetto del materiale e degli utensili (Fig. 1)

Kit per fissaggio senza piastra di fondo approvata [Fig. IV]

N. Quantita Denominazione Art.
1 4 Placca di rinforzo 55X24,5
2 4 Rosetta @ 23,5
3 4 Dado esagonale M8 0963 80 525
(autobloccante)
4 4 Vite a brugola M8 x 40
5 4 Vite a brugola M8 x 50
Kit per fissaggio con piastra Multiplex [Fig. V]
N. Quantita Denominazione Art.
1 4 Rosetta 218
2 4 Placca di rinforzo 55X24,5 0963 80 502
3 4 Dado flangiato M8
4 4 Vite a brugola M8 x 16

Preparazione (Fig.l/1l)

Prima del montaggio, accertarsi che la
parete laterale del veicolo presenti una
stabilita sufficiente per il modulo.

B Per oftenere una stabilitd oftimale si consiglia
l'impiego di una piastra di fissaggio [9].

B Posizionare il modulo nel veicolo.

m  Con la matita per marcare [12] segnare dei
punti di orientamento per i fori del trapano agli
angoli sulle pareti laterali del modulo e sulla
parete laterale del veicolo alla stessa altezza.

m  Estrarre il modulo dal veicolo.

B Eseguire di volta in volta due fori nelle pareti
laterali del modulo [16].

m  Sbavare i fori dei due lati con l'allargatore [17].

m  Awvitare il fissaggio laterale [1] con l'aiuto delle
viti a brugola [2], delle rosette [4] e dei dadi
esagonali [3] alle pareti laterali del modulo.
Gli angoli devono potersi ancora muovere.

Montaggio a parete (Fig.I/1ll)

Montaggio a parete con piastra di
montaggio (consigliato)

Nota

Accettarsi che nel profilo del veicolo vi
sia spazio sufficiente per la lunghezza
delle punte di trapano, per evitare di
danneggiare la parete esterna del
veicolo.

m Per il fissaggio della piastra di fissaggio [9] ese-
guire di volta in volta un foro nelle pareti laterali
del veicolo [16].

m Posizionare la piastra di fissaggio [9] con una

vite; con la matita per marcare [12] segnare

dei punti di orientamento per i fori dei rivetti

ciechi [6].

Eseguire di volta in volta due fori [13].

Sbavare i fori con l'allargatore [17].

Fissare la piastra di fissaggio [9] sul retro della

parete laterale del veicolo servendosi di rivetti

ciechi [6].

15



Fissaggio a parete con dadi a rivetti
ciechi

Nota

Accettarsi che nel profilo del veicolo vi
sia spazio sufficiente per la lunghezza
della punte del trapano, per evitare

di danneggiare la parete esterna del
veicolo.

m  Eseguire di volta in volta un foro nella parete
laterale del veicolo [15].

m  Sbavare i fori con l'allargatore [17].

® Inserire il dado rivettato [5] aiutandosi con la
tenaglia per dadi a rivetti ciechi [10].

Fissaggio a pavimento

(Fig.1/IV/V)

Fissag?io a pavimento con piastra

Multiplex (consigliato) (Fig. V)

®m  Se i utilizza una piastra di base da 10 mm di
Wirth, & possibile fissare il modulo in posizione
flottante sulla piastra. A tale scopo, usare il kit di
fissaggio a pavimento 0963 80 502.

®m Le piastre di base adeguate sono disponibili
per tutti i furgoni e le auto di piccola cilindrata
correnti.

Fissaggio a pavimento senza piastra
di base approvata (Fig. IV)
®m A tale scopo, usare il kit di fissaggio a pavi-

mento 0963 80 525.

Nota

Accertarsi che la foratura del pavimen-
to del veicolo sia possibile e che non
possano essere danneggiati compo-
nenti rilevanti per la sicurezza, come
tubi di alimentazione del carburante,
serbatoio o cavi eleftrici.

Nota

Si ricorda che le attrezzature per
veicoli che non vengono montate sul
pavimento possono rendere nulla la
garanzia del veicolo stesso. Contattare
il costruttore per chiarire la questione
in materia.

16

e WURTH

Con la matita per marcare [12] segnare dei
punti di orientamento per le viti del fissaggio a
pavimento sul pavimento del veicolo.

Eseguire di volta in volta un foro nel pavimento
del veicolo [16].

Sbavare i fori con l'allargatore [17] su entrambi
i lati.

Nota

Tutti i fori devono essere protetti dalla
ruggine con un adeguato spray anti-
corrosione.

Posizionare il modulo nel veicolo.

Awvitare il modulo con il dado esagonale [3], le
viti a brugola [8] e le rosette [4] al pavimento
del veicolo.

Nota

Proteggere i giunti a vite con cera per
sottoscocca.

Montaggio finale (Fig.1/VI)

Awvitare il modulo con l'aiuto dei dischi di
gomma [7], delle rosette [4] e delle viti a bru-
gola [8] dlle pareti laterali del veicolo.
Serrare infine saldamente tutti i giunti a vite.



Manutenzione e cura

Per mantenere il valore e la funzionalita dell'attrez-
zatura per veicolo sono indispensabili una manuten-
zione e una cura regolari.

Di seguito sono riportati alcuni punti, che, se rispet-
tati, permettono di mantenere a lungo la qualita e la
funzionalita.

B Mantenere puliti, in particolare, i pezzi mobili e
lubrificarli regolarmente.

m Evitare perdite o fughe di liquidi e gas aggres-
sivi. | componenti mobili ORSY® sono solo
parzialmente resistenti alle sostanze aggressive.

m  Controllare regolarmente il fissaggio dell'at-
trezzatura, poiché non & possibile escludere
completamente che il funzionamento del veicolo
possa portare ad un allentamento dei raccordi
avvitati provocato da torsioni e vibrazioni.

m  Per la propria sicurezza, mantenere |'attrezza-
tura pulita e assicurare il carico.

Si ricorda che l'inosservanza di queste
istruzioni sulla cura e la manutenzione
puo portare alla decadenza dei diritti di
garanzia.

Se nel veicolo non & prevista alcuna
parete divisoria tra spazio di carico e
cabina di guida, accertarsi che la
merce da trasportare sia alloggiata
negli scaffali.

Gli articoli per il fissaggio del carico sono disponibili
presso il proprio rivenditore Wiirth.

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42

74182 Obersulm

Germany

e WURTH

17



e WURTH

Notice de montage

Merci d'avoir choisi un équipement de véhicule ORSY®mobil. Votre nouvel équipement en
t6le d'acier de qualité supérieure a été développé conformément & la norme ECE R17.
Veuillez respecter les instructions de montage de la présente notice.

Il s'agit d'une notice générale, qui doit vous aider lors du montage et de ['utilisation quoti-
dienne de votre équipement.

Nous espérons que votre nouvel équipement de véhicule ORSY®mobil vous apportera
entiére satisfaction au quotidien.

Vue d'ensemble du matériel et de l'outillage (fig. I)

Jeu de fixations [fig. I]

N° Quantité Désignation Réf.
1 4 Fixation latérale (2 droites/2 en équerre)

2 8 Vis & six pans creux M8 x 20

3 12 Ecrou hexagonal M8

(autobloquant)

4 16 Rondelle 8,5x25

5 4 Ecrou & sertir M8 0963 580 500
6 4 Rivet 4x8,5

7 4 Rondelle caoutchouc 8,2x30x7

8 4 Vis & six pans creux M8 x 30

9 2 Platine de fixation 55 x 24,5

Machines et outils [fig. 1]

N° Désignation N°  Désignation

10  Pince & écrou aveugle 15 Foret @ 11 mm

11 Clé 13 mm 16  Perceuse

12  Feutre de marquage 17  Fraise

13 Foret @ 4 mm 18  Métre pliant/métre-ruban
14 Foret @ 8,5 mm 19 Clé Allen 6 mm

Observez les mesures anticorrosion prescrites par le fabricant !

18



e WURTH

Vue d'ensemble du matériel et de l'outillage (fig. 1)

Jeu de fixations pour la fixation sans plaque de plancher homologuée [fig. IV]

Quantité Désignation
Plaque de renfort
Rondelle

Ecrou hexagonal
(autobloquant)

Vis & six pans creux

(¢, W N
NN AN N

Vis & six pans creux

Réf.
55X 24,5
@ 23,5

me8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

Jeu de fixations pour la fixation avec plaque multiplex [fig. V]

N° Quantité Désignation

1 4 Rondelle

2 4 Plaque de renfort

3 4 Ecrou & insérer

4 4 Vis & six pans creux

Préparation (fig. 1/11)

Avant le montage, assurez-vous que les
parois latérales du véhicule sont
suffisamment stables pour le module.

B Pour une stabilité optimale, nous recommandons
I'utilisation des platines de fixation [9].

m  Placez le module dans le véhicule.

m A l'aide du feutre de marquage [12], repérez

les points de percage pour les équerres sur
les parois latérales du module et sur la paroi
latérale du véhicule & la méme hauteur.

®m  Sortez le module du véhicule.

B Percez deux trous pour chaque équerre dans les
parois latérales du module [16].

m  Ebavurez les trous de part et d'autre & 'aide de
la fraise [17].

B Vissez sans les serrer les fixations latérales [1]

& l'aide des vis & six pans creux [2], des ron-
delles [4] et des écrous hexagonaux [3] sur les
parois latérales du module.

Les équerres doivent encore pouvoir étre
déplacées !

Réf.
218
55X 24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Montage mural (fig. 1/111)

Montage mural avec platine de mon-
tage (recommandé)

Remarque

Assurez-vous qu'il y a un espace suffi-
sant dans les profilés du véhicule pour
ne pas endommager la paroi externe
lors du percage !

Pour fixer les platines de fixation [9], percez
un trou pour chaque platine dans les parois
latérales du véhicule [16].

Positionnez la platine de fixation [9] avec
une vis et repérez & l'aide du feutre de mar-
quage [12] les points de percage pour les
rivets [6].

Percez deux trous pour chaque platine [13].
Ebavurez les trous & l'aide de la fraise [17].
Fixez la platine de fixation [9] au dos de la
paroi latérale du véhicule & I'aide des rivets [6].

19



Fixation a la paroi a I'aide d'écrous
aveugles

Remarque

Assurez-vous qu'il y a un espace suffi-

sant dans les profilés du véhicule pour
ne pas endommager la paroi externe

lors du percage !

®m  Percez un trou pour chaque platine dans la
paroi latérale du véhicule [15].

B Ebavurez les trous & l'aide de la fraise [17].

B Insérez |'écrou & sertir [5] & l'aide de la pince &
écrou aveugle [10] .

Fixation au plancher (fig. 1/1V/V)

Fixation au plancher uvecsgaque mul-

tiplex (recommandé) (fig.

®m  Sivous utilisez une plaque de plancher Wiirth
de 10 mm, vous pouvez y fixer le module en
pose flottante. Pour ce faire, utilisez le jeu de
fixation au plancher 0963 80 502.

®  Des plaques de plancher adaptées sont dispo-
nibles pour tous les utilitaires et petits utilitaires
courants.

Fixation au plancher sans plaque de

plancher homologuée (fig. V)

B Pour ce faire, utilisez le jeu de fixation au plan-
cher 0963 80 525.

Remarque

Assurez-vous qu'il est possible de
transpercer le plancher du véhicule
et qu'aucun élément de sécurité
(conduites de carburant, réservoir
ou cdble électrique) ne risque d'étre
endommagé !

Remarque

Nous attirons votre attention sur le
fait que les équipements de véhicule
n'étant pas montés sur une plaque de
plancher peuvent annuler la garantie
du véhicule. Veuillez vous adresser au
constructeur de votre véhicule pour
plus d'informations & ce sujet.

20

e WURTH

Repérez & |'aide du feutre de marquage [12]
les points de vissage pour la fixation au plan-
cher sur le plancher du véhicule.

Percez tous les trous dans le plancher du véhi-
cule [16].

Ebavurez les trous de part et d'autre & l'aide de
la fraise [17].

Remarque

Tous les percages doivent étre protégés
contre la rouille au moyen d'un spray
anticorrosion approprié !

Installez le module dans le véhicule.

Vissez le module & l'aide des écrous hexago-
naux [3], des vis & six pans creux [8] et des
rondelles [4] sur le plancher du véhicule.

Remarque

Protégez les vissages & |'aide de cire
protectrice |

Montage final (fig. 1/VI)

Vissez le module & |'aide des rondelles caout-
chouc [7], des rondelles [4] et des vis & six
pans creux [8] aux parois du véhicule.

Enfin, serrez fermement tous les vissages.



Maintenance et entretien

Une maintenance et un entretien réguliers sont obli-
gatoires pour préserver la valeur et le bon fonction-
nement de vos équipements de véhicule.

Nous vous indiquons ci-aprés quelques points &
observer pour conserver longtemps la valeur et le
bon fonctionnement de ce matériel.

m Veillez tout particulierement & la propreté des
éléments mobiles, qui doivent étre lubrifiés
réguliérement.

m  Prévenez toute fuite de liquides ou de gaz
agressifs. Les éléments ORSY®mobil n'ont qu'une
résistance limitée aux produits agressifs.

B Vérifiez régulierement la fixation des équi-
pements. Les torsions et vibrations liées au
fonctionnement du véhicule sont susceptibles
de provoquer un desserrage des assemblages
par vis.

®m  Pour votre propre sécurité, I'équipement doit
rester propre et votre chargement doit &tre
sécurisé.

Nous attirons votre attention sur le fait
que le non-respect de ces consignes d'en-
tretien et de maintenance peut provoquer
I'annulation de vos droits de garantie !

En l'absence de paroi de séparation
entre ['espace de chargement et la
cabine du conducteur, vous devez
veiller & ce que le matériel transporté
soit rangé en foute sécurité dans les
casiers |

Renseignez-vous sur les articles disponibles pour
sécuriser le chargement auprés de votre revendeur
Wiirth |

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Strae 42

74182 Obersulm

Allemagne

e WURTH

21



e WURTH

@ Instrucciones de montaje

Muchas gracias por haber elegido un dispositivo de vehiculo ORSY®mobil. Su nuevo
dispositivo de chapa de acero de alta calidad se ha desarrollado de acuerdo con la
regulacién ECE R17. Rogamos monte el dispositivo conforme a estas instrucciones.

Dichas instrucciones tienen un cardcter general y le ayudardn tanto en el montaje como en
el uso diario.

Esperamos que disfrute con el uso diario de su nuevo dispositivo de vehiculo ORSY®mobil.

Resumen de materiales y herramientas (fig. 1)

Kit de sujecion [fig. 1]

Ne Cantidad Denominacién Art.
1 4 Sujecion lateral (2 rectas / 2 acodadas en 90°)

2 8 Tornillo allen M8 x 20

3 12 Tuerca hexagonal M8

(autotijadora

4 16 Arandela 8,5x25

5 4 Tuerca de remache M8 0963 580 500
6 4 Remache ciego 4x8,5

7 4 Disco de goma 82x30x7

8 4 Tornillo allen M8 x 30

9 2 Placa de sujecién 55x24,5

Maquinas y herramientas [fig. 1]

N° Denominacién N°¢  Denominacién
10 Tgnozo de tuercas de remaches 15 Broca @ 11 mm
ciegos
11  Lave de tornillos de 13 mm 16  Taladradora
12  Ldpiz de marcacion 17  Avellanador
13  Broca @ 4 mm 18  Metro plegable / cinta métrica
14 Broca @ 8,5 mm 19 Llave allen de 6 mm

Tomar medidas de proteccién anticorrosiva de acuerdo con las especificacio-
nes del fabricante.

22



e WURTH

Resumen de materiales y herramientas (fig. I)

Kit para sujecién sin placa de base permitida [fig. IV]

Ne Cantidad Denominacién

4 Placa de refuerzo
Arandela

Tuercg hexagonal
(ouiofl|odor<?)

Tornillo allen

(¢, W N -
NN AN

Tornillo allen

Art.
55X24,5
@ 23,5

m8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

Kit para sujecién con placa multiplex [fig. V]

N2 Cantidad Denominaciéon
1 4 Arandela

2 4 Placa de refuerzo
3 4 Tuerca de fijacién
4 4 Tornillo allen

Preparacion (fig. 1/11)

Antes del montaje, asegirese de que
la pared lateral del vehiculo sea lo
suficientemente estable para el

médulo.

B Para lograr la méxima estabilidad, recomen-
damos el uso de la placa de sujecién [9].

m  Coloque el médulo en el vehiculo.

m  Fije puntos de orientacién con el lépiz de mar-
cacién [12] para los taladros de la escuadra
en las paredes laterales del médulo y en la
pared lateral del vehiculo a la misma altura.

®  Saque el médulo del vehiculo.

®m  Taladre dos agujeros en cada una de las pao-
redes laterales del médulo [16].

B Quite la rebaba de los taladros de ambos lados
con el avellanador [17].

m  Atornille la sujecién lateral [1] Isuelta en las

paredes laterales del médulo con los tornillos
allen [2], las arandelas [4] y las tuercas hexa-
gonales [3].

Las escuadras deberian poder desplazarse.

Art.
18
55X24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Montaje en la pared (fig. 1/111)

Montaje en la pared con placa de
montaje (recomendado)

Indicacién

Asegurese de que en el perfil del
vehiculo exista espacio suficiente para
la longitud de la broca, para que la
pared exterior del vehiculo no sufra

ningUn dafio.

®  Para fijar la placa de sujecidn [9], taladre un
agujero en cada una de las paredes laterales
del vehiculo [16].

B Coloque la placa de montaje [9] con un tornillo
y fije puntos de orientacién con el lapiz de mar-
cacién [12] para los agujeros de los remaches
ciegos [6].

®m  Taladre dos agujeros [13] en cada caso.

®  Quite la rebaba de los taladros con el avella-
nador [17].

B Fije la placa de sujecién [9] en la parte trasera

de la pared lateral del vehiculo mediante rema-
ches ciegos [6].

23



Montaje en la pared con tuercas de
remaches ciegos.

Indicacién
Asegurese de que en el perfil del

vehiculo exista espacio suficiente para

la longitud de la broca, para que la
pared exterior del vehiculo no sufra
ningun dafio.

®  Taladre un agujero en cada una de las paredes

laterales del vehiculo [15].

®  Quite la rebaba de los taladros con el avella-
nador [17].

m  Cologue la tuerca de remache [5] con una
tenaza de tuercas de remaches ciegos [10].

Sujecién en la base (fig. 1/1V/V)

Sujecion en la base con placa multi-

plex (recomendado) (fig. V)

®m  Si se utiliza una placa de base de 10 mm de
Wiirth, es posible sujetar el médulo de forma
flotante. Utilice para ello el kit de sujecién de
base 0963 80 502.

®m  Se hallan disponibles placas de base ade-
cuadas para todas las furgonetas y vehiculos
pequefios habituales.

Sujecion en la base sin placa de base

permitida (fig. 1V)

m  Utilice para ello el kit de sujecién de base
0963 80 525.

Indicacién
Asegurese de que sea posible el

taladrado de la base del vehiculo y no

pueda dafiarse ningdn componente
relevante para la seguridad, como

conductos de combustible, depésito o

cables eléctricos.

Indicacién

Advertimos que los dispositivos de
vehiculo que no se monten en placas
de base pueden originar la extincién
de la garantia del vehiculo. Péngase
en contacto con el fabricante para
clarificar los hechos relacionados.

24

e WURTH

Fije puntos de orientacién con el lapiz de mar-
cacién [12] para los taladros de la sujecién en
la base del vehiculo.

Taladre un aguijero en la base del vehiculo [16]
en cada caso.

Quite la rebaba de los taladros con el avella-
nador [17] en ambos lados.

Indicacién

Todos los aguijeros tienen que prote-
gerse contra la corrosién con un spray
adecuado.

Coloque el médulo en el vehiculo.

Atornille el médulo en la base del vehiculo con
la tuerca hexagonal [3], los tornillos allen [8] y
las arandelas [4].

Indicacién
Proteja los racores con cera de
subsuelo.

Montaije final (fig. 1/VI)

Atornille el médulo en las paredes laterales
del vehiculo con los discos de goma [7], las
arandelas [4] y los tornillos allen [8].
Finalmente, apriete bien todos los racores.



Mantenimiento y conservacion

Para mantener el valor y la capacidad de funciona-
miento de su dispositivo de vehiculo es imprescindi-
ble un mantenimiento y una conservacién regular.
A continuacién indicamos algunos puntos que debe
respetar y mantendrdn el valor y la capacidad de
funcionamiento durante mucho tiempo.

B Mantenga limpias las piezas méviles sobre
todo, y lubriquelas regularmente.

m  Evite que los liquidos y gases agresivos se
derramen o escapen. Los componentes OR-
SY®mobil sélo son condicionalmente resistentes
contra medios agresivos.

m  Verifique regularmente la sujecion del disposi-
tivo, pues no se excluye totalmente que por el
funcionamiento del vehiculo se produzcan tor-
siones y vibraciones condicionadas que puedan
soltar las uniones roscadas.

B  Mantenga limpio su dispositivo por su propia
protfeccién, y asegure su carga.

Queremos advertirle que la inobservancia
de estas indicaciones de conservacién y
mantenimiento puede originar la extin-
cién de sus derechos de garantia.

Si no existe ninguna pared de
separacién entre la zona de cargay la
cabina del conductor en el vehiculo, se
ha de garantizar que la mercancia
transportada se aloje de forma segura
en los estantes.

Consulte a su vendedor Wiirth sobre articulos de
proteccién de carga.

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Strafle 42

74182 Obersulm

Alemania

e WURTH

25



KCPT)

e WURTH

Instrucées de montagem

Obrigado por ter escolhido um equipamento para veiculos ORSY®mobil. O seu novo
equipamento de alta qualidade em chapa de aco foi desenvolvido de acordo com a
norma ECE R17. Monte este equipamento de acordo com as presentes instrucdes.

Estas instrucdes s&o genéricas, devendo auxilid-lo na montagem e utilizacdo didria.
Desejamos q ue tire todo o proveito da utilizacdo didria do seu novo equipamento para

veiculos ORSY®mobil.

Vista de conjunto dos materiais e ferramentas (Fig. 1)

Conjunto de fixacéo [Fig. I]

N.c Qdu:;;i- Designacéo Art.2
1 4 Fixacdo lateral (2 planas / 2 com dngulo de 90°)
2 8 Parafuso sextavado M8 x 20
interno
3 12 Porca sextavada M8
(autofrenante)
4 16 Arruela 8,5x25 0963 580 500
5 4 Porca de rebite M8
6 4 Rebite cego 4x8,5
7 4 Arruela de borracha 8,2x30x7
8 4 Parafuso sextavado M8 x 30
interno
9 2 Placa de fixacdo 55x24,5
Madquinas e ferramentas [Fig. 1]
N.2 Designacéio .2 Designacdo
10  Alicate para porcas de rebite cego 15 Broca@ 11 mm
11 Chave de parafusos 13 mm 16  Perfuradora
12  Marcador 17  Escareador
13 Broca @ 4 mm 18 Metro articulado / fita métrica
14 Broca @ 8,5 mm 19 Chave sextavada 6 mm

26

Efetuar as medidas de protecdo anticorroséo de acordo com as especifica-

cdes do fabricante!



e WURTH

Vista de conjunto dos materiais e ferramentas (Fig. |)

Conjunto para fixacéio sem placa de fundo autorizada [Fig. IV]

N.2.  Quantidade Designacéo Art.2

1 4 Placa de reforco 55X 24,5

2 4 Arruela @ 23,5

3 4 Porca sextavada M8 0963 80 525
(autofrenante)

4 4 Parafuso sextavado M8 x 40
interno

5 4 Parafuso sextavado M8 x 50
interno

Conjunto para fixacéo com placa multiplex [Fig. V]

N.2  Quantidade Designacéo Art.2
1 4 Arruela 218
2 4 Placa de reforco 55X 24,5 0963 80 502
3 4 Porca de cravar M8
4 4 Parafuso sextavado M8 x 16
interno

Preparacéo (Fig. 1/11) Montagem em parede (Fig. 1/111)
Antes da montagem, assegure que a Montagem em parede com placa de
parede lateral do veiculo possui montagem (recomendada)

estabilidade suficiente para o médulo.

Nota
Assegure que o perfil do veiculo possui
®  Para melhor estabilidade, recomendamos a espaco suficiente para o comprimento
utilizagdo da placa de fixacdo [9]. da broca de maneira a que a parede
m  Coloque o médulo no veiculo. exterior do veiculo ndo seja danifica-
®  Com o marcador [12] , faca pontos de dal

referéncia para os furos da cantoneira nas
faces laterais do médulo e na parede lateral do ®  Para fixar a placa de fixacdo [9] faca um furo

veiculo , ao mesmo nivel. nas paredes laterais do veiculo [16].
B Retire 0 médulo do veiculo. m  Coloque a placa de fixacdo [9] com um para-
®m  Faca dois furos nas faces laterais do mé- fuso e, com o marcador [12], faca pontos de
dulo [16], respetivamente. referéncia para os furos dos rebites cegos [6].
B Rebarbe os furos de ambos os lados com o ®  Faca dois furos, respetivamente [13].
escareador [17]. ® Rebarbe os furos com o escareador [17].
®m  Aparafuse ligeiramente a fixacéo lateral [1] ®m Fixe a placa de fixacdo [9] do lado traseiro
as faces laterais do médulo com os parafusos da parede lateral do veiculo com os rebites
sextavados internos [2], as arruelas [4] e as cegos [6].

porcas sextavadas [3].
As cantoneiras devem poder ser deslocadas!

27



Fixacdo em parede com porcas de
rebite cego

Nota

Assegure que o perfil do veiculo possui
espaco suficiente para o comprimento
da broca de maneira a que a parede
exterior do veiculo ndo seja danificadal

®  Faga um furo na parede lateral do veiculo [15],
respetivamente.

B Rebarbe os furos com o escareador [17].

m  Coloque a porca de rebite [5] com o alicate
para porcas de rebite cego [10] .

Fixacdo no pavimento

(Fig. 1/1V/V)

Fixacéo no pavimento com placa mul-

tiplex (recomendada) (Fig. V)

®  Se utilizar uma placa de fundo de 10 mm da
Wiirth, é possivel fixar o médulo de modo
flutuante. Para tal, utilize o conjunto de fixacéo
em pavimento 0963 80 502.

B Vendem-se placas de fundo adequadas a todos
os veiculos comerciais e utilitdrios atuais.

Fixacdo no pavimento sem placa de
fundo autorizada (Fig. IV)
®m  Para fal, utilize o conjunto de fixacdo em pavi-

mento 0963 80 525.

Nota

Assegure que é possivel perfurar o
pavimento do veiculo nem danificar
nenhum dos componentes relevantes
para a seguranca, como condutos
de combustivel, depésito ou cabos
elétricos!

Nota

Chamamos a sua atencdo para o
facto que equipamentos para veiculos
que ndo sdo montados em placas de
fundo poderem invalidar a garantia
do veiculo. Entre em contacto com o
seu fabricante para esclarecer esta
questdo.

28

e WURTH

m  Com o marcador [12], faca pontos de refe-
réncia para aparafusamento da fixacdo no
pavimento do veiculo.

®  Faca um furo no pavimento do veiculo [16],
respetivamente.

B Rebarbe os furos com o escareador [17] de
ambos os lados.

Nota

Todos os furos tém de ser protegidos
da ferrugem com um spray anticorro-
sdo adequado!

Coloque o médulo no veiculo.

Aparafuse o médulo ao pavimento do veiculo
com as porcas sextavadas [3], os parafusos
sextavados internos [8], as arruelas [4].

Nota
Proteja as unides roscadas com cera
para a parte inferior da carrogarial

Montagem final (Fig. 1/VI)

®m  Aparafuse o médulo &s paredes laterais do
veiculo com as arruelas de borracha [7],
as arruelas [4] e os parafusos sextavados
internos [8].

m  No fim, aperte firmemente todas as unides
roscadas.



Manutencdo e Conservacao

Para preservar o valor e a operacionalidade do seu
equipamento para veiculos é imprescindivel efetuar
a respetiva manutencdo e conservacdo regular.
Seguidamente apresentamos-lhe alguns pontos que
deverd observar para preservar o valor e opera-
cionalidade do seu equipamento para veiculos por
muito tempo.

B Mantenha as pecas méveis limpas e lubrifi-
que-as regularmente.

®  Ndo permita o derrame ou libertacdo de
liquidos e gases agressivos. Os componentes
ORSY®mobil possuem uma resisténcia limitada
a agentes agressivos.

B Verifique regularmente a fixacdo do equipa-
mento, dado n&o ser possivel excluir totalmente
que as forcdes e vibracdes inerentes & con-
ducdo do veiculo possam desapertar as unides
roscadas.

®  Para sua prépria protecdo, mantenha o equipa-
mento limpo e proteja a carga.

Chamamos a sua atencéo para o facto
que a inobservéncia das presentes instru-
cdes de conservacéio e manutencéo pode
causar a perda da validade do seu direito
a garantia!

Se o veiculo ndo possuir diviséria entre
o compartimento de carga e a cabine
do condutor, teré de assegurar que o
material transportado estd seguramen-
te acondicionado nas prateleiras!

Consulte o seu vendedor Wirth relativamente a
produtos para protecdo de cargal

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42
74182 Obersulm

Germany

e WURTH

29



e WURTH

l@ Montagehandleiding

Hartelijk dank, dat u voor een ORSY®-voertuiginrichting heeft gekozen. Uw nieuwe,
kwalitatief hoogwaardige staalplaatinrichting werd ontwikkeld conform de ECE-R17-richtlij-
nen. Monteer deze inrichting volgens de bijgevoegde handleiding.

Deze handleiding is algemeen gehouden en moet u helpen bij zowel de montage als bij
het dagelijks gebruik.

Wij wensen u veel plezier bij het dagelijkse gebruik van uw nieuwe ORSY®-voertuiginrich-
ting.

Overzicht materiaal en werktuigen (afb. 1)

Bevestigingsset (afb. 1)

Hoeveel-
Nr. oevee

heid Benaming Art.
1 4 Zijbevestiging (2 recht / 2 gebogen 90°)
2 8 Inbusschroef M8 x 20
3 12 Zeskantmoer M8

(zeltborgend)

4 16 Sluitring 8,5x25
5 4 Blindklinkmoer M8 0963 580 500
6 4 Blindklinknagel 4x8,5
7 4 Rubberen schijf 82x30x7
8 4 Inbusschroef M8 x 30
9 2 Bevestigingsplaat 55x24,5

Machines en werktuigen [afb. 1]

Nr. Benaming Nr. Benaming

10  Blindnietmoerentang 15 Boor@ 11 mm

11 Schroefsleutel 13 mm 16  Boormachine

12 Markeerstift 17  Verzinkboor

13 Boor @4 mm 18 Meterstok/meetband
14 Boor @ 8,5 mm 19 Inbussleutel 6 mm

Corrosiewerende maatregelen treffen volgens de voorschriften van de
fabrikant!

30



e WURTH

Overzicht materiaal en werktuigen (afb. 1)

Bevestigingsset voor bevestiging zonder toegelaten bodemplaat [afb. 1V]

Hoeveel-

Nr. heid Benaming Art.
1 4 Versterkingsplaat 55X24,5
2 4 Sluitring 3 23,5
3 4 Zeskantmoer M8 0963 80 525
(zelfborgend)
4 4 Inbusschroef M8 x 40
5 4 Inbusschroef M8 x 50

Bevestigingsset voor bevestiging met multiplexplaat [afb. V]

Nr. Hc::;;zel- Benaming
1 4 Sluitring
2 4 Versterkingsplaat
3 4 Inslagmoeren
4 4 Inbusschroef

Voorbereiding (afb. 1/11)

Vergewis u er voor de montage van
dat de zijwand van het voertuig voor
de module stabiel genoeg is.

B Voor de best mogelijke stabiliteit bevelen wij u
het gebruik van de bevestigingsplaat [9]aan.

®m  Plaats de module in het voertuig.

B Zet met de markeerstift [12] oriéntatiepunten
voor de boorgaten van de hoek aan de zij-
wanden van de module en aan de zijwand van
het voertuig op dezelfde hoogte.

®  Neem de module uit het voertuig.

B Boor telkens twee gaten in de zijwanden van de
module [16].

®m  Ontgraat de boringen van beide zijden met de
verzinkboor [17].

m  Schroef de zijbevestiging [1] los met behulp van

de inbusschroeven [2], de onderlegringen [4]
en de zeskantmoeren [3] met de zijwanden van
de module.

De hoeken mogen niet verschoven kunnen
worden.

Art.

218
55X 24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Wandmontage (afb. 1/111)

Wandmontage met montageplaat
(aanbevolen?

Opmerking

Controleer of in het profiel van het
voertuig voor de boorlengte voldoende
plaat is zodat de buitenwand van het
voertuig niet beschadigd wordt.

Ter bevestiging van de bevestigingsplaat [9]
boort u telkens een gat in de zijwanden van het
voertuig [16].

Plaats de bevestigingsplaat [9] met een schroef
en zet met de markeerstift [12] oriéntatiepunten
voor de gaten van de blinde klinknagels [6].
Boor telkens twee gaten [13].

Ontgraat de boringen met de verzinkboor [17].
Bevestig de bevestigingsplaat [9] aan de
achterzijde van de zijwand van het voertuig met

behulp van de blinde klinknagels [6].

31



Wandbevestiging met klinkmoeren

Opmerking

Controleer of in het profiel van het
voertuig voor de boorlengte voldoende
plaat is zodat de buitenwand van het
voertuig niet beschadigd wordt.

B Boor felkens een gat in de zijwand van het
voertuig [15].

®  Ontgraat de boringen met de verzinkboor [17].

®m  Plaats de klinkmoer [5] met behulp van de
klinkmoertang [10].

Bodembevestiging (afb.1/IV/V)

Bodembevestiging met multiplexplaat

(aanbevolen) (afb.

®  Indien u een Wirth bodemplcldi van 10 mm
gebruikt, is het mogelijk om de module hierop
drijvend te bevestigen. Gebruik hiervoor de
bodembevestigingsset 0963 80 502.

B Geschikte bodemplaten zijn verkrijgbaar voor
alle gangbare transporters en kleine auto's.

Bodembeveshgfmg zonder toegelaten

bodemplaat (afb. 1V)

B Gebruik hiervoor de bodembevesﬁgingssei
0963 80 525.

Opmerking

Vergewis u ervan dat het doorboren
van de voertuigbodem mogelijk is en
er geen veiligheidsrelevante com-
ponenten zoals brandstofleidingen,
tank of elektrische kabels beschadigd
kunnen worden.

Opmerking

Wij wijzen erop dat bij voertuiginrich-
tingen die niet op bodemplaten zijn ge-
monteerd, de garantie van het voertuig
kan vervallen. Neem a.u.b. contact op
met uw fabrikant voor het verduidelij-
ken van de stand van zaken.

32

e WURTH

B Zet met de markeerstift [12] oriéntatiepunten
voor de schroeven van de bodembevestiging op
de voertuigbodem.

®m  Boor telkens een gat in de bodem van het
voertuig [16].

®  Ontgraat de boringen met de verzinkboor [17]
van beide zijden.

Opmerking

Alle boringen moet met gepaste cor-
rosiespray beschermd worden tegen
roest.

Zet de module in het voertuig.

Schroef de module met de zeskantmoer [3], de
inbusschroeven [8], de onderlegringen [4] vast
aan de voertuigbodem.

Opmerking
Bescherm de schroefverbindingen met
onderbodemwas.

Eindmontage (afb. 1/VI)

m  Schroef de module met behulp van de rubberen
ringen [7], de onderlegringen [4] en de
inbusschroeven [8] vast aan de zijwanden van
de module.

®  Haal alle schroeven vervolgens goed aan.



Onderhoud en verzorging

Voor het behoud van de waarde en de functiona-
liteit van uw voertuiginrichting is regelmatig onder-
houd en verzorging essentieel.

Hieronder geven wij u enkele aandachtspunten die
ervoor zullen zorgen dat de waarde en de functio-
naliteit lange tijd behouden blijven.

®  Houd vooral bewegende delen schoon en
smeer deze regelmatig.

B Beveilig agressieve vloeistoffen tegen lekken
of ontsnappen. ORSY®mobil-componenten zijn
slecht tegen bepaalde agressieve middelen
resistent.

m  Controleer regelmatig de bevestiging van de in-
richting, omdat het niet volledig uitgesloten kan
worden, dat door het gebruik van het voertuig
bepaalde torderingen en vibraties kunnen leiden
tot het loskomen van schroefverbindingen.

B Houd uw inrichting voor de eigen bescherming
schoon en beveilig de laadgoederen.

Wij willen u erop wijzen dat het niet in
acht nemen van deze verzorgings- en
onderhoudsaanwijzingen tot verlies van
uw garantieaanspraken kan leiden!

Indien er geen scheidingswand is
tussen de laadruimte en de bestuur-
derscabine in het voertuig, dan moet u
ervoor zorgen dat de te transporteren
goederen veilig in de rekken zijn
geplaatst.

Vraag uw Wirth-verkoper naar artikelen om ladin-
gen te borgen.

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Strafle 42

74182 Obersulm

Duitsland

e WURTH

33



e WURTH

l Monteringsvejledning

Mange tak fordi du har besluttet dig for en ORSY®mobil-kereteisindretning Din nye,
hajkvalitative stalplade-indretning blev udviklet i overensstemmelse med ECE R17-retnings-
linjerne. Montér denne indretning filsvarende naervaerende vejledning.

Denne vejledning er holdt generelt og skal béde hjzelpe dig ved montagen og den daglige
brug.

Vi gnsker dig god forngijelse ved den daglige brug af din nye ORSY®mobil-keretajsindret-
ning.

Oversigt materiale og veerktsgjer (Fig.l)

Monteringssaet (Fig. I)

Nr. Maengde Betegnelse Art.
1 4 Sidemontering (2 lige / 2 buede 90°)
2 8 Unbracoskrue M8 x 20
3 12 Sekskantmgtrik M8
(selviésende)
4 16 Underlagsskive 8,5x25
5 4 Nittemeatrikker M8 0963 580 500
6 4 Blindnitte 4x8,5
7 4 Gummiskive 8,2x30x7
8 4 Unbracoskrue M8 x 30
9 2 Monteringsplade 55x24,5

Maskiner og vaerktsjer [Fig. 1]

Nr. Betegnelse Nr. Betegnelse

10  Blindnittetang 15 Bor@ 11 mm

11 Skruenggle 13 mm 16  Boremaskine

12 Markeringsstift 17 Senker

13 Bor@4 mm 18 Meterstav / maleband
14 Bor@8,5mm 19  Unbrakonggle 6 mm

Gennemfor korrosionsbeskyttelsesforanstaltninger tilsvarende producen-
tens specifikationer!

34



e WURTH

Oversigt materiale og veerktgjer (Fig.l)

Monteringsszet til montering uden godkendt gulvplade [Fig. IV]

Nr. Msz:engde Betegnelse
1 4 Forstaerkningsplade
2 4 Underlagsskive
3 4 Sekskantmgtrik
(selviasende
4 4 Unbracoskrue
5 4 Unbracoskrue

Art.
55X24,5
@ 23,5

me8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

Monteringsszt til montering med multiplexplade [Fig. V]

Nr. Msz:engde Betegnelse
1 4 Underlagsskive
2 4 Forstaerkningsplade
3 4 Indslagsmetrik
4 4 Unbracoskrue

Forberedelse (Fig.l/Il)

Kontrollér inden monteringen, at
keretajets sidevaeg er tilstrackkeligt
stabilt til modulet.

m  For at opnd den bedst mulig stabilitet anbefaler
vi at bruge monteringspladen [9].

®m  Placér modulet i keretgiet.

®m Lav orienteringspunkter med markerings-

stiften [12] fil vinklernes borehuller p& modulets

sider og keretajets sidevaeg pé samme hgjde.

Tag modulet ud of keretgijet.

Bor to huller i hver side af modulet [16].

Fiern graterne fra begge sider med saen-

keren [17].

m  Skru sidemonteringen [1] last sammen med
modulets sidevaegge ved hjzelp af unbrakoskru-

erne [2], underlagsskiverne [4] og sekskantmgt-

rikkerne [3].
Vinklerne bgr stadig kunne forskydes!

Art.
18
55X24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Vaegmontering (Fig.1/1ll)

gmonl‘ermg med monteringsplade
(an efalet

Henvisning

Kontrollér, at der er tilstraekkelig plads
i keretgjets profil fil boreleengden, sé
keretajets ydervaeg ikke beskadiges!

m Til fastgerelse af monteringspladen [9] borer du
et hul i hver af keretgiets sidevaegge [16].

B Fastger monteringspladen [9] med én skrue

og lav orienteringspunkter med markerings-

stiften [12] til blindnitternes [6] huller.

Bor to huller [13].

Fiern graterne med saenkeren [17].

Fastger monteringspladen [9] p& bagsiden

af keretgjets sidevaeg ved hjeelp of blindnit-

terne [6].

35



\klaegmontering med blindnittemgotrik-
er

Henvisning

Kontrollér, at der er tilstraekkelig plads
i keretajets profil il borelaengden, s
keretejets ydervaeg ikke beskadiges!

Bor et hul i hver af keretgjets sidevaegge [15].
Fiern graterne med saenkeren [17].

Seet nittematrikkerne [5] i ved hjeelp af blindnit-
tetangen [10].

Gulvmontering (Fig.1/IV/V)

Gulvmontering med multiplexplade

(anbefalet) (Fig. V
Hvis du bruger en 10 mm gulvplade fra Wirth,
kan du montere modulet svammende pé
denne. Hertil bruger du gulvmonteringsszettet
0963 80 502.

m  Der f&s passende gulvplader til alle geengse
varevogne og sma biler.

Gulvmontering uden godkendt gulv-
plade (Fig. IV)
®  Hertil bruger du gulvmonteringssaettet
0963 80 525.

Henvisning

Kontrollér, at det er muligt at bore igen-
nem keretgijets gulv uden at beskadige
nogen sikkerhedsrelevante komponen-
ter som braendstofledninger, tank eller
elekiriske ledninger!

Henvisning

Vi ger opmeerksom pd, at keretgj-
sindretninger, der ikke monteres p&
gulvplader, kan szette keretgjets garanti
ud af kraft. Kontakt producenten for at
afklare de faktiske forhold.

36

e WURTH

®m Lav orienteringspunkter med markerings-
stiften [12] pé keretajets gulv fil gulvmonterin-
gens skruer.

Bor huller i karetgijets gulv [16].

Fiern graterne med saenkeren [17] fra begge
sider.

Henvisning
Alle huller skal beskyttes mod rust med
en eget korrosionsspray!

Stil modulet ind i keretaijet.

Skru modulet sammen med keretgijets gulv
ved hjeelp of sekskantmetrikken [3], unbrako-
skruen [8], underlagsskiven [4].

Henvisning
Beskyt skruestederne med undervogns-
beskyttelse!

Slutmontering (Fig.1/VI)

®m  Skru modulet sammen med keoretgiets side-
vaegge ved hjeelp of gummiskiverne [7], under-
lagsskiverne [4] og unbrakoskruerne [8].

m Tl sidst spaendes alle skruerne god fast.



Pleje og vedligeholdelse

For at bevare vaerdien og funktionsevnen af din
keretgjsindretning er en regelmaeessig pleje og vedli-
geholdelse nedvendig.

Efterfelgende ger vi dig opmaerksom pé et par punk-
ter, som skal serge for, at veerdien og funktionsevnen
bevares i lang tid.

B Hold i seerdeleshed bevaegelige dele rene og
smer disse regelmaessigt.

m  Sikr aggressive vaesker og gasser mod udlgb
hhv. udslip. ORSY®mobil-komponenter er kun
moderat modstandsdygtige over for aggressive
medier.

m  Kontrollér regelmaessigt at indretningen sidder
fast, da det ikke helt kan udelukkes, at vibrati-
onen og bevaegelser, der opstdr ved karetgijets
drift kan medfere at skrueforbindelser lasner sig.

®m  Hold for din egen sikkerheds skyld indretningen
ren og sikre din last.

Vi gor dig opmaerksom pa, at manglende
overholdelse af disse pleje og vedligehol-
delseshenvisninger kan medfere borifald
af dine garantikrav!

Hvis der ikke findes en skillevaeg
mellem lastrummet og fererkabinen,
skal du serge for, at de transporterede
varer ligger sikkert i reolerne!

Sperg din Wiirth-seelger om lastsikringsprodukter!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42

74182 Obersulm

Germany

e WURTH

37



e WURTH

l Monteringsveiledning

Takk for at du valgte en ORSY®mobil bilinnredning. Din nye stélplate-innredning er av hay

kvalitet og ble utviklet med utgangspunkt i ECE R17-standarden. Monter innredningen i

henhold fil veiledningen som foreligger.

Denne generelle monteringsanvisningen er ment som et hjelpemiddel béde under monterin-

gen og ved daglig bruk.

L/i erjikre pé at du far mye glede av din nye ORSY®mobil bilinnredning nér du bruker den
ver dag.

Oversikt materiell og verktoy (ill. 1)

Festesett [ill. 1]

Nr. Mengde Betegnelse Art.
1 4 Sidefeste (2 rette / 2 buede 90°)
2 8 Unbrakoskrue M8 x 20
3 12 Sekskantmutter M8
(selvlésende)
4 16 Underlagsskive 8,5x25
5 4 Naglemutter M8 0963 580 500
6 4 Blindnagle 4x8,5
7 4 Gummiskive 8,2x30x7
8 4 Unbrakoskrue M8 x 30
9 2 Festeplate 55x24,5

Maskiner og verktoy [ill. 1]

Nr. Betegnelse Nr. Betegnelse

10  Blindnaglemuttertang 15 Bordiam. 11 mm

11 Skrungkkel 13 mm 16  Bormaskin

12 Markeringspenn 17  Forsenker

13 Bor diam. 4 mm 18 Maélestav / méleband
14 Bor diam. 8,5 mm 19 Unbrakongkkel 6 mm

Sorg for korrosjonsbeskyttelse i henhold til produsentens anvisninger!

38



e WURTH

Oversikt materiell og verktoy (ill. 1)

Festesett for innfesting uten godkjent gulvplate [ill. IV]

Nr. Mengde Betegnelse
1 4 Forsterkningsplate
2 4 Underlagsskive
3 4 Sekskantmutter
(selviésende
4 4 Unbrakoskrue
5 4 Unbrakoskrue

Art.
55X24,5
Diam. 23,5

m8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

Festesett for innfesting med multipleksplate [ill. V]

Nr. Mengde Betegnelse
1 4 Underlagsskive
2 4 Forsterkningsplate
3 4 Innslagsmutter
4 4 Unbrakoskrue

Forberedelse (ill. 1/11)

For du starter monteringen mé du
forsikre deg om at bilens sidevegg er
sterk nok for den aktuelle modulen.

B For sterst mulig stabilitet anbefaler vi at du
bruker festeplaten [9].
®  Plasser modulen i bilen.

B Bruk markeringspennen [12] til & markere bore-

hullene for vinklene p& modulens sidevegger og
pé bilens sidevegg i samme hayde.

® Ta modulen ut av bilen.

m  Na borer du to hull i hver av modulens side-
vegger [16].

®m  Fjern grader i borehullene med forsen-
keren [17] pé& begge sider.

m  Skru sidefestet last sammen med modulens side-
vegger [1] ved hjelp av unbrakoskruene [2],
underlagsskivene [4] og sekskantmutterne [3].
Det skal fortsatt vaere mulig & justere vinklene!

Art.
Diam. 18
55X24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Veggmontering (ill. 1/111)

( 19Tontermg med monteringsplate
anbefales)

Informasjon

Du mé forsikre deg om at boren ikke
er for lang i forhold fil bilens karosse-
riprofil - ellers kan boren komme ut p&
utsiden av bilen!

B For & feste festeplaten [9] borer du ett hull for
hver plate i bilens sidevegger [16].

B Plasser festeplaten [9] med en skrue og bruk
markeringspennen [12] til & markere borehul-
lene for blindnaglene [6].

®m  Borto hull for hver plate [13].

®  Fjern grader fra borehullene med forsen-
keren [17].

B Fest festeplaten [9] p& baksiden av bilens side-
vegg ved hjelp av blindnaglene [6].

39



Veggmontering med blindnaglemut-
tere

Informasjon

Du mé forsikre deg om at boren ikke
er for lang i forhold til bilens karosse-
riprofil - ellers kan boren komme ut pé
utsiden av bilen!

Bor et hull p& de aktuelle steder i bilens side-
vegg [15].

Fiern grader fra borehullene med forsen-

keren [17].

Sett inn naglemutteren [5] ved hjelp av blindna-
glemuttertangen [10] .

Gulvmontering (ill. 1/1V/V)

Gulvmonferm?,med multipleksplate
(unbefult) (ill

Hvis du bruker en 10 mm gulvplate fra Wiirth,
er det mulig & feste modulen «flytende» p&
denne platen. Til dette bruker du festesettet
0963 80 502.

Det finnes passende gulvplater for alle vanlige
transportere og smdbiler.

Gulvmontering uten godkjent gulv-
plate (ill. IV) 9 9 9

40

Til dette bruker du festesettet 0963 80 525.

Informasjon

Du mé& forsikre deg om at du kan
bore gjennom bilens gulv uten & treffe
komponenter som har betydning for
sikkerheten (f.eks. drivstoffledninger,
drivstofftank eller elektriske ledninger).

Informasjon

Vi gjer oppmerksom pé at kjgretoy-
innredninger som ikke monteres p&
gulvplater, kan sette kjgreteysgarantier
ut av kraft. Ta kontakt med produsenten
for & f& klarhet i dette.

e WURTH

Bruk markeringspennen [12] til & markere
borehullene for skruene i gulvfestet.

Bor et hull p& de aktuelle steder i bilens
gulv [16].

Fiern grader fra borehullene med forsen-
keren [17] pé& begge sider.

Informasjon
Alle borehull m& beskyttes mot korro-
sjon med dertil egnet spray!

Sett modulen inn i bilen.

Skru modulen pé& bilens gulv ved hjelp av
sekskantmutteren [3], unbrakoskruene [8] og
underlagsskivene [4].

Informasjon

Beskytt skrueforbindelsene med et
rustbeskyttende produkt (understellsbe-
handling)!

Sluttmontering (ill. 1/VI)

Skru modulen sammen med bilens sidevegger
ved hijelp av gummiskivene [7], underlagsski-
vene [4] og unbrakoskruene [8].

Trekk til slutt alle skrueforbindelser godt til.



Vedlikehold og pleie

Regelmessig vedlikehold og pleie er helt nadvendig
for at din bilinnredning holder seg i verdi og funge-

rer feilfritt.

Nedenfor gir vi deg noen punkter du ber falge for &
sikre at innredningen holder seg i verdi og fungerer

feilfritt i lang tid fremover.

m  Det er spesielt viktig at bevegelige deler holdes
rene og smares regelmessig.

B Serg for at aggressive vaesker og gasser ikke
kan lekke ut. ORSY®mobil komponenter er kun
delvis motstandsdyktige mot aggressive medier.

® Innfestingen av innredningen skal kontrolleres
med jevne mellomrom - det kan ikke utelukkes
helt at vridninger og vibrasjoner under bruken
av bilen kan fare til at skrueforbindelser lzsner.

B For din egen beskyttelse bar du holde innred-
ningen ren og sikre lasten.

Vzer oppmerksom pé at garantien kan
bortfalle hvis disse anvisningene for vedli-
kehold og pleie ikke falges!

Hvis det ikke er noen skillevegg mellom
lasterom og fererhus, mé du serge for
at varer som skal fransporteres, er
plassert trygt i hyllene!

Sper din Wiirth-selger om lastsikringsutstyr!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Strasse 42
74182 Obersulm

Germany

e WURTH

41



e WURTH

l@ Asennusohje

Kiitos, ettd valitsit ORSY®-autokalusteen. Tama uusi, laadukas metallikaluste on kehitetty
ECE R17-direktiivin mukaisesti. Asenna autokaluste ndiden ohjeiden mukaisesti.

Toivomme téstd kéyttdohjeesta olevan hyétyd kalustetta asentaessasi ja kalusteen pdivittdi-
sessd kaytdssa.

Toivomme, et ORSY®-autokaluste osoittautuu hyddylliseksi apuvalineeksi tydssdsi.

Kiinnitystarvikkeet ja tyékalut (kuval l)

Kiinnitystarvikesarja [kuva I]

Nro Mé&éra Nimike Tuote
1 4 Sivukiinnike (2 suoraa / 2 90° kulmaa)
2 8 Kuusiokoloruuvi M8 x 20
3 12 Kuusjomutteri M8
(itselukittuva)
4 16 Aluslevy 8,5x25
5 4 Niittimutteri M8 0963 580 500
6 4 Sokkoniitti 4x8,5
7 4 Aluslevy, kumia 8,2x30x7
8 4 Kuusiokoloruuvi M8 x 30
9 2 Kliinnityslevy 55x24,5

Tydkalut [kuva 1]

Nro Nimike Nro Nimike

10  Niittimutteritydkalu 15  Poranterd @ 11 mm
11 Kiintoavain 13 mm 16  Porakone

12 Tussi 17  Senkkausterd

13 Poranterd & 4 mm 18 Mitta

14  Porantera @ 8,5 mm 19 Kuusioavain 6 mm

Tee ruostesuojaus valmistajan antamien ohjeiden mukaisesti!

42



e WURTH

Kiinnitystarvikkeet ja tyékalut (kuva l)

Kiinnityssarja, kiinnittdminen lattiaan ilman erityista pohjalevyé [kuva IV]

Nro Mé&éara Nimike Tuote
1 4 Vahvikelevy 55X 24,5
2 4 Aluslevy 23,5
3 4 Kuusiomutteri M8 0963 80 525
(itselukittuva)
4 4 Kuusiokoloruuvi M8 x 40
5 4 Kuusiokoloruuvi M8 x 50

Kiinnityssarja, kiinnittédminen lattiaan vanerilevyn avulla [kuva V]

Nro Madara Nimike Tuote
1 4 Aluslevy 18
2 4 Vahvikelevy 55X24,5 0963 80 502
3 4 Iskumutteri M8
4 4 Kuusiokoloruuvi M8 x 16

Valmistelu (kuvat I/11) Kiinnittdminen seinddn

(kuvat 1/111)

Varmista, ettd auton sivuseind on

kalusteen asentamista varten riittévan

tukeva. Kiinnittédminen seind&n asennuslevyn
avulla (suositeltava tapa)

®  Parhaan tukevuuden saavuttamiseksi suositte- Ohje

lemme kdyttémadn kiinnityslaattoja [9]. Varmista, etté auton seindprofiilissa on
®m  Sijoita kaluste autoon. poranterélle niin paljon syvyyttd, etté
m  Merkitse tussilla [12] kulmaraudan reikien ulkoseiné ei vahingoitu!

paikat kalusteen kylkiin ja auton sein&én samalle

korkeudelle molemmille puolille. ®m  Poraa [16] kiinnityslaattaa [9] varten reika
m  Ota kaluste ulos autosta. auton seinddn.
B Poraa kaksi reiké&d kalusteen kylkiin [16]. B Aseta kiinnityslaatta [9] ruuvilla paikalleen ja
m Poista purseet senkkausterdlla [17]. merkitse tussilla [12] vetoniittien [6] reikien
m  Kiinnitd kiinnikkeet [1] I8ysaisti kalusteen kylkiin. paikat.

Poraa kaksi reikéd laattaa kohti [13].

Poista purseet senkkausterdlla [17].

Kiinnitd laatta [9] vetoniiteillé [6] auton sivusei-
nddn.

Kéyta kuusiokoloruuveja [2], aluslaattoja [4] ja
kuusiomuttereita [3].
Kulmarautoja tulee vielé pystyd siirtéméén!

43



Kiinnittédminen seindadn niittimuttereilla

Ohje

Varmista, etté auton seindprofiilissa on
poranterélle niin paljon syvyyttd, etta
ulkoseiné ei vahingoitu!

Poraa auton sivuseinddn reikd [15].
Poista purseet senkkausterélla [17].
Asenna niittimutteri [5] niittimutteritydka-

lulla [10].

Kiinnitdminen lattiaan

(kuvat 1/1V/V)

Kiinnittdminen lattiaan vanerilevyn

avulla (suositeltava tapa) (kuva V)

B Autokalusteen voi kiinnittéé lattiaan vivaksi kéyt-
tamalld Wirthin 10 mm lattiavaneria. Kéytd sitd
varten lattiakiinnityssarjoa 0963 80 502.

®m Lattiavaneri on saatavissa kaikkiin yleisimpiin
automalleihin.

Kiinnittdminen lattiaan ilman erityista
pohjalevyé (kuva IV)
m  Kaytd sitd varten lattiakiinnityssarjaa

0963 80 525.

Ohje

Varmistq, ettd auton lattiaan voi porata
reikia. Alé vahingoita turvallisuuden
kannalta olennaisia osia, kuten polt-
toainesdilistd ja -letkuja ja séhkdkaa-
peleital

Ohje

Huomautanmme, efté ajoneuvon takuu
saattaa raveta, jos autokaluste ei ole
kiinnitetty pohjalevyyn. Siin& tapaukses-
sa ofa yhteys ajoneuvon valmistajaan
asian selvittémiseksi.

44

e WURTH

Merkitse tussilla [12] ruuvien paikat lattiaan.
Poraa [16] lattiaan reidt.
Poista purseet senkkausterdllé [17].

Ohje
Kaikki reiéit on ruostesuojattava tarkoi-
tukseen sopivalla spraylla!

Sijoita kaluste autoon.

Kiinnitd kaluste auton lattiaan kuusiomutte-
reilla [3], kuusiokoloruuveilla [8] ja aluslaa-
toilla [4].

Ohje

Suojaa ruuvikiinnitykset alustavahalla.

Kiinnittdmisen viimeistely

(kuvat 1/VI1)

®m  Kiinnitd kaluste auton seinéén. Kéytd alusku-
meja [7], aluslaattoja [4] ja kuusiokoloruu-
veja [8].

B Kiristd lopuksi kaikki ruuvit.



Huolto ja hoito

Autokalusteen toimintakunnon ja arvon sdilyttami-
seksi sé@nnéllinen huolto ja hoito on tarpeen.
Seuraavassa on joitakin vinkkejd autokalusteen
toimintakunnon ja arvon sailyttémiseksi.

B Pidd erityisesti liikkuvat osat puhtaina. Voitele ne
saanndllisest.

®m  Varmista, eftd voimakkaita nesteitd ei padse
vuotamaan eikd kaasuja p&dse haihtumaan.
ORSY®kalusteen osat on suojattu vain kohtuu-
lisen voimakkaita aineita vastaan.

B Tarkasta kalusteen kiinnityksen tivkkuus séén-
néllisesti. Auton tdrind ja heilahtelut saattavat
[8ystytt&a ruuvikiinnityksid.

m  Oman turvallisuutesi takia pidé kaluste puh-
taana. Kiinnité kuorma.

Huomautamme, etté néiden huolto- ja
hoito-ohjeiden noudattamatta j&ttéminen
saattaa aiheuttaa takuun raukeamisen!

Varmista, ettd kaikki tavarat ovat
kunnolla kiinni hyllyissd, jos ohjaamon
ja tavaratilan vélissé ei ole seindé.

Kysy Wirrth-kauppiaalta kuormankiinnitystarvikkeita!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42

74182 Obersulm

Germany

e WURTH

45



NCSE)

e WURTH

Monteringsanvisning

Tack fér att du har valt en mobil ORSY®fordonsinredning. Din nya hégkvalitativa stalinred-
ning har konstruerats i enlighet med ECE R17-standarden. Montera inredningen enligt

denna anvisning.

Denna anvisning &r allmént héllen och bér vara till hjélp bade vid montering och vid

daglig anvéndning.

Vi hoppas du fér mycket gladje under din dagliga anvéndning av din nya, mobila ORSY®

fordonsinredning.

Oversikt dver material och verktyg (bild 1)

Féastsats [bild 1]

Nr Antal  Beteckning Art.
1 4 Sidoféste (2 raka / 2 béjda 90°)
2 8 Insexskruy M8 x 20
3 12 Sexkantmutter M8
(sjalvsdkrande)
4 16 Distansbricka 8,5x25
5 4 Nitmutter M8 0963 580 500
6 4 Blindnit 4 x8,5
7 4 Gummipackning 82x30x7
8 4 Insexskruv M8 x 30
9 2 Fastplatta 55x24,5
Maskiner och verktyg [bild 1]
Nr Beteckning Nr  Beteckning
10  Blindnitmutterténg 15 Borr@ 11 mm
11 Skruvnyckel 13 mm 16  Borrmaskin
12  Mérkpenna 17  Férsénkare
13 Borr@ 4 mm 18 Maéttstock/mattband
14 Borr@8,5mm 19  Insexnyckel 6 mm

46

Utfér korrosionsskyddande atgérder enligt tillverkarens anvisningar!



e WURTH

Oversikt ver material och verktyg (bild 1)

Fastsats for inféstning utan godkénd golvplatta [bild 1V]

Nr Antal

4

Beteckning
Forstarkningsplatta
Distansbricka

Sexkantmutter
(sjalvsakrande)

Insexskruv

(¢, W N -
NN AN

Insexskruv

Fastsats for infastning med multiplexplatta [bild V]

Nr Antal  Beteckning

1 4 Distansbricka

2 4 Forstarkningsplatta
3 4 Inslagsmutter

4 4 Insexskruv

Forberedelse (bild I/11)

Sékerstdll att fordonets sidovégg &r
tillréickligt stabil fr att béra upp
modulen innan du bérjar montera.

B For basta mojliga stabilitet rekommenderar vi aft
du anvénder en féstplatta [9].

m  Stdll modulen i fordonet.

B Anvind en mérkpenna [12] fér att markera
borrhélen fér vinkeljgrnen p& modulens och
fordonets sidovéiggar i samma hgjd.

®  Ta ut modulen ur fordonet.

B Borra tvé hél p&d modulens varje sidovéigg [16].

B Grada ur hélen frén béda sidorna med férséin-
karen [17].

®  Skruva fast sidofastet [1] [6st med insexskru-

varna [2], distansbrickorna [4] och sexkantmutt-
rarna [3] i modulens sidovdggar.
Vinkeliéimen ska fortfarande kunna flyttas!

Art.
55X24,5
23,5
M8 0963 80 525
M8 x 40
M8 x 50
Art.
218
55 X24,5 0963 80 502
M8
M8 x 16
Vaggmontering (bild 1/11)
Véggmontering med monteringsplat-
ta a-ekommen eras)

Observera

Sékerstall att fordonets profil har
tillréicklig plats fér borrens langd sé att
du inte skadar fordonets yttervéigg!

B Fast fastplattan [9] genom att borra eft hél var i
fordonets sidovéiggar [16].

m  Hall fastplattan [9] pé plats med en skruv och
anvénd en mérkpenna [12] fér att mérka ut
blindnitarnas[6] hdl.

B Borra tv& hél pé varje sida[13].

®  Grada ur hélen med férsénkaren [17].

B Fast fastplattan [9] p& fordonets baksida med

hjélp av blindnitarna [6].

47



Inféstning i véggen med blindnitar

Observera

Sékerstéll att fordonets profil har
tillréicklig plats fér borrens léingd sé att
du inte skadar fordonets yttervéigg!

Borra eft hdl var i fordonets sidovigg [15].
Grada ur hélen med férsankaren [17].

Sétt in nitmuttrarna [5] med hiélp av blindnitmut-
terténgen [10].

Infastning i golvet (bild 1/1V/V)

Infastning i golvet med multiplexplat-

ta (rekommenderas) (bild V)

®  Om du anvénder en 10 mm golvplatta frén
Wiirth kan modulen féstas flytande pé& plattan.
Anvénd golvinféstningssats 0963 80 502 for
detta.

®m  Det finns passande golvplattor fér att vanliga
transport- och smébilsmodeller.

Inféstning i vlvet utan godkénd golv-

platta (bild IV)

B Anvénd golvinféstningssats 0963 80 525 for
defta.

Observera

Férsékra dig om att det gér att borra i
fordonets golv och att du inte kan ska-
da négra sdkerhetsrelevanta delar som
brénsleledningar, tank eller elkablar!

Observera

Vi pé&pekar att om fordonsinredningen
inte monteras p& en golvplatta kan ga-
rantin fér fordonet upphéra att gélla.
Kontakta fillverkaren gt)‘)r att f& klarhet i
hur det frhéller sig.

48

e WURTH

®  Anvand mérkpennan [12] fér att mérka ut var
golvskruvarna ska skruvas fast p& fordonsgolvet.
Borra ett hal fér varje skruv i fordonsgolvet [16].
Grada ur hélen med en férscinkare [17] frén
bada sidorna.

Observera
Alla borrhél ska skyddas mot rost med
en lamplig rostskyddsspray!

Stéll in modulen i fordonet.

Skruva fast modulen med hjélp av sexkantmutt-
rarna [3], insexskruvarna [8], distansbrick-
orna [4] i fordonsgolvet.

Observera
Skydda skruvférbanden med under-

redsvax!

Montera férdigt (bild 1/VI)

m  Skruva fast modulen med hjélp av gummi-
packningarna [7], distansbrickorna [4] och
insexskruvarna [8] i fordonets sidovéggar.

B Avsluta med att dra ét alla skruvférband
ordentligt.



Underhall och skétsel

For att fordonsanordningen ska hélla léinge och
fungera felfritt &r regelbundet underhall och god
skétsel nddvandigt.

Har nedan féljer n&gra punkter att téinka p& som
bidrar till att véirdet och funktionsdugligheten varar
lénge.

m  Halli synnerhet rérliga delar rena och sméri
dem regelbundet.

®m  Sékra att aggressiva vétskor och gaser inte
kan lacka ut. ORSY®mobila delar ar endast
begrdnsat motst&ndskraftiga mot aggressiva
amnen.

m  Kontrollera regelbundet anordningens fastsatt-
ning, eftersom det infe gdr att utesluta helt att
skruvférbanden kan bli 16sa p& grund av vibra-
tioner och distorsioner som utgér fréin fordonet.

m  Hall anordningen ren och sékra lastgodset.

Vi vill p@minna om att garantin eventuellt
upphér att gélla om dessa skétsel- och
underhallsanvisningar inte féljs!

Om det inte finns nagon skiljevéigg
mellan lastutrymmet och férarhytten
méste du férsdkra dig om att varorna
som transporteras &r ordentligt och
séikert undanstuvade i hyllornal

Fréga efter lastsékringsprodukter hos din
Wiirth-Gterforséljare!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Strasse 42

74182 Obersulm

Tyskland

e WURTH

49



e WURTH

l Odnyieg eykaraoraong

EuxapiotoUpe oAU yia TRy ayopd Tou cucTApatog eéomhiopol oxnpdrwy ORSY®mobil.
To véo uynAng moidmrag cuotnud oag amd euAa xaluPa oxedidornke Baoce Tou
Kavoviopou ECE R17. H eykardoraorn Tou cuoThpatog mPEMer va TPayHaToToIETal
GUPPLVa e TIG TTapoloeg odnyieg.

O1 mapoloeg odnyieg eival yevikou xapaktipa kai amotelouly éva Bondnua 1600 yia my
eykaraotaon doo kai yia Ty kabnuepiv xpHon.

Euyopaote va xapeite To véo oag otompa e€omhiopol oxnpdtey ORSY®mobil.

Emokomnnon Twv uhikwv kai epyaleiwv (Eik.l)

Ler orepeéwong [Eix. 1]

Ap. Toooérnra Ovopacia Kws.
1 4 Mieupikn oTeptwon (2 eubeieg / 2 kupréig 90°)
2 8 Bida Allen M8 x 20
3 12 Eaywvikd malipadi M8
(autaopahi{opevo)
4 16 Pobéra 8,5 x25
5 4 Mproiverd maéipddi M8 0963 580 500
6 4 Koilo mipraivi 4x8,5
7 4 AaoTixévia podéra 82x30x7
8 4 Bida Allen M8 x 30
9 2 M\aka otepéwong 55x24,5

Mnyxavrpara ka1 epyaleia [Eik. 1]

Ap. Ovopaoia Ap. Ovopaocia

10  AaBida yia mprtoivia 15 Tpumavi@ 11 mm

11 Khadi 13 mm 16  Apamavo

12 MoAUPi ofpavong 17  Epyaheo Siatpnong Sielpuvong
13 Tpumévi @ 4 mm 18  Mtérpo / Melolpa

14 Tpunavi D 8,5 mm 19  KhadiAllen 6 mm

AapBavere avridiaBpwTtika pétpa mpooTaciag cUpgpwva Pe TIG mpodiaypagpeg
TOU KataokeuaoT!

50



e WURTH

Emokomnon Twv uhMikwv kai epyaleiwv (Eik.l)

LET OTEPEWOTG VIO OTEPEWON XWPIG EYKEKPIPEV emévOuon Sanmédou [Eik. V]

Ap. Mooétnra Ovopacia
4 Evioyurikr mhaka
Podéa

4
4 Eaywviko madipad
4
4

(autaopai{opevo)
Bida Allen
Bida Allen

o b W N -

Kwd.
55X24,5
@ 23,5

me8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

LeT OTEPEWONG Yia oTEpEéwon pe mAaka multiplex [Eix. V]

Ap. Mooétnra Ovopacia
1 4 Podéha
2 4 Evioxutikr mhaka
3 4 Bidwté maipadi
4 4 Bida Allen

Mpoeroipacia (Ek.1/11)

Mpiv mv eykataotaon PePaiwbdeite o
7O TTAEUPIKO TOIXWHA TOU OXAUATOG
eival apkerd otabepd yia To clotnpa.

® [ia kaAUTepn otaBepdtnta mpoteivoupe
xpPfon g mhdkag otepiwong [9].

m TomoBerAote To clotnpa oTo oxNnpa.

B Me 1o poNUPi onpavong [12] onpeioote onpeia
TTPOCAVATONICHOU YIA TIG OTIEG TWV YWVIQV OTa
TTAEUPIKA TOIXWHATA TOU CUGTAPATOG KAl OTO
TAEUPIKO Toixwpa Tou oxfpaTog oTo idio Uyog.

B Bydhre to oUompa amd 1o oxnua.

B Kavre amd dUo ormég oTa MAEUPIKA TolKGHATa
Tou cuotiparog [16].

B Aiavoi&re Tig omég oTig SUo mheupig pe To epya-

Aeio Siatpnong Sdielpuvong [17].

m  BiSoore xahapd Ty mieupixr otepéwon [1]
pe 10 BonBea twv Bidov Allen [2], Twv po-
Sedov [4] kar Ty eaywvikov maéipadiov [3]
oTa MAEUPIKA TOIXWPATA TOU CUCTHHATOG.

O1 ywvitg Oa mpémel va prmopouv va perator-
oTouv!

Kwé.
18
55X24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Emroixia eykaracraon (Eik.1/111)

EmiToixia eykaraoraon pe mhaka ou-
vappoldynong (mpoteiverai)

Ynodeitn

BeBaiwbeire 611 umapyer apketog
XWPOG OTO TTPOPIA TOU OXNHATOG
YIa TO HFKOG TOU TPUTTAVIOU, WOTE O
£&wTEPIKOG TOiXOG TOU OXAHATOG Va
pnv urootei {nuid!

®m o m otepiwon TG MAakag otepiwong [9]
KAVTe amo pia o) oTa TAEUPIKA TOIXWPATA TOU
oxnpatog [16].

B TomoBeriote Tnv mAaka oteptwong [9] pe pia
Bida kai pe To poAUPi ofpavong [12] onpadore
onpeia TPOCAvATONGHOU YId TIG OTTEG TWV
TupAGv kapgiov [6].

m  Kavre amd Suo omég [13].

B Aiavoiére Tig omég pe To epyaheio Siatpnong
Siebpuvong [17].

B 3repedote TV MAGKa oTeptwong [9] omy micw
TTAEUPA TOU TTAEUPIKOU TOIXOPATOG TOU OXN-
patog pe ) BorBeia Twv TuPLv kKappiwy [6].

51



EmToiyia oTepiwon pe mproivia

Ynodealn

BePaiwbeire 611 oTo TPOPIA TOU
OXNHATOG UTTAPXEI APKETOG XWPOG
yIa TO HIAKOG TOU TPUTIavIoU, QOTE O
£wTEPIKOG TOIXOG TOU OXAPATOG Va
pnv umootel {nuial

m  Kavre amd pia orr oto mheupikd Toixwpa Tou
oxnuatog [15].

B Aiavoiére Tig omég pe To epyaeio didtpnong
Siebpuvong [17].

m  Eicdyere ta mproiverd ma&ipddia [5] pe m
BonBeia mg oxerikng AaPidag [10] .

Irepéwon oto Samedo Tou oxnparog
(Ex.1/1V/V)

Itepéwon oro Samedo rs mAaka

multiplex (mporeiverai) (Eik. V)

m  E&v xpnoipomoieite emévéuon damédou 10 mm
g Wiirth, eivar epikt) n mwt otepéwon Tou
ouaTtiparog ot autyv. [a to okomod autd xpnor-
HOTIOINOTE TO OT OTepEwang ot &amedo
0963 80 502.

B AiatiBevral katdAnheg emevduoeig Samédou yia
OAa Ta KOIVG OXNUATA HETAPOPAG KAl T pIKPA
oxnpara.

Itepéwarn oro Sdamedo xwpig eykekpi-
Hévn emévduon Sanédou (Eik. |
B [ia 1o okomd auTd XPrOIHOTIOINOTE TO OET OTEPE-

wong ot damedo 0963 80 525.
Ynodeitn

BeBarwbeire 611 n Sidmpnon Tou Samé-
Sou Tou oxApaTog eivar epikt kai &Ti
Sev umdpyel mepimToon TPOKANONG
{nwdg ot eaptmpara acpahsiag,
616 aywyoulg kauaipou, pelepPou-
ap, i NAekTpIKa kKarwdial

Ynodeailn

Emonpaivoupe o1 eomhiopoi
oxnuatwy mou Sev eykabiotavrar oe
emevUoeig Samédou pmopolv va
Btoouyv extdg 10xU0G TV eyyinon
Tou oxnparog. Emkoivwviore pe tov
KATAOKEUAOTH 0ag TPOG OlEUKPIvIoN
Tou Otparog.

52

e WURTH

Me 10 poAUfi ofpavong [12] onpedore onpeia
mpocavatoliopou yia Tig Bideg otepiwong oto
Samedo Tou oxfpaTog.

m  Kavre amd pia o oto d&medo Tou ox -

patog [16].

Aiavoilte Tig otrég pe To epyakeio SiaTpnong
Sievpuvong [17] kai orig Slo mheuptc.

Ynodeitn
O\eg o1 omég mpémel va yekalovral pe
kardMnho avridiaBpuwrikd ompéil

TomoBerote T0 oloTNpa OTO dYXNHA.

BiSwote To olompa pe mn BonBeia twv eéayw-
vikov maéipadiov [3], Ty Bidov Allen [8], Tuv
poderov [4] oo Samedo Tou oxnpatog.

Ymnodeitn
Mpootarelere Tig Pidwtig ouvdioeg pe
kataAnho kepil

Tehikn eyxaraoraon (Eik. 1/VI)

m  Bidwore To clotnpa pe ™ Pondea Twv Aaot-
xéviwv podehav [7], Tov poderav [4] kar Tov
Bidwv Allen [8] ota mieupikd ToiybpaTa Tou
oxnHarog.

B Telog o9ilre kahd Oheg Tig Pidurig ouvdioeig.



LuvTipnon Kai mepimoinon

Ma m 6|aTr]pr]crr] g adiag kai g AermoupyikdmTag
ToU GUOTAPATOG Cag amaiTeiTal TakTIK ouVTAPNON
Kal mepimoinon.

AxolouBolv opiopéva onpeia mpog tHpnon wore

va diampnBouv n aia kar n AemoupyikdTTa TOU
TIPOIOVTOG,.

Aiamnpeite kaBapd kupiwg Ta kivoUpeva pépn
Kal NITTQIVETE Ta TAKTIKA.

AGLPGNZETE Ta SpaocTika uypd Kai aépia amod
TUXOV 6|0ppor] KCII/F] 6|qq>uyq Ta Sopikd pépn
ORSY®mobil eivar pdvo umd npounoesoslq
avOekTIKG Evavt SpacTiKOV uypwLV.

ENéyxere TakTikG TN OTEPEWOT) TOU CUCTAPATOG,
kabog Sev amokheierar mBavig Siatapaytg kai
Sovioeig avaykaoTikég Aoyw g Aeroupyiag
TOU OXMHATOG VA TTPOKAAEGOUV XAAAPWON TwV
Bidwtwv cuvdicewy.

Na m ik oag mpootacia Siatnpeite kabapd
10 oUoTNpa kal acpaNileTe To PTOPEUPA OaG.

Hpn THPNON TWV rrupouowv o&qylwv mepI-
mMoiNoNg Kal GUVTIPNGCNG HTOPEI va o&qyn-
o€l o akupworn TnG aliwoewg eyyunong!

E&v oto 6xnua Sev umdpye Siaxwpr-
oTIKOG Toix0G peraéll xopou popTLONG
kai kaptivag odnyou, mpémel va
BePaioveote 611 To MpoOG perapopd
epmdpeupa éxel TommoOetnOei pe
aopaheia ota pagial

EvnpepwOsite amé Tov mpopnBeuth g Wiirth yia ta
OXeTIKG UNIKG aopaheiag poprtioul

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Strafle 42
74182 Obersulm

Germany

e WURTH

53



R)

e WURTH

Montaj Talimah

Bir ORSY®mobil arac donaniminda ka

olmayr amaglar.

celik sac donaniminiz, ECE R17 Yénetmeligine uygun sekilde tasarlanmistr. Liitfen bu
donanimi mevceut talimata uygun sekilde monte edin.
Bu talimat genel konulara iliskin olup hem montajda hem ginlik kullanimda size yardimel

Yeni ORSY®mobil arac donanimizi her giin zevkle kullanmanizi dileriz.

rar kildiginiz icin tesekkiir ederiz. Yeni yiksek nitelikli

Kisaca Malzemeler ve Aletler (Sek.l)

Tespit seti [Sek. 1]

No. Miktar Ad Urin
1 4 Yan tespit parcasi (2 diz / 2 egik 90°)
2 8 Alyan civata M8 x 20
3 12 Al kdseli somun M8
kendinden emniyetli)
4 16 Montaj pulu 8,5x25
5 4 Percin somunu M8 0963 580 500
6 4 Ham percin 4x8,5
7 4 Lastik pul 82x30x7
8 4 Alyan civata M8 x 30
9 2 Tespit plakasi 55x24,5
Makineler ve aletler [Sek. I]
No. Adi No. Adi
10  Ham pergin somun pensesi 15  Matkap ucu @ 11 mm
11 Somun anahtari 13 mm 16  Matkap
12  isaret kalemi 17  Havsa ucu
13  Matkap ucu @ 4 mm 18  Marangoz cetveli / serit metre
14  Matkap ucu @ 8,5 mm 19  Alyan anahtari 6 mm

Korozyondan korunma &nlemlerini iretici bilgilerine uygun olarak yerine

getirin!

54



Kisaca Malzemeler ve Aletler (Sek. 1)

e WURTH

izinli zemin plakasi olmadan sabitleme icin tespit seti [Sek. IV]

No. Miktar Adi
1 4 Takviye plakasi
2 4 Montaj pulu
3 4 Alt késeli somun
kendinden emniyetli)
4 4 Alyan civata
5 4 Alyan civata

Multiplex plakasiyla sabitleme icin tespit seti [Sek. V]

No. Miktar Adi
1 4 Montaj pulu
2 4 Takviye plakasi
3 4 Cakma somun
4 4 Alyan civata

Hazirhik (Sek.l/Il)

Montajdan énce arac yan duvarinin
modul icin yeterince dayanikl
oldugundan emin olun.

m  Olabildigince iyi bir dayomkllllk icin montaj
plakasinin [9] takiimasini éneriyoruz.

B Modili aracin icerisine yerlestirin.

m Isaret kalemiyle [12] modilin yan duvarla-
rindaki matkap delikleri icin ve ayni seviyede
olarak arac yan duvarinda referans noktalari
saptayiniz.

B Modili aractan aliniz.

B Modilin yan duvarlarina ikiser delik
aciniz [16].

®m  Her iki yandan havsa ucuyla [17] deliklerin
capaklarini temizleyin.

®m  Yan tespit parcasini [1] gevsek bir sekilde alyan
civatalar [2], montaj pullari [4] ve alti késeli

somunlarin [3] yardimiyla modilin yan duvarla-

rina vidalayin.
Késeler daha kaydirilir olmalidir!

Urin
55X 24,5
@ 23,5
M8 0963 80 525
M8 x 40
M8 x 50
Urin
218
55X 24,5 0963 80 502
M8
M8 x 16
Duvar montaiji (Sek.1/111)
Montqj plakasiyla duvar montaii
oneril |r?

Not

Aracin dis duvarinin zarar gérmemesi
icin, matkap ucu uzunlugu boyunca
arag profilinde yeteri kadar mesafe
oldugundan emin olun!

m Tespit plakasini [9] sabitlemek icin arac yan
duvarlarina [16] birer delik aginiz.

® Bir civatayla tespit plakasini [9] yerlestirin ve
ham percinlerin [6] delikleri icin isaret kale-
miyle [12] referans noktalan saptayin.

m  ikiser delik [13] acin.

[ ] Hovsa ucuyla [1 7] deliklerin capaklarini
temizleyin.

®  Ham percinlerin [6] yardimiyla, tespit pla-
kasini [9] arag yan duvarinin arka tarafina
sabitleyiniz.

55



Ham percin somunlariyla duvar tespiti

Not

Aracin dis duvarinin zarar gérmemesi
icin, matkap ucu uzunlugu boyunca
arac profilinde yeteri kadar mesafe
oldugundan emin olun!

B Aracin yan duvarina birer delik aciniz [15].

®  Havsa ucuyla [17] deliklerin capaklarini
temizleyin.

®  Ham percin somun pensesinin [10] yardimiyla
ham percin somunlarini [5] takiniz.

Zemin tespiti (Sek.1/IV/V)

Multiplex plakasiyla zemin tespiti

(6nerilir) (Sek. V)

® 10 mm'lik bir Wisrth zemin plakasi kullandigr-
nizda, modilin bunun iizerinde yiizer bicimde
sabitlenmesi mimkiindir. Bu amacla zemin
tespit seti 0963 80 502 kullaniniz.

m  Piyasada bulunan bitin hafif ticari araclar ve
otomobiller icin uygun zemin plakalari temin

edilebilir.

Izinli zemin plakasi olmadan zemin

tespiti (Sek. 1V)

B Bu amagla zemin tespit seti 0963 80 525
kullaniniz.

Not

Arag zeminin delinebildiginden ve yakit
borulan, tank veya elekirik kablolar
gibi givenlige iliskin bilesenlerin zarar
gérmeyeceginden emin olunuz!

Not

Zemin plakalar izerine monte
edilmeyen ara¢ donanimlarindan
dolayr aracin garantisinin gecersiz
kilinabilecegini belirtmek isteriz. Bu
konuda kesin bilgi edinmek icin litfen
Ureticinize bagvurun.

56

e WURTH

B Arac zemini izerindeki zemin tespiti civatalar
icin isaret kalemiyle [12] referans noktalarn
saptayin.

B Aracin zeminine [16] birer delik aciniz.
B Her iki yandan havsa ucuyla [17] deliklerin
capaklarini temizleyin.

Not
Acilan bitin delikler paslanmaya
karsi uygun bir korozyon spreyi ile
korunmalidir!

B Modili aracin icerisine koyun.

B Modili; alt késeli somun [3], alyan civa-

talar [8], montaj pullarinin [4] yardimiyla arac
zeminine vidalayin.

Not
Vidali baglantilari gévde alh mumuyla
kaplayarak koruyun!

Hazir montaj (Sek.1/VI)

B Modili; lastik pullar [7], montaj pullar [4]
ve alyan civatalarin [8] yardimiyla arac yan
duvarlarina vidalayin.

m  Bitiriken tim vida baglantlarini iyice sikin.



Bakim ve Koruma

Arag donaniminizin degerini ve islevselligini devam
eftirmek amaciyla dizenli bir bakim ve koruma
sarthir.

Asagida, deger ve islevselligin uzun siire devam
ettiriimesini saglayacak bazi noktalar dikkatinize
sunuyoruz.

m  Ozellikle hareketli parcalan temiz tutun ve bun-
lan diizenli bicimde gresle yaglayin.

B Agresif sivilar ve gazlan sizint ya da kacaga
karsi emniyete alin. ORSY®mobil bilesenleri
agresif maddelere karsi sadece bazi kosullar
altinda direnclidir.

®  Donanimin baglantlarini dizenli bir sekilde
kontrol ediniz, zira aracin calistrilmasiyla mey-
dana gelen oynatma ve titresimlerden dolay:
vidal baglantilarin ¢ézilmesi tamamiyla olanak
disi sayllamaz.

m  Kendi giivenliginiz icin donaniminizi temiz tutun
ve malzeme yikinizi emniyetleyin.

Koruma ve bakim vyarilarina uymadi-
giniz takdirde garanti haklarimzin iptal
edilebilecegini g6z 6niinde bulundurma-
nizi rica ediyoruz!

Sayet arac icerisinde yik bslimiyle
sirici kabini arasinda bir ayirma
duvar bulunmuyorsa, nakledilecek mal-
larin givenlikli sekilde raflarda
tutuldugundan emin olmaniz gerekir!

Yikleme emniyeti Grinleri icin Wirth saticiniza
basvurunuz!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Strafle 42
74182 Obersulm

Germany

e WURTH

57



KCPL)

e WURTH

Instrukcja montazu

Dziekujemy, ze zdecydowali sie Panstwo na zakup systemu zabudowy pojazdéw
ORSY®mobil. Ten nowy, wysok iej jakosci system z blachy stalowej zostat wykonany
zgodnie z normq ECE R17. Prosimy o przeprowadzenie montazu systemu zgodnie

Z niniejszq instrukcjq.

Niniejsza instrukcja ma charakter ogélny i ma stanowié¢ pomoc zaréwno w montazu, jak

i w codziennym uzytkowaniu.

Zyczymy Panstwu przyjemnego uzytkowania nowego systemu zabudowy pojazdéw

ORSY®mobil.

Przeglad materiatéw i narzedzi (fot. 1)

Zestaw do mocowania [fot. 1]

Nr I::::':: Nazwa Art.
1 4 Mocowanie boczne
(2 proste / 2 zgiete pod kqgtem 90°)
2 8 Sruba imbusowa M8 x 20
3 12 Nakretka szesciokgtna M8
(samozabezpieczajqca)
4 16 Podktadka 8,5x25 0963 580 500
5 4 Nitonakretka M8
6 4 Nit jednostronny 4x8,5
7 4 Podktadka gumowa 82x30x7
8 4 Sruba imbusowa M8 x 30
9 2 Plytka montazowa 55x24,5
Maszyny i narzedzia [fot. I]
Nr Nazwa Nr  Nazwa
10 Nitownica do nitéw jednostronnych 15  Wiertto @ 11 mm
11 Klucz ptaski 13 mm 16  Wierfarka
12 Marker 17  Poglebiacz
13 Wiertto @ 4 mm 18  Meftr skladany / taéma miernicza
14 Wiertto @ 8,5 mm 19  Klucz imbusowy 6 mm

58

Zastosowaé srodki antykorozyjne zgodnie z zaleceniami producenta!



Przeglgd materiatéw i narzedzi (fot. I)

e WURTH

Zestaw mocujqcy do mocowania bez ptyty podtogowej [fot. V]

Nr Liczba sztuk Nazwa
1 4 Plyta wzmacniajgca
2 4 Podktadka
3 4 Nakretka szesciokgtna
(samozabezpieczajqca)
4 4 Sruba imbusowa
5 4 Sruba imbusowa

Art.
55X24,5
@ 23,5

m8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

Zestaw mocujacy do mocowania z zastosowaniem ptyty Multiplex [fot. V]

Nr Liczba sztuk Nazwa

1 4 Podktadka

2 4 Plyta wzmacniajgca
3 4 Nakretka wbijana
4 4 Sruba imbusowa

Przygotowanie (fot. 1/11)

Przed przystgpieniem do montazu
upewni¢ sig, ze boczna $ciana
pojazdu jest wystarczajqco stabilna do
utrzymania modutu.

B W celu uzyskania optymalnej stabilnosci zale-
camy zastosowanie ptytki montazowej [9].

®  Umiescié¢ modut w pojezdzie.

B Zaznaczy¢ markerem [12] orientacyjne punkty,
w ktérych majg byé wykonane otwory na
kgtowniki, na tej samej wysokosci na bocznych
$cianach modutu i na bocznej $cianie pojazdu.

B Wyjqé modut z pojazdu.

®  Wywiercié po dwa otwory w bocznych $cic-
nach modutu [16].

®  Usunqgé zadziory z otworéw po obu stronach za
pomocq pogtebiacza [17].

®  Luzno przykrecié mocowanie boczne [1] do
$cian bocznych modutu za pomocq érub imbu-
sowych [2], podktadek pod $ruby [4] i nakretek
sze$ciokgtnych [3].

Musi istnie¢ jeszcze mozliwoéé przesuwania
kgtownikéw!

Art.
218
55X24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Montaz do iciany (fot. 1/111)

Montaz do $ciany z zastosowaniem
plytki montazowej (zalecany)

Wskazéwka

Upewni¢ sig, ze profil pojazdu ma
wystarczajgcq grubo$é, by wiertto
nie uszkodzito Sciany zewnetrznej
pojazdu!

B W celu zamocowania plytki montazowej [9]
wywierci¢ po jednym otworze w $cianach bocz-
nych pojazdu [16].

m  Plytke montazowq [9] przymocowaé za
pomocq $ruby, nastepnie zaznaczyé mar-
kerem [12] punkty orientacyjne, w ktérych
zostang wykonane otwory na nity jedno-
stronne [6].

B Wywierci¢ po dwa otwory [13].

B Usungé zadziory z otwordw za pomocq pogte-
biacza [17].

B Zamocowaé plytke montazowq [9] na tylnej
stronie $ciany bocznej pojazdu za pomocq
nitéw jednostronnych [6].

59



Mocowanie do éciany za pomocq
nitonakretek

Mocowanie do podtogi
(fot. 1I/1V/V)

Mocowanie do podtogi z zastoso-

waniem plyty

(fo
| |

Wskazéwka

Upewni¢ sig, ze profil pojazdu ma
wystarczajgcg grubosé, by wiertto
nie uszkodzito $ciany zewnetrznej
pojazdu!

Wywierci¢ po jednym otworze w bocznych
$cianach pojazdu [15].

Usunqgé zadziory z otworéw za pomocq pogte-
biacza [17].

Osadzi¢ nitonakretki [5] w otworach za po-
mocq nitownicy do nitéw jednostronnych [10].

ultiplex (zalecane)
t. V)

Zastosowanie plyty podtogowej o grubosci
10 mm firmy Wiirth umozliwia montaz pty-
wajgcy modutu. Do montazu nalezy zasto-
sowaé zestaw do mocowania do podtogi
0963 80 502.

W ofercie posiadamy ptyty podtogowe do
wszystkich popularnych modeli samochodéw
dostawczych i osobowych.

Mocowanie do podtogi bez ptyty
podiogowej (fot. IV)

Do montazu nalezy zastosowaé zestaw do
mocowania do podiogi 0963 80 525.

Wskazéwka

Upewni¢ sig, ze mozliwe jest przewier-
cenie podtogi pojazdu bez ryzyka
uszkodzenia elementéw istotnych dla
bezpieczenstwa, takich jak przewody
paliwowe, zbiornik paliwa lub kable
elektryczne!

Wskazéwka

Zwracamy uwage na to, ze systemy
zabudowy pojazdéw, ktére nie sq
montowane na plycie podtogowe;,
mogq by¢ przyczynq utraty gwarancii
pojazdu. W celu wyjasnienia tej spra-
wy prosimy o kontakt z producentem.

e WURTH

Zaznaczyé markerem [12] punkty orientacyijne,
w ktérych zostang umieszczone $ruby mocujgce
modut do podfogi pojazdu.

Wywiercié po jednym otworze w podiodze
pojazdu [16].

Usunqé zadziory z otwordw za pomocq pogte-
biacza [17].

Wskazéwka

Wszystkie wywiercone otwory nalezy
zabezpieczyé $rodkiem antykorozyj-
nym w aerozolu!

Wstawi¢ modut do pojazdu.

Przykreci¢ modut do podtogi pojazdu za
pomocq nakretek szesciokgtnych [3], $rub imbu-
sowych [8] i podktadek pod $ruby [4].

Wskazéwka
Zabezpieczy¢ potqczenia $rubowe
woskiem do podwozial

Montaz koncowy (fot. 1/VI)

B Przykrecié modut do cian bocznych pojazdu za

pomocq podktadek gumowych [7], podkiadek
pod $ruby [4] i érub imbusowych [8].

Na korcu mocno dokrecié wszystkie potgczenia
$rubowe.



Konserwacja i czyszczenie

Utrzymanie petnej sprawnoéci systemu zabudowy
pojazdu wymaga regularnego przeprowadzania
konserwacii i czyszczenia.

Ponizej przedstawiamy kilka wskazéwek, ktérych
przestrzeganie pozwoli na dugo zachowaé system
zabudowy w dobrym stanie.

B W szczegdlnosci ruchome czegéci nalezy utrzy-
mywaé w czystosci i regularnie smarowad.

B Agresywne ciecze i gazy zabezpieczy¢ przed
wyciekiem lub ulatnianiem. Podzespoty systemu
ORSY®mobil sq tylko w ograniczonym stopniu
odporne na dziatanie agresywnych mediéw.

B Regularnie kontrolowaé zamocowanie systemu,
poniewaz nie mozna catkowicie wykluczyé ry-
zyka poluzowania potqczen $rubowych wskutek
sit skrecajgeych i drgan powstajgcych podczas
eksploatacii pojazdu.

® Dla wlasnego bezpieczenstwa utrzymywaé
w czystodci system zabudowy i zabezpieczad
przewozony fadunek.

Nalezy pamietaé, ze nieprzestrzeganie
powyzszych zalecen dotyczacych konser-
wacji i czyszczenia powoduje wygasniecie
gwarancji!

Jesli przestrzen fadunkowa nie jest
oddzielona od kabiny kierowcy
$ciankq dziatowq, upewnié sig, ze
transportowany materiat jest bezpiecz-
nie umieszczony na pétkach!

Zapyta¢ sprzedawce Wiirth o produkty do zabez-
pieczania fadunkéw!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Strafle 42

74182 Obersulm

Niemcy

e WURTH

61



e WURTH

@ Szerelési Utmutatd

Készénijiik, hogy az ORSY®mobil jarmiberendezést valasztotta. Uj, acéllemezbdl készil,
kivalé mindségl berendezését az ECE R17 szabdlyozésnak megfeleléen fejlesztettiik ki.
Kérjik, a berendezést ennek az dtmutaténak megfelel8en szerelje be.

Ez az tmutatd dltaldnos jellegl és célia, hogy a szerelés, valamint a mindennapi haszné-
lat sordn egyardnt segitséget ngﬁ]tson Onnek.

Sok &rémet kivanunk az ORSY®mobil jarmiberendezés mindennapi haszndélatdhoz.

Anyagok és szerszamok attekintése (l. abra)

Rogzitékészlet [I. abra]

Sz. Mennyiség Megnevezés Cikksz.

1 4 oldalrégzitd (2x egyenes / 2x 90°-ban hajlitott)

2 8 imbuszcsavar M8 x 20

3 R S M

4 16 alatét 8,5 x25

5 4 szegecsanyad M8 0963 580 500
6 4 vakszegecs 4x8,5

7 4 gumi aldtét 82x30x7

8 4 imbuszcsavar M8 x 30

9 2 régzitélemez 55x24,5

Gépek és szerszamok [l. dbra]

Sz. Megnevezés Sz. Megnevezés

10  vakszegecs fogd 15  forészér, @ 11 mm

11 villdskules, 13 mm 16  forégép

12 filctoll 17  kopos foré

13 fordszér, @ 4 mm 18  csuklés méréléc / mérdszalag
14  fordszdr, @ 8,5 mm 19 imbuszkulcs, 6 mm

Végezze el a korréziovédelmi intézkedéseket a gyarté eléirasai szerint!

62



Anyagok és szerszamok attekintése (l. abra)

e WURTH

Régzitékészlet bevizsgalt padlélemez nélkiili régzitéshez [IV. abra]

Sz. Mennyiség Megnevezés
1 4 merevité alatét
2 4 alatét
3 R S
4 4 imbuszcsavar
5 4 imbuszcsavar

Cikksz.
55X24,5
@ 23,5
M8 0963 80 525
M8 x 40
M8 x 50

Régzitokészlet rétegelt falemezre valé régzitéshez (V. dbra)

Sz. Mennyiség Megnevezés
1 4 alatét
2 4 merevité alatét
3 4 beiit anya
4 4 imbuszcsavar

Elékészités (I/1l. abra)

A szerelés el8tt gydz8djon meg réla,
hogy a jarmG oldalfala elég stabil a
modul szdmdra.

m  Alegjobb stabilitds érdekében a régzits-
lemez [9] haszndlatét javasoljuk.

m Helyezze el a modult a jarmiben.

m Jeldlie meg a filctollal [12] a konzolok fura-
tainak helyét a modul oldalfalain és a jarm{
oldalfalédn azonos magasségban.

m  Vegye ki a modult a jarmébél.

B Készitsen el két-két furatot a modul [16] oldal-
faldban.

B Sorjdzza le a furatokat mindkét oldalon a kdpos
ford [17] segitségével.

m  Csavarozza 6ssze kissé az oldalrdgzitst [1] a
modul oldalfalaival az imbuszcsavarok [2], az
alatétek [4] és a hatlapt anydk [3] segitsé-
gével.

A konzolok még eltolhaték maradjanak!

Cikksz.
@18
55X24,5 0963 80 502
M8
M8 x 16

Falra szerelés (1/111. abra)

Falra szerelés szerelélemezzel
(ajanlott)

Megjegyzés

Gydz8djén meg réla, hogy a jarmi
profiligban van-e elegendd hely a foré-
szdr szdmdra, hogy ne sériiljion meg a
jarma kiilsé lemeze!

B  Készitsen el egy-egy furatot a jarm{ oldalfa-
l&ban [16] a régzitélemez [9] régzitéséhez.

B Helyezze fel a régzitélemezt [9] egy csavarral,

majd jelélie meg a filctollal [12] a vakszege-

csek [6] furatainak helyét.

Készitsen el két-két furatot [13].

Sorjazza le a furatokat a kipos firé [17]

segitségével.

B Régzitse a régzitélemezt [9] a jérm{ oldalfa-
lanak hatoldalan a vakszegecsek [6] segitsé-
gével.

63



Falra régzités vakszegecsanyakkal

Megjegyzés

Gy8z8djén meg réla, hogy a jérmd
profiligban van-e elegendd hely a foré-
szdr szdmdra, hogy ne sériilidn meg a
jarmG kiilsé lemeze!

B Készitsen el egy-egy furatot a jarmé oldalfa-
ldban [15].

®m  Sorjdzza le a furatokat a kipos firé [17]
segitségével.

m  Ultesse be a szegecsanydt [5] a vakszegecs
fogd [10] segitségével.

Padléra régzités (1/IV/V. abra)

Padléra régzités rétegelt falemezzel

(ajanlott) (V. abra)

®  Ha a Wiirth 10 mm padlélemezét haszndlja,
akkor arra régzitheti a modult. Ehhez hasznélja
a 0963 80 502 cikkszam régzitékészletet.

B Minden elterjedt furgonhoz és kishaszongépiar-
mihéz kaphaték megfeleld padlélemezek.

Padléra régzités bevizsgalt padléle-
mez nélkul (IV. abra)
B Ehhez haszndlia a 0963 80 525 cikkszdmi

régzitékészletet.

Megjegyzés

Gyd8z8djén meg réla, hogy a jarmi-
padlé &tforhaté és nem kdrosithatia a
biztonsdg szempontjgbdl fontos alkat-
részeket, példdul az izemanyag-veze-
tékeket, az izemanyagtartélyt vagy az
elektromos kdbeleket!

Megjegyzés

Felhiviuk a figyelmét, hogy azok a
jarmGberendezések, amelyek nem
padlélemezre vannak régzitve, a jérmd
garancidjanak elvesztését okozhatjdk.
Kériuk, vegye fel a kapcsolatot a jarm{
gydrtéjaval a ténydllds tisztdzdsa
érdekében.

64

e WURTH

m  Jelslie meg a filctollal [12] a padléra régzi-
téshez haszndlt csavarok furatainak helyét a
j@rmipad|én.

m  Készitsen el egy-egy furatot a jarmé-
padién [16].

B Sorjdzza le a furatokat mindkét oldalon a kdpos
foré [17] segitségével.

Megjegyzés

Valamennyi furatot erre alkalmas
korréziévéds spray-vel kell kezelni
rozsddsodas ellen!

Helyezze be a modult a jgrmibe.

Csavarozza 8ssze a modult a jGrmipadléval a
hatlapd anydk [3], az imbuszcsavarok [8] és
az alététek [4] segitségével.

Megjegyzés
Kezelje a csavarzatokat alvazvéds
viasszall

Készre szerelés (1/VLI. abra)

m  Csavarozza 8ssze a modult a modul oldalfala-
ival a gumi alatétek [7], az aldtétek [4] és az
imbuszcsavarok [8] segitségével.

B Avégén még egyszer hizza meg 4l a csavar-
zatokat.



Karbantartas és apolas

A jérmiberendezés értékének és miksdsképessé-
gének megdrzése érdekében elengedhetetlen a
rendszeres karbantartds és dpolds.

Az aldbbiakban felsorolunk néhdny pontot, amelyek
betartésdval hosszu ideig megérizhetd a jarmibe-
rendezés értéke és mikddéképessége.

m  Tartsa tisztén kiléndsen a mozgé alkatrészeket,
és rendszeresen kenje meg Sket.

B Gondoskodijon réla, hogy a maré hatdst folya-
dékok és gazok ne folyhassanak ki, illetve ne
illanhassanak el edényikbél. Az ORSY®mobil
alkatrészek csupdn korldtozottan ellendlléak a
maré hatést kdzegekkel szemben.

B Rendszeresen ellendrizze a berendezés
régzitését, mivel nem zarhaté ki teljesen, hogy
a jarm{ Gzemeltetésével sszefiggd alakvdlto-
zdsok és rezgések a csavarkstések meglazulé-
sdhoz vezetnek.

B A sojat védelme érdekében tartsa fisztdn a
berendezést és biztositsa a rakomdnyt.

Felhivjuk a figyelmét arra, hogy az apo-
lasi és karbantartasi tudnivalok figyelmen
kivil hagyésa a garanciavéllalas megszi-
néséhez vezethet!

Ha nincs valaszfal a raktér és az
utastér kdzott, akkor gondoskodnia kell
arrél, hogy a szdllitandé dru biztonsa-
gosan legyen elhelyezve a polcokon!

A rakomdnybiztosité termékekkel kapesolatban
érdeklédion a Wirth értékesitéjénél!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42
74182 Obersulm

Németorszdg

e WURTH

65



Kcz)

e WURTH

Montazni navod

i pfi kazdodennim pouzifi.

ho zafizeni vozidla ORSY®.

Dékujeme vdm, Ze jste se rozhodli pro mobilni zafizeni vozidla ORSY®. Vase nové, kvalitné
zpracované zafizeni z ocelového plechu bylo vyvinuto v souladu se smérnicemi R17 Evrop-
ské hospoddiské komise. Vestavbu namontujte podle predlozeného névodu.

Tento névod obsahuje obecné informace a jeho G&elem je pomoci vdm jak pfi montdzi, tak

Prejeme Vam hodné Uspé&chd a potéseni pfi kazdodenni pouzivéni vadeho nového mobilni-

Prehled materidalu a naradi (obr.l)

Upeviiovaci sada (obr. 1)

c. Mnozstvi Oznaceni Vyr. é.
1 4 Boéni upevnéni (2x pfimé / 2x zahnuté 90°)
2 8 Imbusovy $roub M8 x 20
3 12 Sestihrannd matice M8
samopoijistnd
4 16 Podlozka 8,5x25
5 4 Nytovaci matice M8 0963 580 500
6 4 Jednostranné uzaviratelny nyt 4 x 8,5
7 4 Gumovd podlozka 82x30x7
8 4 Imbusovy $roub M8 x 30
9 2 Upeviiovaci desticka 55x24,5
Stroje a naradi [obr. 1]
€. Oznaéeni €.  Oznaéeni
10 Kledté na matice slepych nytd 15  Vriek@ 11 mm
11 Kli¢ na Srouby 13 mm 16  Vrtacka
12 Znagkova 17 Vyhrubnik
13 Vrtdk @ 4 mm 18  Metrové méfitko / méfici pasmo
14 Vrtdk & 8,5 mm 19  Imbusovy kli¢ 6 mm

Proved'te opatieni na ochranu proti korozi podle pokyni od vyrobce!

66



Piehled materialu a naradi (obr.l)

e WURTH

Upevnovaci sada pro upevnéni bez schvdlené podlahové desky [obr. IV]

c. Mnoistvi Oznadeni

1 4 VyztuZzovaci deska

2 4 Podlozka

3 4 Sestihranna matice
samopojistna

4 4 Imbusovy $roub

5 4 Imbusovy Sroub

Vyr. é.
55X 24,5
@ 23,5
M8 0963 80 525
M8 x 40
M8 x 50

Upevnovaci sada pro upevnéni s vicevrstvou deskou [obr. V]

C. Mnoistvi Oznadeni

1 4 Podlozka

2 4 VyztuZovaci deska
3 4 Matice

4 4 Imbusovy Sroub

Pfiprava (obr.1/Il)

Zaijistéte pred montdzi, aby boénice
vozidla pro modul byla dostate¢né
stabilni.

B Pro co nejlep3i stabilitu doporuéujeme pouziti
upeviiovaci desky [9].

®  Umistéte modulu ve vozidle.

m  Oznacte znagkovaéem [12] orientaéni body
pro vrtané diry vingld na boé&nice modulu a
boénici vozidla ve stejné vyice.

®  Vyjméte modul z vozidla.

B Vyvriejte vzdy dva otvory do boénic mo-
dulu [16].

m  Odstrafte offepy otvord obou stran vyhrub-
nikem [17].

m  Sesroubuijte voln& upevnéni [1] pomoci imbuso-
vych $roubt[2], podlozek [4] a 3estihrannych
matic [3] s bo&nicemi modulu.

Vingly by se mély nechat posouvat!

Vyr. é.
218
55 X245 0963 80 502
M8
M8 x 16

Montaz na zed' (obr.1/11)

Montaz na zed s montazni deskou
(doporuéeno)

Upozornéni

Zaiistéte, aby v profilu vozidla bylo
dostatek mista pro délku vrtdku, aby se
neposkodila vnéjsi sténa vozidlal

B Pro upevnéni desky [9] vyvrtejte vZdy jednu diru
do boénice vozidla [16].

®  Umistéte upeviiovaci desku [9] pomoci Sroubu a

oznacte znackovacem [12] orientaéni body pro

diry slepych nytd [6].

Vyvrtejte vzdy dva otvory [13].

Odstrafite otfepy otvor vyhrubnikem [17].

Upevnéte desku [9] na zadni strané boénice

vozidla pomoci slepych nytd [6].

67



Upevnéni na zed' pomoci matic sle-
pych nytd

Upozornéni

Zaijistéte, aby v profilu vozidla bylo
dostatek mista pro délku vrtéku, aby se
neposkodila vnéji sténa vozidlal

Vyvrtejte vzdy jednu diru do boénice vo-

zidla [15].

Odstrafte otfepy otvord vyhrubnikem [17].
Vsadte nytovaci matici [5] pomoci klesti [10].

Upevnéni k podlaze (obr. 1/1V/V)

Up

evnéni k podlaze s vicevrstvou

deskou (doporuéeno) [obr. V]

Pokud pouzivéte podlahovou desku 10 mm od
Wiirth, je mozné upevnéni modulu plovoucim
zpUsobem. PouZijte k tomu upeviovaci sadu
0963 80 502.

Vhodné podlahové desky Ize ziskat pro viechny
béZné dodavky a mald auta.

Upevnéni k podlaze bez schvalené
podlahové desky (obr. IV)

68

Pouzijte k fomu upeviiovaci sadu

0963 80 525.

Upozornéni

Zaiistéte, aby bylo mozné provrténi
podlahy vozidla a nemohly byt po-
3kozeny z&dné dilezité bezpecnostni
komponenty jako palivové potrubyi,
nddrz nebo elekirické kabely!

Upozornéni

Upozorfiujeme, Ze vestavby do
vozidel, které nejsou namontovdny k
podlahové desce, mohou vést ke ztrété
platnosti zaruky. Spojte se prosim s
vyrobcem Vaseho vozu a tuto situaci
vyjasnéte.

e WURTH

Oznaéte znackovacem [12] orienta&ni body
pro $rouby upevnéni k podlaze na podlaze
vozidla.

Vyvrtejte vzdy jednu diru do podlahy vo-
zidla [16].

Odstrafte otfepy otvord vyhrubnikem [17]u
obou stran.

Upozornéni

Viechny otvory museii byt pomoci
vhodného antikorozniho spreje chréné-
ny proti rezavénil

Postavte modul do vozidla.

Sesroubuijte modul pomoci 3estihranné ma-

tice [3], imbusovych $roubd [8], podlozek [4] s
podlahou vozidla.

Upozornéni
Chrafite Sroubové spoje pomoci vosku
na spodek vozidla!

Koneénda montaz (obr.1/VI)

m  Sesroubujte modul pomoci gumovych pod-

lozek [7], podlozek [4] a imbusovych
3roubl [8] s bo&nicemi vozidla.

®  Nakonec 3rouby dobfe utdhnéte.



Udrzba a osetreni

Z ddvodu zachovani hodnoty a funkce vaseho zafi-
zeni vozidla jsou nevyhnutelné pravidelnd Gdrzba a
oSetfovdni.

Nize uvadime né&kolik body, jejichz respektovani
vdm md pomoci dlouhodobé udrzet hodnotu a
funk&nost vyrobku.

m  Predevsim pohyblivé dily udrzujte v &istoté a
pravidelné je mazte.

®m  Zajistéte agresivni kapaliny a plyny proti
vyte¢eni nebo Gniku. Mobilni sou&asti ORSY®
jsou odolné vi&i agresivnim prostfedkim pouze
podminéné.

m  Pravidelné kontrolujte upevnéni zafizeni,
protoZe nelze Gplné vyloudit, Ze provoz vozidla
nem0ze zpdsobit uréitym kroucenim a vibracemi
povoleni droubovych spojb.

B Z ddvodu vlastni bezpe&nosti udrzujte zafizeni
&isté a zajistéte nalozeny materidl.

Radi bychom vés upozornili, Ze nedo-
drzovanim téchto pokynu k osetfovani
a udrzbé& muize dojit ke zruseni vasich
narokd na poskytnuti zaruky!

Kdyz se nepouzivd délici st&na mezi
ndkladovym prostorem a kabinou
fidi¢e ve vozidle, musite zqjistit, aby
bylo pfepravované zbozi spolehlivé
umisténo v regdlech.

Zeptejte se vaseho prodejce Wiirth na moznosti
zaijisténi nakladu!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42

74182 Obersulm

Némecko

e WURTH

69



CSK)

e WURTH

Ndavod na montaz

Dakujeme Vém, ze ste sa rozhodli pre zariadenie do vozidla mobil ORSY®. Vaze nové,
vysoko kvalitné zariadenie z ocel'ového plechu bolo vyvinuté v silade so smernicou

ECE R17. Prosim namontuijte toto zariadenie podl'a predlozeného névodu.

Tento ndvod je chdpany véeobecne a mé vdm byt ndpomocny ako pri montézi, tak aj pri

kazdodennom pouzivani.

Zeldme vam vela radosti pri kazdodennom pouzivani vésho nového zariadenia do vozidla

mobil ORSY®.

Prehl'ad materialu a naradia (obr. 1)

Upevinovacia soprava [obr. 1]

€.  Mnoistvo Oznaéenie Vyr.
1 4 Bocne upevnenie (2 rovné / 2 zahnuté 90 °)
2 8 Inbusové skrutka M8 x 20
3 12 Sesthrannd matica M8
(samoistiaca
4 16 Podlozka 8,5x25
5 4 Nitovacie matice M8 0963 580 500
6 4 Slepy nit 4x8,5
7 4 Gumend podlozka 82x30x7
8 4 Inbusové skrutka M8 x 30
9 2 Upeviovacia platiia 55x24,5
Nastroje a naradie [obr. 1]
€. Oznadenie €.  Oznaéenie
10  Kliedte na slepé nitovacie matice 15  Vriek@ 11 mm
11 Skrutkovaci k6 13 mm 16  Vitactka
12  Oznadovacia fixka 17 Vyhrubnik
13 Vrtdk @ 4 mm 18  Skladaci meter / meracie pdsmo
14 Vrtdk & 8,5 mm 19  Inbusovy kl'6& 6 mm

70

Podl'a zadani vyrobcu vykonaijte opatrenia na ochranu proti korézii!



Prehl'ad materialu a naradia (obr. 1)

e WURTH

Suprava na upevnenie na podlahu bez schvalenej podlahovej platne [obr. IV]

C. Mnozstvo Oznacdenie

Inbusové skrutka

1 4 Zosilhovacia platnicka

2 4 Podlozka

3 4 Sesthrannd matica
(samoistiaca

4 4

5 4

Inbusovd skrutka

Vyr.
55X 24,5
@ 23,5

m8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

Upevnenie na podlahu pomocou platne Multiplex [obr. V]

C. Mnozstvo Oznacdenie

1 4 Podlozka

2 4 Zosiliovacia platni¢ka
3 4 Zatlkacia matica

4 4 Inbusova skrutka

Priprava (obr. I/11)

Pred montdZou zabezpecte, aby bola
boé&nd stena vozidla dostatoéne
stabilna pre modul.

B Pre najlepsiu stabilitu odpord&ame pouzitie
upeviiovacej platne [9].

B Modul umiestnite do vozidla.

B Pomocou oznadovacej fixky [12] vyznacte
orientaéné body pre vftacie otvory uholnikov
na boénych stendch modulu a na boénej stene
vozidla v rovnakej vyske.

B Modul vyberte z vozidla.

m  Vyvftajte vZdy dva otvory so bo&nych stien
modulu [16].

m  Otvory odhrotujte z obidvoch stran pomocou
vyhrubnika [17].

B Bocné upevnenie [1] volne zoskrutkujte s
boc¢nymi stenami modulu pomocou inbusovych
skrutiek [2], podloziek [4] a Sesthrannych
matic [3].

Uholniky by malo byf mozné este presivat!

Vyr.
218
55X 24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Montaz na stenu (obr. I/111)

Montaz na stenu pomocou montdznej
platne (odporiéa sa)

Upozornenie

Zabezpecte, aby bolo v profile vozidla
dostatok miesta na dlzku vrtdku,

aby sa neposkodila vonkaisia stena
vozidlal

®  Na upevnenie upeviiovacej platne [9] vyvitajte
vzdy jeden otvor do boénych stien vozidla [16].
m  Upeviovaciu platiiu [9] umiestnite pomocou
skrutky a ozna&ovacou fixkou [12] oznadte
orientaéné body pre otvory slepych nitov [6].
Vyvftajte vzdy dva otvory [13].
Otvory odhrotujte pomocou vyhrubnika [17].
Upevhovaciu platiu [9] upevnite na zadnd
stranu boénej steny vozidla pomocou slepych
nitov [6].

71



Upevnenie na stenu pomocou slepych
nitovacich matic

Upozornenie

Zabezpette, aby bolo v profile vozidla
dostatok miesta na dlzku vrtéku,

aby sa neposkodila vonkajsia stena
vozidla!

B Vyvftajte vzdy jeden otvor do bocnej steny
vozidla [15].

m  Otvory odhrotujte pomocou vyhrubnika [17].

®  Nitovaciu maticu [5] nasad'te pomocou kliesti
na slepé nitovacie matice [10].

Upevnenie na podlahu
(obr. 1/1V/V)

Upevnenie na podlahu pomocou plat-

ne Multiplex (odporuéa sa) (obr. V)

m Ak pouzijete 10 mm podlahovi platiu Wirth,
je mozné modul upevnit na tito plédvajico.
Pouzite na to spravu na upevnenie na podlahu
0963 80 502.

®  Vhodné podlahové dosky je mozné zakipit pre
vietky bezné dodavky a malé automobily.

Upevnenie na podlahu bez schvdlenej
podlahovej platne (obr. 1V)
®m Pouzite na to spravu na upevnenie na podlahu

0963 80 525.

Upozornenie

Zabezpeéte, aby bolo mozné previta-
nie podlahy vozidla a aby sa nemohli
poskodif bezpe&nostné konitrukéné
diely, ako palivové vedenia, nadrz,
alebo elektrické kable!

Upozornenie

Upozorfiujeme na to, Ze zariadenia
do vozidla, ktoré sa nenamontuj na
podlahové dosky, mézu zruiif platnosf
zéruky vozidla. Spojte sa, prosim, s
vasim vyrobcom za Gcelom vysvetlenia
stavu veci.

72

e WURTH

®m  Orientaéné body pre skrutky podlahového
upevnenia vyznaéte oznaéovacou fixkou [12]
na podlahu vozidla.

® Vyvftajte vzdy jeden otvor do podlahy vo-
zidla [16].

m  Otvory odhrotujte pomocou vyhrubnika [17] z
obidvoch stran.

Upozornenie

Vietky otvory sa musia chrénif proti
hrdzi pomocou vhodného spreja na
ochranu proti koréziil

Modul umiestnite do vozidla.
Modul zoskrutkujte pomocou Sesthrannych
matic [3], inbusovych skrutiek [8] a podlo-
ziek [4] s podlahou vozidla.

Upozornenie
Skrutkové spoje chrarite pomocou
vosku na konzervéciu podvozku!

Koneénda montaz (obr. 1/VI)

B Modul zoskrutkujte pomocou gumenych
podloziek [7], podloziek [4] a inbusovych
skrutiek [8] s boénymi stenami vozidla.

m  Nakoniec dobre utiahnite v3etky skrutkové
spoje.



Udriba a osetrovanie

Na zachovanie hodnoty a funkénosti vasho zaria-
denia do vozidla je nevyhnutnd pravidelnd Gdrzba
a odetrovanie.

Ndsledne vam kladieme na zretel niekolko bodov,
ktoré sa maj postaraf o to, aby ostali dlho zacho-
vané hodnota a funk&nost.

Obzvlést pohyblivé diely udrziavajte ¢isté a pra-
videlne ich premazavaite.

Agresivne kvapaliny a plyny zabezpeéte proti
vyteceniu, resp. uniknutiu. Konstrukéné diely
mobil ORSY® si odolné voci agresivnym mé-
didm len do urcitej miery.

Pravidelne kontrolujte upevnenie zariadenia,
pretoze nie je mozné Uplne vyligif, Ze
prevédzkou nedéjde k uvolneniu skrutkovych
spojov v désledku kriteni a vibrdcif.

Pre vlastni ochranu udrZiavaite zariadenie isté
a zabezpeéte svoj ndklad.

Chceli by sme vés upozornif na to, ze
nedodrziavanie tychto pokynov pre
udrzbu méze viest k zaniku vasich naro-
kov na zaruku!

Ak medzi loznym priestorom a kabinou
vodi¢a vo vozidle nie je pritomnd
deliaca stena, musite zabezpecit, aby
bol prepravovany tovar bezpeéne
ulozeny v regdloch!

Na vyrobky na zaistovanie nakladu sa opytajte
vésho predajcu Wirth!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42

74182 Obersulm

Germany

e WURTH

73



e WURTH

Instructiuni de montaj

V& multumim cd afi optat pentru un echipament pentru autovehicule ORSY®mobil. Noul
dumneavoastrd echipament de calitate superioard din tabld de otel a fost dezvoltat in
conformitate cu reglementdrile ECE R17. V& rugdm montati acest echipament in conformi-
tate cu instructiunile de mai jos.

Aceste instructiuni au un caracter general si trebuie s& v& fie de ajutor, atdt la montaj cat si
la utilizarea zilnica.

V& dorim mult succes la utilizarea zilnica a noului echipament pentru autovehicule OR-

SY®mobil.

Privire de ansamblu material si unelte (fig. I)

Setul de fixare [fig. I]

Nr. Cantitate Denumire Art.
1 4 Fixare laterald (2 drepte / 2 cotite la 90°)

2 8 Surub cu cap imbus M8 x 20

3 12 Piulitd hexagonalg M8

(cu autoasigurare)

4 16 Saibd suport 8,5x25

5 4 Nituri-piulita M8 0963 580 500
6 4 Nit autoperforant 4x8,5

7 4 Saib& de cauciuc 82x30x7

8 4 Surub cu cap imbus M8 x 30

9 2 Placd de fixare 55x 24,5

Masini si

7

unelte [fig. 1]
Nr. Denumire Nr. Denumire

10 Cleste de piulite pentru nituri oarbe 15  Burghiv@ 11 mm

11 Cheie de suruburi 13 mm 16  Masing de gdurit

12  Stift de marcare 17  Adaéncitor

13  Burghiu @ 4 mm 18  Metru de tampldrie / ruleta
14  Burghiu @ 8,5 mm 19  Cheie imbus 6 mm

Efectuati operatiunile de protectie anti-coroziva conform normelor producé-
torului!

74



e WURTH

Privire de ansamblu material si unelte (fig. I)

Set pentru fixare fard placa de baza avizata [fig. 1V]

Nr. Cantitate Denumire
4 Plac& de ranforsare
Saib& suport

Piulita hexagonal&
cu autoasigurare)

Surub cu cap imbus

(¢, W N -
NN AN

Surub cu cap imbus

Set de fixare cu placa multiplex [fig. V]

Nr. Cantitate Denumire
1 4 Saibd suport
2 4 Plac& de ranforsare
3 4 Piulita aplicata
4 4 Surub cu cap imbus

Pregdtirea (fig.1/1)

Inaintea montajului asigurati-vd ca
peretele lateral al autovehiculului este
suficient de stabil pentru modul.

m Pentru cea mai bund stabilitate, vé recomandém
utilizarea plécii de fixare [9].
®  Amplasafi modulul in autovehicul.

B Aplicafi cu stiftul de marcare [12] punctele
de orientare pentru gdurile coltarului la peretii
laterali ai modulului si la peretele lateral al
autovehiculului la aceeasi ingltime.

B Luati modulul din autovehicul.

B Perforati céte doud gduri in peretii laterali ai
modulului [16].

B Debavurati orificiile pe ambele pérti cu adénci-

torul [17].

Insurubati dispozitivul lateral de fixare [1] fara
a stréinge cu ajutorul suruburilor imbus [2],
saibei [4] si piulitelor hexagonale [3] cu peretii
laterali ai modulului.

Coltarul trebuie s& permitd incd mutareal

Art.
55X24,5
@ 23,5

m8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

Art.
18
55X24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Montajul pe perete (fig.1/11l)

Montajul pe perete cu placa de mon-
taj (recomandat)

Indicatie

Asigurativa cd n profilul autovehiculu-
lui existd suficient loc pentru lungimea
burghiului, astfel incét peretele exterior
al autovehiculului s& nu fie deteriorat!

Pentru fixarea plécii laterale [9] perforati céte o
gaurd in peretii laterali ai autovehiculului [16].
Amplasati placa de fixare [9] cu un surub si
asezati cu stiftul de marcare [12] punctele de
orientare pentru gdurile niturilor oarbe [6].
Perforati cate doud gauri [13].

Debavurdti orificiile cu adancitorul [17].

Fixati placa de fixare [9] la partea posterioard
a perefelui lateral al autovehiculului cu ajutorul
niturilor oarbe [6].

75



Fixarea in perete cu piulite pentru
nituri oarbe

Indicatie

Asigurati-va cd in profilul autovehiculu-
lui existd suficient loc pentru lungimea
burghiului, astfel incét peretele exterior

al autovehiculului sa nu fie deteriorat!

m  Perforafi cate o gaurd in peretele lateral al
autovehiculului [15].

m  Debavurdti orificiile cu adancitorul [17].

®m  Introducefi nitulpiulitd [5] cu ajutorul clestelui
de piulite pentru pentru nituri oarbe [10].

Fixare pe sol (fig.1/IV/V)

Fixare pe sol cu placd multiplex
(recomandat) (fig. V)

®  Dacd utilizafi o placd de baza de 10 mm de la

Wirth, este posibil s& fixafi modulul in pozitie
flotantd pe aceasta. Utilizafi in acest sens setul

de fixare pe sol 0963 80 502.

m  Plgcile de baz& potrivite sunt disponibile pentru

toate autovehiculele mici si cele tip transporter.

Fixare pe sol fard placa de baza avi-
zata (fig. IV)
m  Utilizati in acest sens setul de fixare pe

sol 0963 80 525.

Indicatie
Asigurafiva cd perforarea podelei

autovehiculului este posibild si c& nicio

componentd cum ar fi conductele de

carburant, rezervorul de carburant sau
cablurile electrice nu pot fi deteriorate!

Indicatie

Atragem atentia c& echipamentele pen-

tru autovehicule care nu se monteaz&

pe plécile de podea pot anula garan-

tia autovehiculului. V& rugdm s& luati

legatura cu producétorul dumneavoas-
trd pentru a clarifica aceastd chestiune.

76

e WURTH

Amplasati cu stiftul de marcare [12] punctele
de orientare pentru suruburi dispozitivului de
fixare pe podeaua autovehiculului.

Perforati céte o gaurd in podeaua autovehicu-
lului [16].

Debavurdti orificiile cu adéncitorul [17] pe
ambele parti.

Indicatie

Toate orificiile trebuie sé fie protejate
impotriva ruginii cu spray anticoroziune
adecvat!

Asezafi modulul in autovehicul.

Insurubati modulul cu ajutorul piulitei hexago-
nale [3], al surubului imbus [8], al saibei [4] cu
podeaua autovehiculului.

Indicatie
Protejati imbindrile filetate cu ceara de
grunduire!

Montaijul final (fig.1/VI)

Tnsurubafi modulul cu ajutorul discurilor
cauciucate [7], al saibelor [4] si al suruburilor
imbus [8] cu peretii laterali ai autovehiculului.
Strangeti bine la final toate Tmbindrile filetate.



e WURTH

Intretinerea si ing

Pentru mentinerea valorii si a funcfionalitdtii echi-
pamentului dvs. pentru autovehicul este necesard
intrefinerea si ingrijirea periodicd a acestuia.

In cele ce urmeazd vé indic&m o serie de puncte
care, dacd sunt respectate, v& garanteazd menti-
nerea valorii si functionalitdii echipamentului pe
termen lung.

B Mentfinefi in special componentele mobile in
stare curatd si lubrifiatile periodic.

B Asigurati gazele si lichidele agresive Tmpotriva
scurgerii sau emandrii. Componentele OR-
SY®mobil sunt rezistente doar intr-o mésurd
limitatd impotriva mediilor agresive.

B Verificati periodic fixarea echipamentului, de-
oarece nu se poate exclude cu des&vérsire ca,
din cauza functiondrii autovehiculului, anumite
torsiondri si vibratii s& ducd la desfacerea
imbindrilor filetate.

m  Pentru protectia dvs., mentinefi echipamentul in
stare curatd si asigurafi incdrcdtura.

Dorim sé va atragem atentia asupra fap-

tului cé nerespectarea acestor indicatii de
intretinere si ingrijire poate duce la anula-
rea garantiei!

Dacé intre spatiul de inc&rcare si
cabina conducdtorului din autovehicul
nu exist& un perete separator, trebuie
s& va asigurati c& marfa de transportat
este ad&postitd in sigurantd pe rafturil

Solicitati relatii la dealerul dumneavoastrd Wiirth
despre articolele de asigurare a incarcdturilor!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42
74182 Obersulm

Germania

77



e WURTH

@ Navodila za montazo

Zahvaljujemo se vam za nakup opreme za vozilo ORSY®mobil. Vasa nova, zelo kakovo-
stna oprema iz jeklene plogevine je bila izdelana v skladu s smernicami ECE R17. Prosimo,
namestite to opremo v skladu s prilozenimi navodili.

Navodila vsebujejo splo3ne napotke, ki so vam lahko v pomog tako pri montazi, kot tudi
pri vsakodnevni uporabi.

Zelimo Ivolm veliko veselja pri vsakodnevni uporabi vase nove ORSY®mobil opreme Wiirth
za vorzilo.

Pregled materiala in orodja (slika 1)

Komplet za pritrditev [slika I]

St. Koli¢éina Oznaka I1zdelek
1 4 Pritrditev stranic (2 ravni / 2 upognjeni 90°)

2 8 Inbus vijak M8 x 20

3 12 Sestroba matica M8

(samovarovalna)

4 16 Podlozka 8,5x25

5 4 Kovi¢ena matica M8 0963 580 500
6 4 Slepa kovica 4x8,5

7 4 Gunmijasta podlozka 82x30x7

8 4 Inbus vijak M8 x 30

9 2 Pritrdilna plo3ca 55x24,5

Stroji in orodje [slika 1]

5t. Oznaka 5t. Oznaka

10  Kle3&e za kovicne matice 15 Sveder@ 11 mm

11 Vilidasti klju€ 13 mm 16  Vrialnik

12  Svinénik za ozna&evanije 17  Grezilo

13  Sveder @ 4 mm 18  Merilna palica / merilni trak
14  Sveder @ 8,5 mm 19  Inbus klju& 6 mm

Izvedite postopek za zaséito pred korozijo, ustrezno z navodili proizvajalca!

78



e WURTH

Pregled materiala in orodja (slika 1)

Pritrdilni komplet za pritrditev na tla brez dovoljene talne plosée (slika IV)

St. Koli¢ina Oznaka Izdelek
1 4 Ojagitvena ploséa 55X 24,5
2 4 Podlozka @ 23,5
3 4 Sestroba matica M8 0963 80 525
(samovarovalna)
4 4 Inbus vijak M8 x 40
5 4 Inbus vijak M8 x 50

Pritrdilni komplet za multipleks-ploséo (priporoéamo) (slika V)

St. Koli¢ina Oznaka Izdelek

1 4 Podlozka @18

2 4 Ojagitvena ploséa 55X24,5 0963 80 502
3 4 Udarna matica M8

4 4 Inbus vijak M8 x 16

Priprava (slika 1/11)

Montaza na steno (slika 1/111)

Pred montaZo se prepricaite, da je Montaza na steno z montazno plosco
stranska stena vozila dovolj stabilna za  (priporoéljive)
pritrditev modula.

Napotek
Preverite, Ce je v profilu vozila dovol

B Za doseganje dobre stabilnosti priporo¢amo prostora za vrtanje, da ne boste posko-
vgradnjo pritrdilne plo3ce [9]. dovali zunanie stene vozilal

®  Namestite modul v vozilo.

B Z oznadevalnim svinénikom [12] oznadite ori- B Za pritrditev pritrdilne plo$ée [9] izvriajte po
entacijske tocke za izvrtine kotnika na stranskih eno izvrtino na stranske stene vozila [16].
stenah modula in stranskih stenah vozila, naisti @ Namestite pritrdilno plos¢o [9] z enim vijakom
viini. in z oznacevalnim svinénikom [12] oznadite

m  Odstranite modul iz vozila. orientacijske tocke za slepe kovice [6].

B |zvriajte po dve izvrtini na stranske izvrtine B Izvrtajte po dve izvrtini [13].
modula [16]. ®m  Raziglite izvrtine z ustreznim grezilom [17].

B Raziglite izvrtine na obeh straneh z ustreznim m  Pritrdite pritrdilno plo3¢o [9] na zadnjo stran
grezilom [17]. stranske stene vozila s slepimi kovicami [6].

m  Ohlapno privijte stranske stranice [1] z inbus
vijaki [2], podlozkami [4] in 3estrobimi mati-
cami [3] s stranskimi stenami modula.

Kotnik se mora $e premikatil

79



Pritrditev na steno s slepimi kovi¢nimi
maticami

Napotek

Preverite, ¢e je v profilu vozila dovolj
prostora za vrtanje, da ne boste posko-
dovali zunanie stene vozilal

B lzvriajte po eno izvrtino v stranske stene
vozila [15].

®m Raziglite izvrtine z ustreznim grezilom [17].

®m  Vstavite koviéno matico [5] s kle3&ami za slepe
koviéne matice [10] .

Pritrditev na tla (slika 1/1V/V)

Pritrditev na tla z multipleks-ploséo

(pr|porocumo) (slika V)p
Ce Uporob||01e 10 mm-talno plo3¢o od podietia
Wiirth, je mozno pritrditi modul na plo3&o na
plqvqioéi nadin. V tem primeru uporabite kom-
plet za pritrditev na tla 0963 80 502.

B Ustrezne talne plo3&e so na voljo za vse obi-
&ajne transporterje in manj$a vozila.

Pritrditev na tla brez dovoljene talne

plosée (slika V)

BV tem primeru uporabite komplet za pritrditev na
tla 0963 80 525.

Napotek

Prepri¢aite se, &e je vrtanje skozi tla
vozila izvedljivo in da ne boste s tem
pokvarili varnostno-relevantnih sestav-
nih delov, kot so napeljave za gorivo,
rezervoar ali elekiriéne kable!

Napotek

Opozarjamo vas, da oprema za
vozilo, ki ni montirana na talno ploséo,
lahko povzrogi izgubo garancije za
vozilo. Prosimo, posvetujte se z vasim
proizvajalcem o tem.

80

e WURTH

B Z oznaéevalnim svinénikom [12] oznadite
orientacijske togke za vijake za pritrditev na tla.

B Izvrtajte po eno izvrtino v tla vozila [16].
®m  Raziglite izvrtine z ustreznim grezilom [17], z
obeh strani.

Napotek
Vse izvrtine moraijo biti z ustreznim
proti-korozivnim razpriilnikom za3éitne
pred korozijo.

B Namestite modul v vozilo.

®m  Privifte modul s 3estrobimi maticami [3], inbus

vijaki [8], podlozkami [4] s tlemi vozila.
Napotek

Zascitite vijaéno povezavo z voskom
za tlal

Konéna montaza (slika 1/VI1)

m  Privijte modul z gumijastimi podloZkami [7],
podlozkami [4] in inbus vijaki [8] s stranskimi
stenami vozila.

®  Na koncu ustrezno privijte vse vijaéne pove-
zave.



Vzdrzevanije in nega

Za ohranjanje vrednosti in uporabnosti vase
opreme za vozilo Wirth je potrebna redna nega in
vzdrZevanije.

V nadaljevanju so opisane sledece tocke, ki jih je
potrebno upostevati, da na ta naéin ohranite vred-
nost in uporabnost opreme.

Se posebej ohranjaite &istoo gibljivih delov in
jih redno podmazuijte.

Zavarujte pred iztekanjem agresivnih tekogin oz.
plinov oz. zagotovite odvajanje. Sestavni deli
ORSY®mobil so samo pogojno odporni proti
agresivnim medijem.

Redno preverjaite pritrditev opreme, ker med
obratovanjem vozila prihaja do doloéenih
vibracij in tresljajev, ki lahko povzrogijo odvitje
vijaénih povezav.

Zaradi lastne varnosti vzdrzujte Cisto¢o opreme
in zavarujte tovor.

Zelimo vas opozoriti na to, da neuposte-
vanje napotkov za nego in vzdrzevanije
povzrodi izgubo garancije!

Ce ni loilne stene med tovornim
prostorom in voznikovo kabino v vozilu,
morate zagotoviti, da so transportirani
predmeti pravilno shranjeni in pritrjeni!

Povpradaijte vasega prodajalca Wiirth o artiklih, ki
sluZijo za zavarovanie tovoral

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42

74182 Obersulm

Germany

e WURTH

81



(86 )

e WURTH

UHcTpyKumnsa 3a MOHTAX

Bnaronapum Bu, ue 3akynuxre o63asexaaHe 3a TosapHu astomobunu ORSY®mobil.
BawweTto HOBO BMCOKOKAUECTBEHO 0630BEXAAHE OT CTOMOHEHA NAMApPHMHA e paspaboTe-
Ho B cvoteercteue ¢ [pasuno Nel7 va MKE Ha OOH. Mons, MoHtupaiite Toa
0630BexXAAHE Copen HACTOSWATA MHCTPYKLMS.

Tasm MHCTPYKUMS € obwa 1 Tpa6sa aa Bu 6bae B NOMOLY KAKTO MPM MOHTAXA, TAKA M

npu exeaHesHata ynotpeba.

Moxenasame Bu MHoro panoct B exenHesHaTa ynotpeba Ha Baweto Hoso o63asexna-
He 3a ToBapHM asTomobunm ORSY®mobil.

Mpernea Ha matepuanute n uHcTpymeHture (cur. |)

Komnnexkr 3a 3akpensane [¢wr. 1]

—

V00 NOGO U A WON

Ne
10
11
12
13

Konnuecteo O6o3Hauenme Apr.
4 EnemeHT 30 30KpenBaHe Ha cTpaHata
(2 npaswu / 2 mzsutn 90°)
8 Bonr ¢ BvTpewen wecrocten M8 x 20
12 LllectocteHHa ravka M8
(camosacronopseawa ce)
16 MoanoxHa warba 8,5 x25 0963 580 500
4 Hur rasika M8
4 Cnan Hut 4x8,5
4 l'ymeHa wariba 8,2x30x7
4 Bont ¢ BbvTpewen wecrocten M8 x 30
2 3akpensauia nnoya 55x24,5
Mawmnm n uncrpymentu [ur. 1]
O6o3HaueHne N2  O6osHaueHue
Hurauka 3a cnenu HAT radiku 15 Cepeano @ 11 mm
laeyeH kntou 13 mm 16 Bopmauwmna
Mapkep 17  3enkep
Cepenno @ 4 mm 18 Merbp / ponetka
Cepeano @ 8,5 mm 19 Lecrorpam 6 mm

14

82

BsemeTe MEPKH 3a 3ALUTA OT KOPO3Uus B CbOTBETCTBUE C NPEeANUCAHUATA HA

l'IpOHBBOAMTe.I'ISl!




Mpernep Ha matepuanute n MHcTpymeHture (cur. |)

e WURTH

3akpenBaHe Ha nopoBara uacr 6es paspewena nopgosa nnoua [ur. 1V]

Ne Konuuecteo O6o03HaueHue Apr.

1 4 Ycuneawa nnoya 55X24,5

2 4 MoanoxHa warba @ 23,5

3 4 IllectocteHHa rarka M8 0963 80 525

(camosacronopssalia ce)
4 4 Bonr ¢ svTpewen wecrocted M8 x 40
5 4 Bonr ¢ Bvpewen wecrocten M8 x 50
KomnnekT 3a 3akpenBaHe ¢ mynTunnekcHa nnoua [¢pur. V]

Ne Konuuecteo O6o3HaueHune Apr.
1 4 MonnoxHa wanba 218
2 4 Yecuneawa nnoua 55X24,5 0963 80 502
3 4 lakika 30 Habusare M8
4 4 Bonr ¢ BvTpewen wectocten M8 x 16

Moaroroeka (cpur. 1/11)

Mpenu MoHTaXa ocurypete QOCTATbY-
Ha CTABUAHOCT 30 MOAYNA Ha
CTPAHMYHATA CTeHA Ha asTomobuna.

MouTax Ha crena (cur. I/111)

MOHTAK HA CTEHA € MOHTCHKHA NIoUd
(npenopbuutenHo)

YkazaHue
chrypeTe OOCTATBYHO MACTO 3d

30 na nocTurHeTe BB3MOXHO Ha-nobpa
crabuntocrt, Bu npenopbusame aa usnonssare
3akpeneawara nnoya [9].

Mocrasete Mmopyna B astomobuna.

C mapkepa [12] or6enexete opueHtmpo-
BBYHU TOYKM 30 I'IpO6MBHMTe OTBOPM HQ BrNoBMY
NpodUn BbPXY CTPAHMYHMTE CTEHM HO MOBYNQ
1 HQ QBTOMOBMNA HA €HA M ChLIA BUCOYMHA.
M3sanete moayna ot asTomobuna.

Mpobuiite no ABA OTBOPA B CTPAHWMYHUTE CTEHU
Ha mopyna [16].

CHemerte prboseTe Ha NPOBMBHMTE OTBOPM OT
neete cTpaHu cbe 3erkepa [17].

3aBuHTETE EneMeHTa 3a 3aKpensaHe Ha
ctpanara [1] 6e3 na ro 3arsrate ¢ nomowra Ha
6onta c BuTpelweH wectocteH [2], noanoxwure
wanbu [4] v wectoctennmte ravikm [3] kbm
CTPAHUYHUTE CTEHM HA MOAYNa.

brrosure npodunm Tpsbea sce owe aa Gvaar
nonsM>KHM!

OBIIKMHATA HA |'|pO6MBH|/ITe OTBOPM
B npoduna Ha asTomobumna, 3a aa
He NoBpeamTe BLHLIHATA CTeHA Ha
asTomobunal

3a na 3akpenute 3akpensawara nnova [9],
NpobuiiTe NO eOMH OTBOP B CTPAHWUYHKTE CTEHM
Ha astomobuna [16].

Mocrasete 3akpensawata nnoya [9] ¢ 6ont u
ot6enexerte ¢ mapkepa [12] opreHTporbuHU
TOYKM 30 OTBOPMTE Ha cnenmTe Hutose [6].
Mpobuitre no asa oteopa [13].

CHemerte ppboBete Ha NPOBMBHMTE OTBOPM ChC
serkepa [17].

3akpenere 3akpensawata nnoya [9] Ha obpa-
THOTA CTPAHA HO CTPAHWMYHATA CTEHA HA aBTO-
Mobuna ¢ nomowTa Ha cnenmte Hutose [6].

83



30KPel‘IBGHe HQA CTEHd CbC C/ienu HUT
ramkKm

Ykasanue

Ocurypete 0OCTATLYHO MACTO 301
OBMKMHATA HA NPOBUBHUTE OTBOPU
B npodmna Ha astomobmna, 3a oa
He MoBpeamTe BLHLWHATA CTEHA HA
astomobunal

B [lpobuiite No eaunH oTBOP B CTPAHUYHATA CTEHA
Ha asTomobuna [15].

m  CHemerte prboBeTe HO NPOBMBHUTE OTBOPH ChC
seHkepa [17].

B Habuire uut ravikata [5] ¢ nomouwra Ha HMTau-
kata 3a cnenu uut ravikn [10] .

30ernBaHe Ha noAgoBATA UACT

(cpmr. 1/1V/V)

3akpenBaHe HO NOAOBATA YACT € MY

TUMIEKCHA M1I0Yd (NMPenopPbLUNTENHO)

(dpur. V)

B Ao usnonseare 10 mm nogosa nnoya Ha
Wiirth, e BbamoxHO na 3akpenuTe 3a Hes
Momyna nnasaLwo. 3a Ta3M Len M3nonssamre
KOMMMEKTA 30 3aKpenBaHe Ha noaosata 4acr
0963 80 502.

B Morar na ce 3aKynsT NOAXOASLM NOLOBM
NnoYu 3a BCUYKM NPOAABAHMU 6yCOBe N MAnkKu
aBToMOBUIU.

3akpenBaHe Ha nogoBara uacr 6es
paspeweHa noaosa nnoua (dur. V)
| 30 Tasu uen M3MNON3BAMTE KOMMNNEKTA 30 3akpen-

BaHe Ha noposata yact 0963 80 525.

YkasaHue

OcurypeTte Bb3IMOXHOCT 3a Npobumea-

He HO Mofna Ha aBToMobMnNa, 3a A He
6baar nospeneHn BaxHu 3a Gesonac-
HOCTTa AeTaknm kato Tpbbonposoam

30 TOPUBO, PE3EPBOAP MIMU ENEKTPU-

yeckmn kabenu!

Ykasanne

ObpbwaMe BHMMaHKWe, Ye 063aBex-
AQHE 30 TOBAPHW QBTOMOGMAM, KOETO
He € MOHTMPAHO BbPXY MOKOBM MAOYM
MOXe Aa MPEKPATH FapaHLMITA Ha
asTomMobuna. Mons, Bneste B koHTaKT
¢ Bawwus npoussonuten 3a usscHasare
Ha cnyJas.

e WURTH

Or6enexerte ¢ mapkepa [12] opuertupo-
BbYHM TOUKM 30 BONTOBETE HA 30KPENBAHETO HA
MONOBATA YACT BbPXY NOAA HA ABTOMOGMAQ.
Mpobuitte No earH OTBOP B MOAA HA ABTOMO-
6una [16].

Cremete ppboBeTe Ha NPOBUBHMTE OTBOPH ChC
seHkepa [17] or asete ctpanm.

YkazaHue

Bewmukm npobushm oteopu Tpsbea aa
Ce MPeanasst ot PLXAA C NOAXOMSL
Kopo3moHeH crnpen!

lMoctasete Moayna & asTomobuna.
3aBMHTETE MOLYNA C NOMOLUTA HA LWECTOC-
teHHute rarku [3], Gontoserte ¢ BrTPEWEH
wectocteH [8], noanoxHute warbu [4] kom
noaa Ha asTomobuna.

YkasaHue
3OIJ.|.MTeTe 6OJ'ITOBMTe CbeaMNHEHUS C
BOCHK 30 noaoBa OCHOBO!

OkoHuareneH moHtax (¢pur. 1/VI)

3aBMHTETE MORYNA C MOMOLLTA HA fyMEHMTe
warbu [7], nonnoxnute waibu [4] n 6onto-
BeTe C BuTpelweH wecrocter [8] kbm ctpaHmy-
HUTe CTEHM Ha asToMobumna.

Hakpas 3aterrete no oTka3 scuuku 6ontosu
CbeAMHEHMS.



TexHuuecko obcnyxBaHe n

noaAbpXXaHe

PenosHoTO TexHMuecko obcnyxBsaHe M noambp-
XKAHE CA 3aOB/MKMTENHM 30 3aNa3BAHE HA CTOM-
HOCTTA M dyHKUMOHANHOCTTA Ha Baweto o63asex-
[QHE 30 TOBAPHM QBTOMOGMAM.

Mo-nony Bu nocousame Hakonko Touku 3a cnas-
BAHE, KOWTO TPA6BA AG AOMPUHECAT 30 CHXPAHS-
BAHE HA CTOMHOCTTA U QYHKLUMOHAMHATA NPpUron-
HOCT 30 [IBATO BPEME.

m  [loaabpxaiTe YMCTM HaM-BEYE NOABMXKHUTE
4aCTU U W CMA3BAMTE PEOOBHO.

m  Ob6esonacete arpecuBHUTE TEYHOCTH M FA30BE
cpeuy mstnuane. Hetarnure ORSY®mobil umar
OFPAHMYEHA PE3UCTEHTHOCT CPELLY ArPeCHBHM
cpeau.

m  [lposepssaite pefoBHO 30KPENBAHETO
HO 0630BEXIAHETO, 3ALIOTO HE € HAMBLIHO
U3KNKOYEHo nopaan padotara Ha astomobuna
YCYKBOHUSATA M BUOpaALMMTE 0O NOBEAAT [O
pa3BMBaHE HO BONTOBMTE ChEAMHEHMS.

®  [oamvpxarite Bawero o63asexaare uncro
30 cos cobeteeHa besonacHocT M obesonacs-
saite Bawwus toBap.

O6pbuame Bu BHUMaHKMe, ue Hecnassa-
HETO HA TE3U YKA3UHUS 3d NOAABLPIKAHE U
TexHuuecko obcnyxsaHe moxe aa posene
Ao npekparsBaHe Ha Bawwure rapasx-
UMOHHM npaBa!

Ako Mexny TOBApHMS OTCEK M KABKHA-
TG HO BOAAYA HIMA NPETPAAa, TpsS6ea
na ocurypure 6e3onacHo noapexand-
He HA TPAHCMOPTMPAHATA CTOKA BbPXY
padrosete!

WMudopmuparite ce ot Bawwms teproeew Ha Wiirth
OTHOCHO ApPTHKYNM 3a obe3onacsBaHe Ha Tosap!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42

74182 Obersulm

Germany

e WURTH

85



e WURTH

l@ Montaazijuhend

Taname feid, et otsustasite ORSY®mobiilse sdidukisisustuse kasuks. Teie uus, kérge
kvaliteediga teraplekist sisustus on vélja téstatud vastavalt direktiivile ECE R17. Palun
monteerige see sisustus vastavalt kéeolevale juhendile.

K&eolev juhend on koostatud ildisena ja see peab olema teile abiks, nii montaaZil kui ka
igapdevasel kasutamisel.

Me soovime teile oma uue ORSY®mobiilse séidukisisustuse igapdevasel kasutamisel palju
rddmu.

Materjalide ja tédriistade Glevaade (joon. 1)

Kinnituskomplekt [joon. I]

Nr Kogus Nimetus Art
1 4 Seinakinnitus (2 sirget / 2 painutatud 90°)

2 8 Sisekuuskantpolt M8 x 20

3 12 Kuuskantmutter M8

(lukustuv)

4 16 Alusseib 8,5x25

5 4 Neetmutter M8 0963 580 500
6 4 Témbeneet 4x8,5

7 4 Kummiseib 8,2x30x7

8 4 Sisekuuskantpolt M8 x 30

9 2 Kinnitusplaat 55x24,5

Masinad ja téériistad [joon. 1]

Nr Nimetus Nr  Nimetus

10  Needitangid 15 Puur@ 11 mm

11 Mutrivéti 13 mm 16  Trellpuur

12  Marker 17 Sivisti

13 Puur@4 mm 18  Joonlaud / m&adulint
14 Puur @ 8,5 mm 19 Sisekuuskantvéti 6 mm

Teostage korrosioonikaitseté6d vastavalt tootja nduetele!

86



e WURTH

Materjalide ja té6riistade Glevaade (joon. 1)

Kinnituskomplekt kinnitamiseks ilma heakskiidetud pérandaplaadita (joon. 1V)

Nr Kogus Nimetus
1 4 Tugevdusplaat
2 4 Alusseib
3 4 Kuuskantmutter
(lukustuv)
4 4 Sisekuuskantpolt
5 4 Sisekuuskantpolt

Art
55 x 24,5
@ 23,5

me8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

Kinnituskomplekt kinnitamiseks mitmekihilise plaadiga (joon. V)

Nr Kogus Nimetus

1 4 Alusseib

2 4 Tugevdusplaat
3 4 Loskmutter

4 4 Sisekuuskantpolt

Ettevalmistus (joon. 1/11)

Veenduge enne montaazi, et sdiduki
kilgsein on mooduli jaoks piisavalt
stabiilne.

B Parima vaimaliku stabiilsuse tagamiseks soovi-
tame kasutada kinnitusplaati [9].

®  Paigutage moodul séidukisse.

B Margistage markeriga [12] mooduli kilgsein-
tele nurgikute jaoks puuritavate avade ning
sdiduki killgseinale samale kdrgusele orientee-
rumispunktid.

m  Vétke moodul saidukist vélja.

B Puurige mdlemas kohas mooduli killgseinte sisse
kaks ava [16].

®  Niritage avad mélemalt poolelt sivistiga [17].

®  Kruvige seinakinnitus [1] lahtiselt sisekuuskant-
poltide [2], alusseibide [4] ja kuuskantmut-
rite [3] abil mooduli kiilgseinte kiilge.
Nurgikuid peaks saama veel nihutadal

Art
18
55 x 24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Seinamontaaz (joon. I/11l)

Seinamontaaz montaaziplaadiga
(soovitatav)

Juhis

Et mitte kahjustada séiduki vélisseina
veenduge, et sdiduki profiilis on puuri
pikkuse jaoks piisavalt ruumil

m  Kinnitusplaadi [9] kinnitamiseks puurige
mélemas kohas saiduki killgseinte sisse iks
ava [16].

m Paigaldage kinnitusplaat [9] Ghe poldiga ja
tehke markeriga [12] tdmbeneetide [6] avade
orienteerimispunktid.

®m  Puurige mooduli mélemasse kohta kaks

ava [13].

Niritage avad stvistiga [17].

Kinnitage kinnitusplaat [9] témbeneetide [6]

abil séiduki killgseina tagakiljele.

87



Seinakinnitus neetmutritega

Juhis

Et mitte kahjustada séiduki vélisseina
veenduge, et sdiduki profiilis on puuri
pikkuse jaoks piisavalt ruumil

Puurige mélemas kohas séiduki kiilgseina sisse
ks ava [15].

Niritage avad sivistiga [17].

Paigaldage needitangide [10] abil neet-
mutter [5].

Pérandakinnitus (joon. 1/1V/V)

Pérandakinnitus mitmekihilise plaadi-

(soovitatav) (joon V)

Wirthi 10 mm pérandaplaadi kasutamisel

on véimalik kinnitada moodul sellele ujuvalt.
Kasutage selleks pérandakinnituskomplekti
0963 80 502.

Sobivad pérandaplaadid on saadaval kaigile
kaubikutele ja véikesdidukitele.

Pérandakinnitus ilma heakskiidetud
porandaplaadita (joon. IV)

88

Kasutage selleks pérandakinnituskomplekti
0963 80 525.

Juhis

Veenduge, et sdiduki pérandast labi-
puurimine on vaimalik ja ei kahjustata
ohutuse seisukohalt olulisi komponente
nagu kijtusetorusid, paaki véi elekri-
juhtmeid!

Juhis

Me viitame sellele, et sdidukisisustused,
mis ei ole monteeritud pérandaplaati-
dele, véivad kaotada saiduki garantii
kehtivuse. Palun vétke asjaolude selgi-
tamiseks Ghendust oma tootjaga.

e WURTH

Tehke markeriga [12] séiduki pdrandale p&ran-
dakinnituse poltidele orienteerumispunktid.
Puurige mélemas kohas sdiduki péranda sisse
ks ava [16].

Niritage avad siivistiga [17] mélemalt kiljelt.

Juhis
K&ik avad tuleb kaitsta sobiva korro-
sioonikaitsevahendiga rooste vastul

Paigutage moodul séidukisse.

Kruvige moodul kuuskantmutrite [3], sisekuus-
kantpoltide [8], alusseibide [4] abil sdiduki
poranda killge.

Juhis

Kaitske keermesliited pshjamastiksiga.

Léppmontaaz (joon. I/VI)

Kruvige moodul kummiseibide [7], alussei-
bide [4] ja sisekuuskantpoltide [8] abil saiduki
kilgseinte kiilge.

Keerake kaik keermesliited 1&puks hasti kinni.



Hooldus ja korrashoid

Teie séidukisisustuse vadrtuse ja korrasoleku sili-
tamiseks on hadavajalikud regulaarne hooldus ja
korrashoid.

Alljgrgnevalt anname teile jargimiseks méned
punktid, mis peavad tagama vddrtuse ja korrasoleku
silimise pikaks ajaks.

B Hoidke eelksige likuvad osad puhtad ja m&é-
rige neid regulaarselt.

m  Kaitske agressiivseid vedelikke ja gaase
véliavoolamise voi pihkumise eest. ORSY®mobil
komponendid on agressiivsetele meediumitele
ainult tinglikult vastupidavad.

m  Konfrollige regulaarselt sisustuse kinnitust, sest ei
saa tdielikult valistada, et sdiduki kditamisest tu-
lenevad vadnded ja vibratsioon véib pshjustada
poltlidete lahtitulekut.

m  Hoidke oma sisustus iseenda kaitseks puhas ja
kinnitage oma koorem.

Me tahame viidata sellele, kéesolevate
hooldus- ja korrashoiujuhiste eiramine
vdib péhjustada teie garantiinduete
16ppemise!

Kui veoseruumi ja juhikabiini vahel ei
ole sdidukis vaheseina, peate
veenduma, et veetav kaup on riiulitele
kindlalt kinnitatud!

Néudke oma Wiirthi mijijalt koormakinnitustooteid!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42

74182 Obersulm

Germany

e WURTH

89



i)

e WURTH

Montavimo instrukcija

Dékojame, kad Jis pasirinkote , ORSY® mobil” transporto priemonés jrangq. Jisy navja,
aukstos kokybés jranga i§ lakstinio plieno buvo patikrinta susidarimo bandymais pagal
ECE R17 direktyvq. Sig jrangg montuokite pagal pateiktq instrukcijg.

Sioje instrukcijoje pateikti bendrieji nurodymai, ir ji padés Jums tiek montavimo metu, tiek

naudojantis kas dieng.

Mes linkime Jums daug malonumo kas dieng naudojantis nauja savo ,ORSY®mobil” trans-

porto priemonés jranga.

Medziagy ir jrankiy apzvalga (I pav.)

Tvirtinimo rinkinys (I pav.)

Nr. Kiekis Pavadinimas Art.
1 4 Soninis tvirtinimo elementas (2 tiesds / 2 lenkti 90°)
2 8 Varztas su vidiniu 3eSia- M8 x 20
riauniu
3 12 Sesiabriauné verzlé M8
savisauge
4 16 Poverzlé 8,5x25 0963 580 500
5 4 Kniedijamoji verzlé M8
6 4 Vienpusé kniedé 4x8,5
7 4 Guminis diskas 8,2x30x7
8 4 Varztas su vidiniu $edia- M8 x 30
riauniu
9 2 Tvirtinimo ploksté 55x24,5
Masinos ir jrankiai (I pav.)
Nr. Pavadinimas Nr. Pavadinimas
10 VerZliy kniedijimo replés 15 Grgztas @ 11 mm
11 Atsuktuvas 13 mm 16  Greztuvas
12 Zymiklis 17  Platintuvas
13 Grgztas @ 4 mm 18 Statybiné linivoté / ruleté
14 Grqgztas @ 8,5 mm 19 |statomasis raktas 6 mm

90

Taikykite apsaugos nuo korozijos priemones pagal gamintojo nurodymus!



Medziagy ir jrankiy apzvalga (I pav.)

e WURTH

Tvirtinimo rinkinys tvirtinimui be aprobuotos grindy plokstés (IV pav.)

Nr. Kiekis Pavadinimas
1 4 Sustiprinimo ploksté
2 4 Poverzle
3 4 Sesiabriauné verzlé
savisauge
4 4 Varztas su vidiniu $ediabriauniu
5 4 Varztas su vidiniu $esiabriauniu

Art.
55X24,5
23,5

m8 0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

Tvirtinimo rinkinys tvirtinimui su multipleksine plokste (V pav.)

Nr. Kiekis Pavadinimas
1 4 Poverzlé
2 4 Sustiprinimo ploksté
3 4 lkalamoiji verzle
4 4 Varztas su vidiniu $ediabriauniu

Parengimas (I/11 pav.)

Prie3 montuodami jsitikinkite, ar 3oniné
transporto priemonés sienelé pakanka-
mai stabili moduliui.

B Pagiam geriausiam stabilumui uZtikrinti mes reko-
menduojame naudoti tvirtinimo plokste [9].

m  Pastatykite modulj transporto priemonéije.

B Zymikliv [12] tame paciame aukstyje pasizy-
mékite orientacinius taskus kampuogiy skyléms
iSgrezti Soninése modulio sienelése ir Soninéje
transporto priemonés sieneléje.

®m  [Simkite modulj i§ transporto priemonés.

B I3grezkite po dvi skyles Soninése modulio siene-
lése [16].

B 3 abiejy pusiy nulyginkite kiaurymiy krastus
platintuvu [17].

®  Soninj tvirtinimo elementq [1] varztais su vidiniu
3ediabriauniu [2], poverzlémis [4] ir Sesiabriau-
némis verzlémis [3] laisvai prisukite prie 3oniniy
modulio sieneliy.

Kampuocius dar turi biti galima pastumtil

Art.
218
55X24,5
M8
M8 x 16

0963 80 502

Montavimas prie sienelés
(1/111 pav.)

Montavimas prie sienelés su montazi-
ne plokste (rekomenduojama)

Nuoroda

Kad neapgadintuméte iSorinés trans-
porto priemonés sienelés, jsitikinkite,
kad transporto priemonés profilyje yra
pakankamai vietos grgzto ilgivil

m  Tvirtinimo plok3tei [9] pritvirfinti 3oninése
transporto priemonés sienelése [16] isgrezkite
po skyle.

®m  Varztu prikabinkite tvirtinimo plokste [9] ir

zymikliv [12] pasizymékite orientacinius tadkus

skyléms vienpuséms kniedéms [6].

I$grezkite po dvi skyles [13].

Nulyginkite kiaurymiy kratus platintuvu [17].

Vienpusémis kniedémis [6] pritvirtinkite tvirtinimo

plokste [9] prie $Soninés transporto priemonés

sienelés uzpakalinés pusés.

91



Tvirtinimas prie sienelés su kniediné-
mis verzlémis

Nuoroda

Kad neapgadintuméte iSorinés trans-
porto priemonés sienelés, jsitikinkite,
kad transporto priemonés profilyje yra
pakankamai vietos grgzto ilgiuil

m  Soningje transporto priemonés sieneléje [15]
isgrezkite po skyle.

m  Nulyginkite kiaurymiy kratus platintuvu [17].

m  Verzliy kniedijimo replémis [10] jkniedykite
kniedijamgsias verzles [5].

Tvirtinimas prie gri

(1/1V/V pav.)

Tvirtinimas prie grindy su multiplek-
sine plokste (rekomenduojama)

(V pav.)

®  Jeigu naudojate 10 mm ,Wiirth” grindy plokste,

modulj ant jos galima pritvirtinti pladrivoju badu.

Tam naudokite tvirtinimo prie grindy rinkinj
0963 80 502.

®  Tinkamas grindy plokstes galima jsigyti visiems
jprastiniams vanams ir kompaktinés klasés
aufomobiliams.

Tvirtinimas prie grindy be aprobuotos
grindy plokstés ?IV pav.)
® Tam naudokite tvirtinimo prie grindy rin-

kinj 0963 80 525.

Nuoroda

sitikinkite, kad transporto priemonés
grindis pragrezti galima ir kad nebus
apgadintos jokios su sauga susijusios
dalys, tokios kaip degaly linijos, bakas
arba elekiros kabeliail

Nuoroda

Atkreipiame Jusy démesj, kad dél

ne ant grindy plokstés sumontuotos
transporto priemonés jrangos gali

buti prarasta transporto priemonés
garantija. Susisiekite su savo gamintoju
ir isiaidkinkite faktines aplinkybes.

92

e WURTH

m  Zymikliv [12] pasizymékite ant fransporto
priemonés grindy orientacinius taskus varztams
tvirtinimui prie grindy.

®  Transporto priemonés grindyse [16] idgrezkite
po skyle.

®m [$ abiejy pusiy nulyginkite kiaurymiy kradtus
platintuvu [17].

Nuoroda

Visas kiaurymes reikia apsaugoti nuo
ridijimo, apipurskiant tinkama antikoro-
zine priemone.

Pastatykite modulj | transporto priemone.
Sesiabriaunémis verzlémis [3], varztais vidiniu
3ediabriauniu [8] ir poverzlémis [4] prisukite
modulj prie transporto priemonés grindy.

Nuoroda
Apsaugokite varztinius sujungimus
dugno vasku!

Galutinis sumontavimas

(1/VI1 pav.)

B Modulj su guminiais diskais [7], poverzlémis [4]
ir varztais su vidiniu 3esiabriauniu [8] prisukite
prie 3oniniy transporto priemonés sieneliy.

B Ant galo gerai priverzkite visus varztinius
sujungimus.



Techniné prieziura ir einamoji

prieziura

Norint ilaikyti savo transporto priemonés jrangos
verte ir funkcionalumq, bitina reguliari techniné ir
einamoji priezitra.

Toliau mes Jums pateiksime kelis punktus, | kuriuos
turite atkreipti démesj ir kuriy reikia laikytis, kad ilgg
laikg bty i$saugota verté ir funkcionalumas.

B Judamosios dalys turi biti 3varios, ir reguliariai
jas sutepkite.

m  Agresyvius skyséius ir dujas apsaugokite,
kad neistekety ir nenutekéty. ,ORSY®mobil”
konstrukcinés dalys yra tik sqlyginai atsparios
agresyvioms terpéms.

®m  Reguliariai tikrinkite jrangos tvirtinimq, nes
negali biti visiskai garantuota, kad naudojant
transporto priemone atsirandanéios sqstkos ir
vibracijos neatpalaiduos varztiniy susukimy.

m Dél savo saugumo jrangq laikykite 3variq ir
pritvirtinkite savo krovinj.

Mes norime atkreipti Jisy démesij, kad
nesilaikant $iy einamosios priezivros ir
techninés prieZitros nurodymy galite
netekti teisés teikti savo garantines
pretenzijas!

Jeigu transporto priemonéije néra
pertvaros tarp kroviniy skyriaus ir
vairuotojo kabinos, privalote uztikrinti,
kad gabenamos prekés bity saugiai
sudétos stelaZzuose!

Teiraukités Jus aptarnauvjancio ,Wirth” pardavéjo
krovinio fiksavimo priemoniy!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42
74182 Obersulm

Germany

e WURTH

93



e WURTH

l@ Montazas pamaciba

Paldies, ka izvéléjaties ORSY®mobil transportlidzekla ierici. Jauna, kvalitativi augstvértiga
térauda lok3nu ierice ir radita saskana ar ECE R17 direkfivam. Lodzu, uzmontéjiet 3o ierici
atbilstosi 3ai pamacibai.

Si pamaciba ir visparéja un tai ir ]dgolez montaZas, ka ari ikdienas lietodanas laika.
Més novélam prieku, jaunds ORSY®mobil transportlidzek|a ierices lietosana ikdiend.

Materialu un instrumentu parskats (1 att.)

Fiksacijas komplekis [l att.]

Nr. Daudzums Nosaukums Prece
1 4 Sanu nostipringjums (2 taisni / 2 liekti 90°)

2 8 leksgja sesmalu skrive M8 x 20

3 12 Sedmalu uzgrieznis M8

(pastiksgjoss)

4 16 Paplaksne 8,5x25

5 4 Kniedes uzgriezni M8 0963 580 500
6 4 Velkama kniede 4x8,5

7 4 Gumijas disks 82x30x7

8 4 lek$gja sedmalu skrive M8 x 30

9 2 Fiksacijas plaksne 55x24,5

Masinas un instrumenti [l att.]

Nr. Nosaukums Nr. Nosaukums
10  Necaurejo3o kniezu uzgrieznu 15 Urbis@ 11 mm
knaibles
11 Uzgrieznu atsléga 13 mm 16  Urbjmasina
12  Atzimé3anas zimulis 17  Papladinatajurbis
13  Urbis @ 4 mm 18 Metramérs / mérlente
14 Urbis @ 8,5 mm 19  leksgja sesmalu atsléga 6 mm

Atbilstosi raZotaja noradém veiciet pretkorozijas aizsardzibas pasakumus!

94



Materialu un instrumentu parskats (I att.)

e WURTH

Stiprinasanas komplekts stiprinasanai bez atlautas gridas plaksnes [IV att.]

Nr. Daudzums Nosaukums
1 4 Pastipringjuma disks
2 4 Paplaksne
3 4 Sesmalu uzgrieznis
(pasfiks&joss)
4 4 lekséja sesmalu skrove
5 4 lekséja sesmalu skrive

Prece
55X 24,5
@ 23,5
M8 0963 80 525
M8 x 40
M8 x 50

Stiprinasanas komplekts stiprinasanai ar Multiplex plaksni [V att.]

Nr. Daudzums Nosaukums
1 4 Paplaksne
2 4 Pastipringjuma disks
3 4 lesitams uzgrieznis
4 4 leks&ja sesmalu skrive

Sagatavosana (I/11 att.)

Pirms montazas parliecinieties, vai
transportlidzekla sanu siena ir
pietiekosi stabila modulim.

B Lai nodrosinatu labako stabilitati, més iesakam
izmantot fiksacijas plaksni [9].

®  Novietojiet moduli pie transportlidzek|a.

®  Aratzimé$anas zimuli [12] atziméjiet orientd-
cijas punktus lenku urbsanas caurumiem modula
sanu siends un transportlidzekla sanu siend
vienada augstuma.

B |znemiet moduli no transportlidzek|a.

B |zurbiet katrad modula sanu siend divus cau-
rumus [16].

B Ar papladinatgjurbiji no abam pusém veiciet
urbumu gludapgriesanu [17].

B Brivi ar iek3gjam seSmalu skrivém [2], paplak-
sném [4] un se3malu uzgriezpiem [3] savie-
nojiet sdnu nostipringjumu [1] ar modula sanu
siendm.

Lenkiem vél jabit regul&jamiem!

Prece
18
55 X24,5 0963 80 502
M8
M8 x 16

Montaza pie sienas (I/111 att.)

Montaza pie sienas ar montazas plak-
sni (ieteicams)

Nordde

Parliecinieties, vai transportlidzekla
profila vél ir pietiekosi daudz vietas
urbja garumam, lai netiktu sabojata
transportlidzekla aréja siena.

®m  Lai nostiprinatu fiksacijas pléksni [9], izurbiet
transportlidzekla sanu siends caurumus [16].

m  Nostipriniet fiksacijas plaksni [9] ar skrdvi un ar
atzimé$anas zimuli [12] atziméjiet orientacijas
punktus necaurejo3o kniezu caurumiem [6].

® |zurbiet divus caurumus [13].

B Ar papladinatajurbii veiciet urbumu gludapgrie-
sanu [17].

B Ar necaurejo3ajam kniedém [6] nostipriniet
fiksacijas plaksni [9] transportlidzek|a sanu
sienas aizmugure.

95



Nostiprindsana pie sienas ar necaure- =
joso kniezu uzgriezniem

Norade

Parliecinieties, vai transportlidzek|a
profila vél ir pietiekosi daudz vietas
urbja garumam, lai netiktu sabojata
transportlidzekla aréja siena.

®  lzurbiet transportlidzek|a sanu siena cau-
rumus [15].

B Ar papladinatajurbii veiciet urbumu gludapgrie-
3anu [17].

B Ar necaurejoso kniezu uzgrieznu knaibju [10]
palidzibu ievietojiet kniedes uzgrieznus [5].

Stiprinasana pie gridas

(1/IV/V att.)

Stiprinasana pie gridas ar Multiplex
plaksni (ieteicams) (V att.)
B Izmantojot Wiirth 10 mm gridas plaksni,

iespéjams moduli uz tas nostiprinat kusfigi. Lai ]
to uzdarity, izmantojiet gridas stiprinasanas
komplektu 0963 80 502.

m  Atbilstodas gridas plaksnes ir pieejamas visiem ]

popularakajiem komerctransporta modeliem.

StiprinGsana pie ?ridas bez atlautas

gridas plaksnes (IV att.)

® Laito uzdarity, izmantojiet gridas stipring3anas
komplektu 0963 80 525.

Norade

Parliecinieties, ka transportlidzek|a
gridas caururb3ana ir iespéjama un
netiks sabojatas ar drosibu saisfitas de-
talas, pieméram, degvielas caurulvadi,
tvertne vai elektriskie kabelil

Norade

Més noradéam, ka transportlidzek|a
aprikojums, kas nav uzstadits uz gridas
plaksném, var atcelt transportlidzekla
garantiju. Lidzu, sazinieties ar trans-
portlidzekla raZotdju, lai noskaidrotu
30 jautajumu.

96

e WURTH

Ar atzimé$anas zimuli [12] uz transportlidzekla
gridas atziméjiet orientacijas punktus stipring-
jumu skrovém.

Izurbiet transportlidzekla grida caurumus [16].
Ar papladinatajurbji no abam pusém veiciet
urbumu gludapgrie3anu [17].

Norade
Ar piemérotu pretrisas aizsarglidzekli
apstradaiiet visus urbumus pret rgsul

levietojiet moduli transportlidzekli.

Ar iek3gjam seSmalu skrivém [8], paplak-
sném [4] un sedmalu uzgriezniem [3] savieno-
jiet moduli ar transportlidzek|a gridu.

Norade
Aizsargdijiet skrivsavienojumus ar
gridas vasku!

Gala montaza (1/VI att.)

Ar gumijas diskiem [7], paplaksném [4] un iek-
3gjam sedmalu skrivém [8] saskrivéjiet moduli
ar transportlidzek|a s@nu sienam.

Nosléguma pievelciet visus skrivsavienojumus.



Apkope un kopsana

Lai saglabatu transportlidzek|a ierices vérfibu un
funkcionalitati, reguléra tehniska apkope un kop-
$ana ir neaizstajama.

Turpmék tekstd més noradisim punktus, kuriem ir
jarupéjas par to, lai ilgu laiku tiktu saglabata vértiba
un funkcionalitate.

® Ipasi kusfigas detalas uzturiet firas un regulari
ieellojiet.

®  Nodrosiniet agresivus 3kidrumus un gazes pret
iztecé$anu vai noplidi. ORSY®mobil detalas
tikai daléji ir noturigas pret agresivam vielam.

B Regulari parbaudiet ierices stipringjumu, jo nav
iespéjams pilniba novérst, ka transportlidzek|a
ekspluatacijas laika raditas vérpes un vibréaciju
ietekmé skrovsavienojumi atskrivéjas.

B Sevis pada aizsardzibai ierici turiet firu un
nofikséjiet kravu.

Més vélamies noradit, ka So kopsanas un
tehniskas apkopes nordzu neievérosana
var izraisit garantijas prasibu anulésanu!

Ja transportlidzekli nav uzstadita
atdalosa siena starp kravas telpu un
vaditaja kabini, nodroginiet, lai
transportéjama krava bitu drogi
novietota plauktos!

Jautajiet savam Wiirth pardevéjam kravas stipring-
Sanas preces!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42

74182 Obersulm

Germany

e WURTH

97



KRU)

e WURTH

PyKkoBOACTBO MO MOHTAXY

Braropapum Bac 30 nokynky asToMOBUILHOTO MHCTPYMEHTANBHOTO CTERNAXA
ORSY®mobil. Baw HOBBIN BEICOKOKAUECTBEHHBIN CTENAAX M3 NUCTOBOM CTANM pa3paboTaH
8 cooteeTcTBuM ¢ nonoxernmem ECE R17. YcraHosumTe ctennax B cCOOTBETCTBUM C

HACTOSILLMM PYKOBOACTBOM.

OHo HOCHT OBLUMI XAPAKTEP M MPM3BAHO MOMOYL BAM KAK BO BPEMS MOHTAXA, TAK M Npw
€XXEHEBHOM MCMONb3OBAHUM MHCTPYMEHTANBHOTO CTENNAXA.

Mel xenaem Bam, uto6bl eXXeAHEBHOE MPUMEHEHME BALIETO HOBOTO GBTOMOBMILHOTO
uHCTpyMeHTansHoro crennaxa ORSY®mobil, noctasnano sam Tonsko ynosonscteme.

O630p marepuanos u MHcTpymeHTos (puc. I)

KpenexHbin komnnekr [puc. 1]

O 0O NO UL O N=—=

Kon-Bo
4
8

o

A AN NN

N

HaumeHoBaHue

ApT. Ne

Bokosot kpenex (2 npambix / 2 non 90°)

BuHT ¢ BHYTPEHHUM
WeCTUIPAHHUKOM

lecturpanHas ramka
camocronopsascs

Monknaaxas warba
3aknenoyHas ramka
BoitsxxHas 3aknenka
PesunHosas wariba

BuHT ¢ BHYTPEHHUM
LIECTUIPAHHMKOM

erl‘le)KHble ANACTHHbI

ObopynoBaHue u MHCTpyMeHThI [puc. 1]

Ne
10
11
12
13
14

98

HaumeHoBaHue Ne
3aknenouHmk 15
laeynsirt kntou 13 Mm 16
Mapkep 17
Ceepno @ 4 mm 18
Ceepro & 8,5 mm 19

M8 x 20

M8

8,5x25 0963 580 500
M8

4x8,5
82x30x7
M8 x 30

55X 24,5

HaumeHoBaHue
Ceepno @ 11 Mm
Opens

3eHkep

Merp / pynetka

LecturpanHbiit kntou 6 MM

Mpumute mepbl N0 AHTUKOPPO3UOHHO 3ALLUTE B COOTBETCTBUM C NPEANUCAHU-
amu npoussoautens!



O630p maTtepuanos u uHcTpymenTos (puc. I)

e WURTH

Kpene)xHbiit komnnekr gna kpenneHusi 6e3 gonyueHHON HANObHOW NIACTUHDI

[puc. 1V]

Ne Kon-Bo HaumeHoBanue

1 4 YcunurensHas nnactmHa

2 4 MoaknaaHas warba

3 4 LLlecturpanHas ravka
(camocTonopswascs)

4 4 BuHT ¢ BHYTPEHHUM
WECTUIPAHHUKOM

5 4 BuHT ¢ BHYTPEHHUM

LWEeCTUTPAHHUKOM

ApTt. N2
55X 24,5
@ 23,5
M8 0963 80 525
M8 x 40
M8 x 50

Kpene)xHbiii KOMNEKT ANSl KPENNEHUS € MYJIbTUIJIEKCHOM nnacTuHom [puc. V]

Ne Kon-Bo HaumeHoBaHue

1 4 MoaknaaHas warba

2 4 YeunutensHas nnactmHa
3 4 3abueHas rarka

4 4 BuHT ¢ BHYTPEHHUM

LWEeCTUIPAHHUKOM

MNoaroroeka (puc. 1/11)

Mepen MoHTaXOM yBenmtecs B TOM,
yto 6okoBas cTeHKa aBToMobumns
AOCTATOYHO YCTOMUYMBA AN MOLYNS.

B [lns MaKcMManbHOM CTABUNBHOCTH Mbl
PEeKOMEHAYEM MPUMEHSTb KpeneXXHyto nna-
ctuny [9].

B Pasmecturte mopyns B asTomobune.

®  [pu nomowm mapkepa [12] obosHauste Ha
OAMHAKOBOM BICOTE TOUKM-OPUEHTUPLI AN
OTBEPCTUI MORA YTrONKM HA BOKOBbIX CTEHKAX
mopyns 1 6OKOBOM CTeHke aBToMOBUNS.

®m  [ocraHsre Mopynb U3 asTomMobMns.

m [Ipocsepnure no aBa oTBEPCTHS B HOKOBbIX
creHkax moayns [16].

B CHuMuTe 30yceHuLbl B OTBEPCTMAX € 06emnx
CTOPOH npu nomotwm 3exkepa [17].

m  CsoboaHo npukpyTute 6okosor kpenex [1]
NPY NOMOLUM BUHTOB C BHYTPEHHMM LIECTUTPQH-
Hukom [2], nonknanHsix warb [4] u wectn-
rpanHbix raek [3] k 6okosbiM cTeHkam mogmyns.
[Npy 3TOM Yronku DOMKHbI MMETb BOIMOXHOCTH
csobopHo nepemeatses!

ApT. N2
18
55X 24,5 0963 80 502
M8
M8 x 16

MomnTax Ha crenke (puc. I/111)

MOHTAK HO CTEHKE NPU NOMOLLU MOH-
TC)KHOW NnacTuHbl (pekomengyercs)

Ykaszanue

Y6enutecs, uto anvHa ceepna
cootseTcTByeT Npodmo aBToMobM-
ns , 4To6bl He MOBPEAMTL HAPYXHYHO
cTeHky asTomobuns!

®  [ns kpennenus kpenexHow nnactunsl [9] npo-
CBEpMMTE MO OQHOMY OTBEPCTHIO B HOKOBbIX
crenkax astomobuns [16].

B [Ipy NOMOLM BUHTA HOXUBUTE KPEMEXHYIO
nnactuny [9] u otmetsTe Mapkepom [12]
TOUKM-OPUEHTUPLI AN OTBEPCTMIA MO MyXue
saknenkum [6].

m [lpocsepnure no gsa oteepctma [13].

B CHUMMTE 30yCEHMLBI B OTBEPCTMAX NPM MO-
molwm 3eHkepa [17].

B 3akpenute kpenexHyto nnactuny [9] Ha ob-
paTHOM CTopoHe HOKOBOM CTEHKM aBTOMOGMAS
npy nomolum rmyxux saknenok [6].

99



Kpennenue Ha cTeHke npu nomoLmn
rAYyXUX HENOABWKHbBIX raek

Ykasauue

Y6enMTer, YToO ONnuUHA caepnc
cootseTcTByeT NPOdGMI0 ABTOMO6U-
nsi, 4TOBbI HE MOBPEaMTL HAPYXKHYIO
cTeHky astomobuns!

B [lpocsepnute no onHOMy oTeepcTHio B 60-
KoBoM cTeHke aBToMobuns [15].

B CHUMMTE 30yCeHULbI B OTBEPCTUAX NPM NO-
mouwum 3eHkepa [17].

®  Bcrasste 3aknenounyto rariky [5] npu nomouum
saknenoyHuka [10] .

Kpennenue k nony (puc. 1/IV/V)

KpenneHue k nony npu nomowm mynb-

TUNNIEKCHOMN NMIACTUHDI (peKomeHAye'rca)

(puc. V)

®  Ecnm bl ncnonbsyete 10-Munmmmetposyto
HanonbHyto nnactuiy Wirth, To mogyns MoxHo
30KPENUTL HA HEM B NICBAIOLWLEM NONOXEHWH.
Bocnons3yitreck Ang aToro kpenexHsIM KOM-
nnekrom ang nona 0963 80 502.

B Msl npennaraem noaxoaswime HANONbHbIE NAa-
CTUHbI ANS BCEX PACMPOCTPAHEHHbIX byproHos
M MANONUTPAXKHBIX ABTOMOBMNEN.

Kpenneuue k nony 6es AonYmeHHoﬁ
HanonbHoW naacrTuHebl (puc. 1V)
| | BOCI'IOJ'Ib3yl>’1Ter ang aToro erl'le)KHblM KOM-

nnektom anga nona 0963 80 525.

Ykaszanue

Y6enurecs, uto cBepreHue B nony
aBTOMO6MNS BO3MOXHO M He BynyT no-
BPEXXAEHb! BaXKHbIe Ans 6e30nacHocTu
[eTanu, Takue Kak TONAMBONPOBObI,
6ak unu anektpuueckme kabenu!

Ykasanue

O6palaeM sale BHUMAHKUeE, 4TO
€Cnu aBTOMOBMMbHbIE CTERNAXM, MOH-
TMpyIOTCﬂ HEe HQ HAMOJIbHbIE MIIACTUHBI,
3TO MOXET NPUBECTU K HHYNIMPOBA-
HMIO FAPaHTUM Ha aBToMO6MNb. Cas-
XMWTECh C NPOU3BOAMTENEM ABTOMOBM-
NS AN yTOYHEHWs 3TOro BOMPOCA.

100

e WURTH

B Ha nony asToMobuns otmeTsTe Map-
kepom [12] roukm-opuentmpsr ans suntos
KpenneHus K nony.

B [lpocsepnute No OAHOMY OTBEPCTUIO B NONY
astomobuns [16].

®  [lpu nomowm serkepa [17] cHumure 3ayce-
HWLIbI B OTBEPCTMAX C OBENX CTOPOH.

YkasaHue

Bce otBepctns Heobxoammo obpa-
60TaTh OT PKABYMHBI CMELMATbHbIM
QHTUKOPPO3MOHHBIM cripeem!

Yc1aHoBuTE MOAYNb B ABTOMOGML.
MpuKpyTUTe MOBYNb K NONYy aBTOMOGMAS NPU
nomoLuu wecturpanHod ravkm [3], emntos

C BHYTPeHHUM wecTurpanHukom [8], noa-
knaaHbix warnb [4].

Ykasauue
3awmtnre pesbbosble coenmHeHMs
BOCKOM Ong D.HMLI.I,CI!

OKOHUATENbHbIN MOHTAX

(pme. 1/VI1)

®  [lpukpyTute Moaynb K GOKOBbIM CTEHKAM Q-
TOMO6MAS NpM NoMolwm pesuHosbix wakb [7],
noaknaaHsix warn6 [4] 1 BUHTOB C BHYTPEHHMM
wecturpanHmkom [8].

B B 30BepleHme xopoLwo 3aTaHuTe BCe pesb-
60Bble coenuHeHMs.



TexHuueckoe obcnyxusaHue u

yxona

[Ins coxpaHeHus LeHHOCTU U GYHKLMOHANBHOCTH
BALIETO ABTOMOBMIBHOTO MHCTPYMEHTAMbHOTO
CTENNAXa HeOBXOAMMO PEerynapHO NPOBOOMTL
TeXHMuecKoe 06Cy>KMBAHME W yXON.
CobritoneHue NpUBEAEHHBIX HMXKE MYHKTOB MO3BO-
FIMT BOM MOAAEPXMBATE LEHHOCTb U YHKLMOHANb-
HOCTb CTENNAXA B TEYEHUE ANMTENLHOTO BPEMEHM.

m [pexae Bcero, conepXute MOABMXKHbIE AETANM
B UMCTOTE M PErynIpHO CMA3bIBAMTE MX.

®m [lpenoTspawiarite yTeuku arpeccuBHbIX KMA-
koctet unu rasoe. Oeranu ORSY®mobil nuws
YCNOBHO YCTOMUMBbI K AFPECCUBHbIM CPEAAM.

B PerynspHo nposeps#iTe kpenneHue CTennaxa,
NOCKOMbKY Hefb3s MOMHOCTBIO MCKIIOUATD
PACKpPyUMBaHME pe3bGOBbIX COEAMHEHM B
pesynbTate 06ycnoBneHHbIx SKCAnyaraumert
aBTOMOGMNS NEPEKOCOB M BUEPALIMA.

®  [Ins cobereHHoM 6e30MacHOCTH conepxute
CTENNAX B YMCTOTE M BCETAA 3aKpennsiTe

pY3bl.

Ob6paujaem Bawe BHUMAHUE, UTO HECO-
6nioaeHMe HACTOSALWMX YKA3AHUI MO yXoay
M TeEXHUUECKOMY 06 cny)xuBaHuIo moXxeT
NPUBECTU K AHHY/IUPOBAHMIO rapaHTun!

Ecnn mexxmy 6araxHbiM OTCEKOM 1
KQ6MHOM BOAMTENS HET NEPErOPOAKH,
y6enutech B TOM, UTO NEPEBO3UMbIN
TPY3 HOMEXHO 3aKpensneH Ha nonkax!

Cnpocure y csoero npoaasua Wirth o npucnoco-
6neHuax ans Kpennexus rpysos!

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher StraBe 42

74182 Obersulm

Germany (Fepmatms)

e WURTH

101



KCRS)

e WURTH

Uputstvo za montazu

Hvala 3to ste se odlugili za ORSY®mobilnu opremu za vozila. Vasa nova, kvalitativno
veoma vredna oprema od &eliénog lima je razvijeno prema ECE R17 regulativi. Molimo
Vas da montazu obavite prema prilozenom uputstvu.

Ovo uputstvo je opsteg karaktera i treba da Vam pomogne kod montaze, a i kod svakod-

nevne upotrebe.

Zelimo Vam zadovoljstvo kod svakodnevne upotrebe ORSY®mobilne opreme za vozila.

Pregled materijala i alata (sl. I)

Oprema za pricvricivanie [sl. 1]

Br.

u b WON -

0 © N O

Br.
10

11
12
13

Koli¢ina Naziv Art.
4 Bocna priévriéenja (2 prava / 2 savijena 90°)
8 Inbus zavrtanj M8 x 20
12 Sestougaona navrtka M8
(sigurnosna
16 Podloska 8,5x25
4 Zakivna &qura sa unutrad- M8 0963 580 500
njem navojem
4 Slepa zakovica 4x8,5
4 Gumena podloska 82x30x7
4 Inbus zavrtanj M8 x 30
2 Plo¢a za priévriéivanje 55x24,5
Masine i alat [sl. 1]
Naziv Br. Naziv
Klesta za slepe zakivne Eaure sa 15  Burgija@ 11 mm
unutrasnjim navojem
Klju& za zavrtnje 13 mm 16  Busilica
Marker 17  Burgija upustac
Burgija @ 4 mm 18  Stapni metar / mera fraka
Burgija & 8,5 mm 19  Inbus klju¢ 6 mm

14

102

Izvrsite zastitu od korozije prema podacima proizvodaca!



Pregled materijala i alata (sl. 1)

e WURTH

Set za priévriéivanje na pod bez odobrene podne ploée [sl. 1V]
Br. Koli¢éina Naziv Art.
1 4 Plo¢a za ojaéanje 55X 24,5
2 4 Podlogka 23,5
3 4 Sestougaona navrtka M8 0963 80 525
(sigurnosna
4 4 Inbus zavrtanj M8 x 40
5 4 Inbus zavrtanj M8 x 50
Set za priévriéivanje sa multiplex ploéom [sl. V]
Br. Koli¢éina Naziv Art.
1 4 Podloska 218
2 4 PJoca za ojaéanje 55X24,5 0963 80 502
3 4 Caura sa unutragnjim M8
navojem za nabijanje
4 4 Inbus zavrtanj M8 x 16

Pripremas (sl.1/11)

Pre montaze proverite da i su bo¢ne
stranice vozila dovoljne stabilne za
postavljanje modula.

B Za najbolju moguéu stabilnost preporuéujemo
upotrebu ploge za pri¢vri¢ivanje [9].

®m  Postavite modul na odgovarajuéem mestu u
vozilu-

®  Markerom obeleZite na istoj visini[12]
orijentirne tagke za bu3enje otvora ugaonika
na boé&nim stranicama modula i na boénim
stranicama vozila .

B |zvadite modul iz vozila.

®m  Izbusite dva otvora na boénim stranicama
modula [16].

m  Skinite ostatke od bu3enja sa obe strane po-
modu burgije upustaga [17].

m  Priévrstite labavo zavrtnjima boéne drzace [1]
na bo&ne stranice modula pomoéu inbus
zavrtnja [2], podlodki [4] i 3estouganih na-
vrtki [3].

Ugaonici morali bi biti pokretni!

Montaza na zid (sL.1/111)

Montaza na zid pomocu ploce za
montazu (preporuéeno)

Napomena

Osigurajte da u profilu vozila postoji
dovoljno slobodnog prostora za
duzinu burgije kako ne bi doslo do
o3tedivanja boénih stranica vozila.

B Za pri¢vridivanje ploéa za pri¢vricivanje [9]
izbusite po jedan otvor v stranice vozila [16].

®  Namestite na odgovarajuée mesto pricvrsnu
plo¢u [9] pomoéu zavrinja, a pomodu markera
obelezite [12] orijentire tacke za otvore za
slepe zakovice [6].

®m  Izbusite po dva otvora [13].

m  Skinite ostatke od busenja pomoéu burgije
upudtaga [17].

B Priévrstite plodu za pricvri¢ivanje [9] na zadnjoj
strani bo&ne stranice vozila pomoéu slepih
zakovica [6].

103



Pri¢vrsivanje na zid pomocdu zakivnih

¢aura sa unutrasnjim navojem

Napomena

Osigurajte da u profilu vozila postoji
dovoljno slobodnog prostora za
duzinu burgije kako ne bi doslo do
ostedivanja boénih stranica vozila.

®  Izbusite po jedan otvor na stranici vozila [15].

m  Skinite ostatke od busenja pomoéu burgije
upudtaéa [17].

®m  Postavite zakivnu Eauru sa unutradnjim na-
vojem [5] pomodu kledta za kledta za slepe
zakivne ¢aure sa unutrainjim navojem [10].

Pri¢vrséenje na pod (sl.1/IV/V)

Pri¢vrié¢ivanje na pod pomoéu multi-

plex ploéa (preporuéeno) (sl. V)

B Ako koristite 10 mm podnu plo¢u od Wiirth-a
moguée je da se modul postavi na istoj u
plivajuéem poloZaju. U tu svrhu koristite set za
pri¢vriéivanje na pod 0963 80 502.

m  Odgovarajuée podne ploce se mogu dobiti za
sve uobi&ajene transportere i mala vozila.

Pri¢vriéivanje na pod bez odobrene

podne ploée (sl. IV)

® U tu svrhu koristite set za pri¢vricivanje na
pod 0963 80 525.

Napomena
Proverite moguénost bugenija otvora

na podu vozila i obezbedite da se pri

tome ne ostete relevantni delovi po

pitanju sigurnosti kao 3to su vodovi za
gorivo, rezervoari ili elektriéni kablovil

Napomena
Ukazujemo na to da oprema vozila

koja nije namontirana na podnoj ploéi

moze da prouzrokuje gubitak prava

na garanciju u vezi vozila. U vezi toga
molimo Vas da kontaktirate proizvoda-

¢a po pitanju stanja stvari.

104

e WURTH

Pomoéu markera [12] obeleZite orijentirme
tagke za zavrinje za pri¢vriéivanje na pod
vozila.

Izbusite po jedan otvor na pod vozila [16].
Skinite sa obe strane ostatke od bu3enja po-
modu burgije upustaga [17].

Napomena
Svi otvori moraju da se zastite odgova-
rajuéim sprejom od korozije!

Postavite modul u vozilo.
Zavrtanjskim spojem uz pomo¢ $estougaonih
navrtki [3], inbus zavrtnja [8], podloski [4]

pri¢vrstite modul za pod vozila.

Napomena
Zastite zavrtanjske spojeve pomodu
voska za doniji postroj!

Zavrina montaza (sl.1/VI)

®  Zavrtanjskim spojem uz pomoé gumenih pod-

lo3ki [7], podlodki [4] inbus zavrtnja [8] spojite
modul za boéne stranice vozila.

Na kraju dobro pritegnite sve zavrtaniske
spojeve.



Odrzavanje i nega

Kako bi saguvali vrednost i funkcionalnost Vase
opreme za vozilo potrebno je obavezno obavljati
redovne servise i odrzavanja.

U daljem tekstu nave3¢emo Vam nekoliko taéaka
na koje treba da obratite paznju i &ijom prime-
nom obezbedujete dugo ocuvanije vrednosti i
funkcionalnost.

m  Obavezno je potrebno da pokretne delove uvek
odrzavate &istim i da ih redovno podmazujete.

m  Osigurajte agresivne teénosti i gasove od isti-
canja i curenja. ORSY®mobilni sklopovi su samo
uslovno zastiéeni od agresivnih medijuma.

®m  Redovno proverite pri¢vri¢enja opreme jer
nije mogude u potpunosti iskljuéiti moguénost
da usled primene vozila dode do uslovljenih
uvijanja i vibracija i time do olabavljivanja
zavrtaniskih spojeva.

B Radi sopstvene sigurnosti obezbedite da
oprema bude uvek bude &ista i osigurajte tovar.

Zelimo da Vam ukazemo nato da u
sluéaju nepostovanja ovih napomena u
vezi servisiranja i odrzavanja dolazi do
gubitka Vasih prava na garanciju!

Ako ne postoji razdvojni zid izmedu
tovarnog prostora i kabine vozaéa u
vozilu morate osigurati da je roba koja
se transportuje sigurno smestena u
regalima.

Pitajte vaseg Wiirth prodavea u vezi artikala za
obezbedivanije tovara.

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Strafle 42
74182 Obersulm

Germany

e WURTH

105



e WURTH

l Upute za montazu

Hvala Vam $to ste odludili kupiti mobilnu opremu za vozilo ORSY®. Vasa nova visoko
kvalitetna oprema od &eliénog lima razvijena je sukladno regulaciji R17. Montirajte tu
opremu pratedi ove upute.

Ove upute sadrzavaju opée smijernice i trebaju Vam pomoéi kako pri montazi tako i u
svakodnevnoj uporabi.

Nadamo se da &ete biti zadovoljni pri svakodnevnoj uporabi Vase nove mobilne opreme
za vozilo ORSY®.

Pregled materijala i alata (sl.I)

Komplet za pri¢vriéivanje [sl. 1]

Br. Koli¢éina Oznaka Art.
1 4 Bocno priévriéenie (2 ravna / 2 savijena 90°)

2 8 Inbus vijak M8 x 20

3 12 Sestostrana matica M8

samoosiguravajuéa)

4 16 Podlozna plocica 8,5x25

5 4 Zakivna matica M8 0963 580 500
6 4 Slijepa zakovica 4x8,5

7 4 Gumena ploga 82x30x7

8 4 Inbus vijak M8 x 30

9 2 Plo¢a za pri¢vridivanje 55x24,5

Strojevi i alati [sl. 1]

Br. Oznaka Br. Oznaka

10 Klijedta za slijepe matice 15 Svrdlo @ 11 mm

11 Vijéaniklju€¢ 13 mm 16  Buiilica

12 Marker 17  Razvrtad

13 Svrdlo @ 4 mm 18  Mijerni stap / Mjerna traka
14  Svrdlo @ 8,5 mm 19  Inbus klju& 6 mm

Provedite mjere za zastitu od korozije sukladno preporukama proizvodaéa!

106



Pregled materijala i alata (sl.I)

Komplet za pri¢vriéivanje bez odobrene podne ploce [sl. IV]

Br. Koli¢éina Oznaka
1 4 Plo¢a za poja&anje
2 4 Podlozna plocica
3 4 Sestostrana matica
samoosiguravajuéa)
4 4 Inbus vijak
5 4 Inbus vijak

Br. Koli¢ina Oznaka

1 4 Podlozna plocica
2 4 Plo¢a za poja&anje
3 4 Utisnuta matica

4 4 Inbus vijak

Pripremas (sl.1/11)

Prije montaze se uvjerite da je bo&ni
zid vozila dovoljno stabilan za modul.

Za optimalnu stabilnost preporuéujemo primjenu
ploée za prigvri¢ivanije [9].

Postavite modul u vozilo.

Markerom [12] na istoj visini oznagite orijen-
tacijske tocke za rupe za busenje kutnika na
bocnim zidovima modula i na boénom zidu
vozila.

Izvadite modul iz vozila.

Izbusite po dvije rupe u boénicm zidovima
modula [16].

Razvrtaéem [17]s obje strane izbrusite nerav-
nine nastale busenjem.

Vij¢anim spojem bez pritezanja povezite bono
pricvriéenje [1] s bo&nim zidovima modula
pomodu inbus vijka [2], podloznih plocica [4] i
Sestostranih matica [3].

Kutnici se trebaju jo3 moéi pomicatil

e WURTH

Art.

55X 24,5
@ 23,5

M8

0963 80 525

M8 x 40
M8 x 50

218
55X24,5

M8

Komplet za priévriéivanje s multipleks plo¢om [sl. V]

Art.

0963 80 502

M8 x 16

Zidna montaza (sl.1/11)

Zidna montaza s montaznom ploéom
(preporuéena)

Napomena

Uvjerite se da u profilu vozila ima
dovoljno mjesta za duljinu svrdla kako
se vanijski zid vozila ne bi ostetio!

Za priévrééivanije ploge za pri¢vricivanje [9]
izbusite po jednu rupu u boénim zidovima
vozila [16].

Postavite plocu za priévricivanje [9] s jednim
vijkom i markerom [12] obiljeZite orijentacijske
tocke za rupe slijepih zakovica [6].

Izbusite po dvije rupe [13].

Razvrtaéem [17] izbrusite neravnine nastale
busenjem.

Pricvrstite plocu za priévriéivanije [9] na straznju
stranu boénog zida vozila pomodu slijepih
zakovica [6].

107



Zidno pri¢vrséivanje sa slijepim zakiv-
nim maticama

Napomena

Uvijerite se da u profilu vozila ima
dovoljno mjesta za duljinu svrdla kako
se vanjski zid vozila ne bi ostetio!

®m |zbusite po jednu rupu u bo&nom zidu vo-
zila [15].

B Razvrtaéem [17] izbrusite neravnine nastale
busenjem.

m  Postavite zakivne matice [5] pomocu klijesta za
slijiepe matice [10] .

Pri¢vriéivanje poda (sl. 1/1V/V)

Pricvric¢ivanje poda s multipleks plo-

éom (preporucen) [sl. V]

m  Ako koristite podnu plo¢u debljine 10 mm
koju je proizvela tvrtka Wiirth, moguée je na
nju pri¢vrstiti modul u plutajuéoj varijanti. U tu
svrhu koristite komplet za pri¢vrié¢enje poda
0963 80 502.

m  Odgovarajuée podne ploce su dostupne za sva
standardna transportna i mala vozila.

Pri¢vriéenje poda bez odobrene pod-

ne ploce (sl. IV)

® U tu svrhu koristite komplet za pri¢vri¢enje poda
0963 80 525.

Napomena

Uvjerite se da je busenje poda vozila
moguée i da se sastavni dijelovi rele-
vantni za sigurnost poput vodova za
gorivo, spremnika ili elektriénih kabela
ne mogu ostetitil

Napomena

Podsje¢amo Vas da oprema vozila
koja nije montirana na podnu plo¢u
moze dovesti do gubitka prava na
jamstvo. Obratite se svom proizvodadu
kako biste razjasnili nejasnoce.

108

e WURTH

®  Markerom [12] obiljeZite orijentacijske togke za
vijke za priévrié¢enje poda na pod vozila.
Izbusite po jednu rupu u podu vozila [16].
Razvrtaéem [17] s obje strane izbrusite nerav-
nine nastale busenjem.

Napomena
Sve se rupe moraju zastititi od hrde pri-
kladnim sprejem za zastitu od korozije!

Postavite modul u vozilo.
Vij€anim spojem povezite modul s podom vozila
pomodu $estostrane matice [3], inbus vijaka [8]
i podloznih plogica [4].

Napomena
Zastitite vijéane spojeve voskom za
donii postroj!

Gotova montaza (sl.1/VI)

®m  Vij¢anim spojem povezite modul s bo&nim
zidovima vozila pomoéu gumenih plo¢a [7],
podloznih ploica [4] i inbus vijaka [8].

®  Na kraju sve vij¢ane spojeve dobro pritegnite.



Odrzavanije i njega

Radi odrzavanija vrijednosti i funkcionalnosti Vase
opreme za vozilo neophodno je redovito odrzava-
nje i njega.

U nastavku éemo Vam navesti neke smijernice na
koje treba obratiti pozornost, a koje trebaju pomodi
da se vrijednost i funkcionalnost 3to duze odrze.

B Posebice drzite pokretljive dijelove &istim i redo-
vito ih podmazujte.

m  Osigurajte agresivne tekuéine i plinove od
istiecanja odn. ishlapljivanja. Mobilni sastavni
dijelovi ORSY® su samo uvjetno otporni na
agresivna sredstva.

®m  Redovito provjeravajte pri¢vri¢enost opreme jer
se ne moze u potpunosti iskljuciti da uslijed rada
vozila odredena pomicanija i vibracije neée
dovesti do otpustania vijéanih spojeva.

m Drzite svoju opremu istom radi vlastite zasfite i
osiguraite robu koju utovarate.

Podsjeéamo Vas da nepostovanije ovih
napomenad o njezi i odrZavanju moze
dovesti do gubitka Vaseg prava na jam-
stvene zahtjeve!

Ako izmedu prostora za skladistenie i
kabine vozaéa u vozilu ne postoji
pregradni zid, morate osigurati da je
roba koju treba transportirati sigurno
smijedtena u policamal

Raspitajte se kod svog prodavaéa iz tvrtke Wiirth o
artiklima za osiguranje teretal

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Dimbacher Straf3e 42

74182 Obersulm

Germany

e WURTH

109



110

ww WURTH






Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Fahrzeugeinrichtungen
Dimbacher Str. 42

74182 Obersulm - Willsbach
Telefon: +49 7134 9834 -0
Telefax: +49 7134 9834 - 22
info@orsymobil.de

www.orsymobil.de

© by Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Printed in Germany.

Alle Rechte vorbehalten.

Verantwortlich fiir den Inhalt: Abt. VLO/
Anna Kunath

Redaktion: Abt. MWC/Philipp Kémpf

v WURTH

Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit Genehmigung.
MWV-SL-09/15

‘Wir behalten uns das Recht vor, Produkiverénderungen, die aus unserer Sicht einer Qualitétsverbes-
serung dienen, auch ohne Vorankindigung oder Mifteilung jederzeit durchzufihren. Abbildungen
kénnen Beispielabbildungen sein, di d von der gelieferten Ware abweichen
knnen. Irrfimer behalten wir uns vor, fir Druckfehler Gbernehmen wir keine Haftung. Es gelten unsere
allgemeinen Geschiifisbedingungen




